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METALLITEOLLISUUS

Iisalmen kaupungin elinkeinojohtaja Terho Savolainen:

”Iisalmi -maailman ensimmäinen
kiireneutraali seutukaupunki 2025”

Iisalmi on samaan aikaan se-
kä kokoaan suurempi kansain-
välisen osaamisen paikka, et-
tä ihmisenmyötäinen sujuvan 
arjen kaupunki. Iisalmessa 
on ymmärretty, että kiire ei 
tee hyvää ihmisille eikä työn 
laadulle. Turhasta kiireestä 
on inhimillisen ja taloudelli-
sen menestyksen vuoksi tär-
keää pyrkiä eroon. Iisalmi ko-
kee, että sillä on vahvuuksia, 
joilla se voi toimia esikuvana 
turhan kiireen karkotuksessa: 
kaupunki aikoo pienentää kii-
rejalanjälkeään kiireneutraa-
liksi vuoteen 2025 mennessä.   

Kiire on huono isäntä
Tutkimustenkin mukaan yhä use-
ampi suomalainen kokee työssään 
jatkuvaa kiirettä ja kuormitus-
ta. Lopulta jatkuva stressi johtaa 
sairastumiseen. Iisalmen kaupun-
ki yhdessä By Iisalmi -verkoston 
yritys- ja oppilaitoskumppaneiden 
kanssa on päättänyt vastata työelä-
män kasvaviin paineisiin pyrkimäl-
lä maailman ensimmäiseksi kiire-
neutraaliksi seutukaupungiksi vuo-
teen 2025 mennessä. 

-Kaupunkimme on tunnettu 
paitsi menestyvistä yrityksistään, 
myös lupsakasta elämäntyylistään. 
Olvin, Ponssen tai Genelecin tapai-
set yritykset ja seudun oppilaitok-
set mahdollistavat kansainvälisen 
huippu-uran luomisen Ylä-Savon 
luonnonkauniissa maisemissa ja 
seutukaupungin lämminhenkises-
sä ympäristössä. Tavoitteemme on 
tuoda kiireneutraalius näkyväksi 
osaksi koko toimintakulttuuriam-
me, kommentoi Iisalmen elinkei-
nojohtaja Terho Savolainen.

Elinkeinoelämä on Iisalmen alu-
eella tärkeä työllistäjä ja menesty-

vät vientiyritykset näkyvät vahvasti 
seutukeskuksen katukuvassa.

-Tällä hetkellä elinkeinoelämän 
vire on kohtalaisen hyvä, vaikka 
kohonneet kustannukset haastavat-
kin yrityksiä ja kuluttajia monella 
tapaa. Teollisuudessa puolestaan on 
haasteita edelleen komponenttien 
saatavuudessa. Ukrainassa käytävä 
sota toi uuden kriisin ainekset mo-
nille aloille. Toisaalta työvoiman 
rekrytoinnissa on edelleen omat 
haasteensa, vaikka kasvuvauhti ei 
ihan ennätystasolla olekaan, Iisal-
men kaupungin elinkeinojohtaja, 
Terho Savolainen kertoo.

Aktiivista elinkeino- ja 
työllisyyspolitiikkaa
-Iisalmen kaupungilla on Elin-
voimapalveluiden yksikkö, jossa 
työskentelee tällä hetkellä yli 30 
henkeä. Yksikön vastuulla on yri-
tyspalveluiden tarjoaminen, kau-
punkimarkkinointi ja viestintä, ke-
hittämishankkeet, työllisyyspalve-
lut sekä maahanmuutto- ja pako-
laispalvelut, Savolainen kertoo ja 
jatkaa:

- Tuemme yrityksiä kaikissa 
elinkaaren vaiheissa uuden yrityk-
sen perustamisesta alkaen. Kaut-
tamme saa tukea kasvun vaatimi-
en investointien rahoitushakemuk-
siin tai vaikka omistajanvaihdok-
siin. Olemme myös mukana valta-
kunnallisessa työllisyyskokeilussa, 
jossa yli 1000 työnhakija-asiakas-
ta siirtyi kaupungissamme TE-toi-
mistosta meidän työllisyyspalvelu-
jen asiakkaaksi. Hanketoiminnalla 
kehitämme yrityspalvelujen tarjon-
taa, työllisyystoimia ja muita stra-
tegisesti tärkeitä toimintoja yli 10 
kehittämishankkeella tälläkin het-
kellä. Päätöksenteossa huomioim-
me aina yritysvaikutukset ja käy-
tössä on aktiivinen vuoropuhelu-
malli paikallisen yrittäjäjärjestön 
kanssa.

Yrittämisen edellytykset 
kohdallaan
Savolainen kertoo, että Iisalmi tar-
joaa valmiin kasvuympäristön usei-
den eri alojen yrityksille ja paikal-
lisiin verkostoihin pääsee nopeasti 
mukaan kaupungin yrityspalvelu-

jen tuella. 
-Tonttitarjontaa ja toimitilo-

ja löytyy nopeasti ja edullisesti 
eri puolilta kaupunkia. Erityisesti 
metalli- ja puualojen yrityksille on 
Iisalmessa hyvät sijoittumisedel-
lytykset. Alueen seutukeskuksena 
kaupunkiin on sijoittunut runsaas-
ti myös eri palvelualojen toimijoi-
ta sekä erikoiskauppoja, vaikkakin 
asiointikäyttäytymisen muututtua 
keskusta-alueelle on jäänyt jonkin 
verran tyhjää liiketilaa. Olemme 
kuitenkin jo käynnistäneet kehit-
tämistoimia keskustan elinvoiman 
lisäämiseksi.

-Iisalmen elinkeinoelämän me-
nestymismahdollisuudet globaalis-
sa kilpailussa perustuvat laaduk-
kaisiin huipputuotteisiin, teknolo-
giseen edelläkävijyyteen, luotetta-
vuuteen ja ylivoimaiseen yhteistyö-
hön, Savolainen linjaa.

Savolaisen mukaan yritysten vä-
lisessä yhteistyössä voidaan löytää 
uusia ulottuvuuksia, jotka palvele-
vat seudun kehittämistä.

-Aktiivisella vuoropuhelulla 
alueen toimijoiden kesken, etsitään 

yhdessä kehitettäviä asioita, joita 
kukaan ei yksin voi viedä eteen-
päin. Osaavan työvoiman saantia ja 
työmarkkinoiden toimivuutta voi-
daan edistää hyödyntämällä alueen 
hyvää mainetta, täällä jo olevien 
yritysten ja osaajien tarinoita se-
kä tehostamalla työllisyyspolitii-
kan hoitoa.

By Iisalmi -näkyviä tekoja 
yhteisen hyvän eteen
Elinkeinojohtaja Terho Savolai-
nen johtaa myös Iisalmen kaupun-
gin By Iisalmi -brändihankkeessa 
markkinointia.

-By Iisalmi -yhteismarkkinoin-
ti on yli 30 paikallisen työnanta-
jan yhteistyötä, jossa yhteistyöllä 
parannetaan Iisalmen alueen ima-
goa ja houkutellaan alueelle uutta 
työvoimaa ja asukkaita. Toimijoi-
den yhteinen brändityöryhmä te-
kee vuosittain markkinointisuun-
nitelman, jonka pohjalta tehdään 
yhteismarkkinoinnin vaikuttavia 
toimenpiteitä eri kanavissa valta-
kunnallisesti ja paikallisesti, Terho 
Savolainen kertoo.

Ponsse on jälleen yksi Suomen 
maineikkaimmista yrityksistä

T-Median Luottamus&Maine -tutkimukses-
sa selvitetään vuosittain Suomessa toimivien 
yritysten mainetta kansalaisten keskuudessa. 
Ponsse on ollut kolmen maineikkaimman yri-
tyksen joukossa vuodesta 2017 lähtien, eli yh-
teensä kuusi kertaa mainetutkimuksen kym-
menvuotisen historian aikana. Viime vuonna 
Ponssen mainearvosana oli 4.06, joka on erin-
omaisella tasolla. 

Kriisiajat vaativat hyvää 
johtajuutta ja työnantajuutta
Mainetutkimuksen vaikuttavuusanalyysit 
osoittavat, että kansalaisten luottamuksen ja 
sidosryhmätuen rakentumiseen vaikuttavat 
haastavan maailmantilanteen takia aikaisem-
paa vahvemmin hyvä johtajuus ja mielikuvat 

yrityksistä työnantajina. Lisäksi T-Media on 
tutkimuksissaan havainnut, että omistusraken-
teella on yhteys maineeseen. Tyypillisesti joka 
vuosi viiden maineikkaimman yrityksen jou-
kossa on kolmesta neljään yritystä, joilla on 
perheyritystaustaa.

– Ponsselaiset ovat yhtiömme voimavara ja 
jokaisen rooli osana toimintaa ja kokonaisuutta 
on tärkeä. Kiitos tästä Maine-palkinnosta kuu-
luu kaikille työntekijöillemme, jotka valmista-
vat maailman parhaat metsäkoneet niin hyvinä 
kuin haastavinakin aikoina, ja pitävät asiakkai-
demme koneet toiminnassa ympäri maailman 
jatkuvasti muuttuvassa ympäristössä, kertoo 
hallituksen puheenjohtaja Jarmo Vidgrén.

Tekstilähde Ponsse

Ponsse on Suomen toiseksi maineikkain yritys vuonna 2022. 
Ensimmäiseksi mainetutkimuksessa sijoittui peliyhtiö Supercell 
ja kolmanneksi hissi- ja liukuporrasyhtiö Kone.

Jarmo Vidgrén 
Kuva: Timo Villanen
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HANZA Group

Luotettava ja pitkän aikavälin valmistuskumppani 
mekaniikassa, elektroniikassa sekä kokoonpanoissa

-Maailmanlaajuisena valmistus-
yrityksenä teemme kaikkemme 
laadun ja turvallisuuden maksi-

moimiseksi, liiketoiminnan prosessin opti-
moimiseksi sekä energiankulutuksen ja ym-
päristöpäästöjen minimoimiseksi. Vuorovai-
kutuksessa asiakkaidemme kanssa pystym-
me erityisesti tuotekehitysvaiheessa räätä-
löimään valmistusratkaisuja, joissa huomi-
oidaan myös pitkän aikavälin vaikutukset. 
Tuloksena on valmistus, joka on strategisesti 
suunniteltu taloudellinen, ympäristöystäväl-
linen ja yhteiskunnallinen kestävä kehitys 
huomioon ottaen, korostaa Suomen myyn-
tijohtaja Riikka Kokko.

Lisää kapasiteettia ja 
tuotantovastuun jakamista
HANZAn Suomen klusterissa työskente-
lee noin 220 osaavaa työntekijää Iisalmes-
sa, Joensuussa ja Heinävedellä sijaitsevissa 
yksiköissä. Henkilöstömme on merkittäväs-
sä roolissa toimiessamme valmistuskump-
panina asiakkaillemme. Näin ollen haluam-
me myös vahvasti panostaa henkilöstömme 
työtyytyväisyyteen ja tukea päivittäistä toi-
mintaa myös yrityskulttuurimme ja arvojem-
me kautta 

-Teemme lisäksi tiivistä yhteistyötä pai-
kallisten opinahjojen, Savonia ja Karelia-
ammattikorkeakoulun sekä Ylä-Savon ja 
Riveria-ammattiopiston kanssa. Yhteistyön 
ansiosta olemme myös lanseeranneet HAN-
ZA-urapolun ja saaneet useita ammattiin val-

mistuneita työntekijöitä. 
Kapasiteettia on viime vuosina kasvatet-

tu myös investoimalla kone- ja laitekantaan, 
mm. uuteen sorvaus- ja hiontateknologiaan 
sekä tankkien valmistuslinjaan uusine laser-
leikkauskoneineen sekä automaattisine hit-
sausrobotteineen. Edeltävien kahden vuoden 
aikana HANZA on investoinut yli 5 M € 
Suomen klusterin koneisiin ja laitteisiin. In-
vestoinneilla on myös pyritty varmistamaan 
kapasiteetin ja laadun riittävyys jo olemas-
sa oleville sekä tietenkin uusille asiakkaille.

Suomessa HANZAn asiakaskunta koos-
tuu pääsääntöisesti kotimaisista mobiili-
en työkoneiden, työkoneiden lisälaitteiden 
sekä moottoreiden valmistajista. HANZAn 
Suomen klusterin palvelutarjontaan kuuluvat 
muun muassa erilaisten mekaanisten kom-
ponenttien, mm. työkoneosien, metallira-
kenteiden, moottoriosien sekä hydraulisten 
komponenttien, valmistus, testaus ja kokoon-
panopalvelut. HANZAn muiden valmistus-
klustereiden kautta tarjoomaan saadaan lisät-
tyä myös elektroniikkavalmistus sekä joh-
dinsarjat.

- Suomessa meillä on nyt kolme yksikköä. 
Joensuussa HANZA Levyprofiili Oy, joka 
valmistaa levy- ja metallirakenteita mobii-
leihin työkoneisiin. Iisalmessa toimii puo-
lestaan hienomekaaniseen koneistukseen 
erikoistunut HANZA Toolfac Oy, jossa val-
mistetaan erittäin korkean vaatimustason ko-
neistettuja komponentteja sekä tehdään muun 
muassa venttiilien kokoonpanoa ja testausta. 

Heinävedellä sijaitsee monialainen HANZA 
Metalliset Oy, jonka toimintaan kuuluu hie-
man perinteisempää koneistusta sekä hitsat-
tujen metallirakenteiden valmistus. Heinä-
veden yksiköstä voidaan tarjota myös logis-
tiikkapalveluja asiakkaille, ynnää HANZAN 
maajohtaja Juhani Niiranen.

Luotettava valmistuskumppani
- Haluamme olla asiakkaidemme kokonais-
valtainen kumppani ja tarjota tuotesuunnit-
telun ja tuotteen omaavalle yritykselle koko 
toimitus- ja valmistusketjun käsittävän tie-
totaitomme. Alueellisten klustereiden avul-
la toimimme paikallisesti, lähellä asiakasta, 
tarjoten kuitenkin tiettyjen yritystemme ek-
saktin osaamisen kaikille asiakkaillemme. 
Näitä ovat mm. tuotekehitys, ohjelmointi ja 
toimitusketjun kehittämiseen liittyvät palve-
lut. Pyrimme myös osallistumaan asiakkaan 
tuotesuunnitteluun, jotta valmistuksen näkö-
kohdat tulevat huomioitua. Tällä parannam-
me sekä laatua että kustannustehokkuutta.

Eräs konkreettisin esimerkki tästä on Nii-
rasen mukaan tilanne, jossa istutaan samas-
sa pöydässä asiakkaan suunnittelijan kanssa. 

-Suunnittelijalla on tietty näkemys tuot-
teesta, jonka yksityiskohtia käydään läpi mei-
dän valmistusteknologia-asiantuntijoiden 
kanssa. Tällaisen yhteistyön kautta saadaan 
valittua oikeat työkalut ja valmistusmenetel-
mät, jolloin asiakkaan lopputuotteesta muo-
dostuu mahdollisimman kilpailukykyinen. 
Suunnitteluyhteistyön kautta voidaan ottaa 
kantaa myös tuotteen ominaisuuksiin, jotta 
ne pystyttäisiin valmistamaan mahdollisim-
man tehokkaasti olemassa olevilla koneilla 
ja laitteilla. Tästä saatavat hyödyt ovat mo-
ninaiset asiakkaan suuntaan. 

Suunnitteluyhteistyön kautta tuotteiden 
laatu paranee ja niiden elinkaari voi jopa 

pidentyä. Hintakilpailukykyiset tuotteet py-
syvät myös paremmin markkinoille, sanoo 
Niiranen.

Taustalla ison 
konsernin tuki
HANZAN yritysten taustalla toimii vahva 
iso konserni, jolla on monialaista teknolo-
gista osaamista. Yrityksiä konsernilla on yh-
teensä 17 kappaletta, seitsemässä eri maassa. 
Näissä yrityksissä työskentelee yhteensä yli 
2000 työntekijää. Tämä mahdollistaa todella 
laajan palvelutarjonnan asiakkaille. Muissa 
HANZAN valmistusklustereissa on mekaa-
nisen valmistuksen lisäksi mm. elektroniikan 
sopimusvalmistusta, kuten johtosarjoja, pii-
rikortteja ja kompasseja. Tätä kautta tuottei-
siin tarjottava kokonaisuus on todella laaja.

-Voidaan lähteä tietystä olemassa olevasta 
tarjonnasta liikkeelle ja täydentää sitä vähi-
tellen muilla konsernin tarjoamilla mahdolli-
suuksilla. Pystymme toimimaan käytännössä 
asiakkaan kumppanina niin, että asiakas saa 
kauttamme kaikki tarvitsemansa teknologiat 
sekä kokoonpanon tai jopa valmiin tuotteen. 
Voimme tehdä tarvittavat hankinnat asiak-
kaan puolesta, jolloin asiakkaan ei tarvitse 
tuhlata omia hankintaresurssejaan eri toimit-
tajien etsimiseen. Tätä mahdollisuutta hyö-
dynnetään kasvavassa määrin meidän asi-
akaskunnassamme, sillä siellä on havaittu 
toimintamallin edut, linjaa Juhani Niiranen.

www.hanza.com
riikka.kokko@hanza.com

juhani.niiranen@hanza.com

HANZA GROUP on kansainvälinen teknologia-alan konserni, jon-
ka tehtävä on luoda asiakkaille arvoa lyhentämällä toimitusaikoja 
ja tarjoamalla ympäristöystävällistä, paikallista valmistusta kustan-
nustehokkaasti. HANZA tarjoaa sopimusvalmistusta eri valmistus-
teknologioilla sekä tuotekehitys- ja toimitusketjun asiantuntijapal-
veluita. Tuoteperheet voivat sisältää mm. koneistusta, ohutlevyra-
kenteita, johdinsarjoja, piirikortteja sekä raskaita metallirakenteita.
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TechSavo-hanke käynnistyi huhtikuun alussa

Selvitysten mukaan pk-yritysten odo-
tukset ovat laskeneet ja investoin-
tihalukkuus vähentynyt, joten akti-
voinnille on selkeä tarve. Maakun-

nassa tarvitaan kenttätyötä, joka perustuu 
yritystuntemuksen lisäksi alueen erityispiir-
teiden ymmärrykseen, EU-tasoisten kehi-
tystavoitteiden tuntemukseen sekä suoraan 
keskusteluyhteyteen koulutusorganisaatioi-
hin ja osaamisklustereihin. 

Huhtikuun 2023 alussa käynnistynyt 
TechSavo – pk-yritysten kestävä kasvu ja 
uudistuminen -hanke vastaa kaikkiin näi-
hin tarpeisiin.

Hankkeen päätoteuttajana on Iisalmen 
Teollisuuskylä Oy ja hankepartnereina Sa-
vonia-ammattikorkeakoulu, Kehitysyhtiö 
SavoGrow Oy sekä Navitas Kehitys Oy. 
Hanketta rahoittaa Pohjois-Savon liitto Eu-
roopan aluekehitysrahastosta. Hanke päät-
tyy suunnitelman mukaan 31.3.2026. 

Yritysten investointi- ja 
kehittämishankkeiden aktivointi
TechSavo-hanke aktivoi pk-yritysten in-
vestointi-, innovointi- ja tuotantoprosessi-
en sekä uusien teknologioiden kehittämis-
tä ja käyttöönottoa aktiivisella kenttätyöllä 
yrityksissä. 

Yrityksiä kannustetaan pitkäjänteiseen 
strategiatyöskentelyyn sekä systemaatti-
seen kehittämistyöhön.

Yritysten kasvun ja uudistumisen 
edistäminen 
TechSavo-hanke järjestää tapahtumia, joissa 
yrityksille esitellään eri markkina-alueiden 
ja uusien teknologioiden mahdollisuuksia 

sekä tiedotetaan toimintaympäristön muu-
toksista.

Hanke tukee yritysten kasvua järjestä-
mällä alueen yrityksille yhteisosaston/mes-
suosallistumisen Tampereen alihankinta-
messuille vuosina 2023, 2024 ja 2025 se-
kä energiamessuille 2024.

Hanke auttaa yrityksiä liiketoimintamal-
lien kehittämisessä ja toimeenpanossa nii-
den omissa kehittämishankkeissa sekä yh-
teisissä TKI-työpajoissa. 

Kestävä kehitys ja 
vihreä siirtymä
TechSavo-hanke haastaa yrityksiä huomi-
oimaan kestävän kehityksen ja vihreän siir-
tymän vaatimukset ja mahdollisuudet yri-
tysten kehityshankkeissa ja investoinneissa.

Tuotantotilojen ja prosessien energian-
säästömahdollisuuksia selvitetään. Hanke 
pyrkii kohtauttamaan yrityksiä muihin kes-
tävään kehitykseen ja vihreään siirtymään 
liittyvien toimijoiden kanssa.

Tuotelähtöisten 
toimintamallien laajentaminen 
palvelukokonaisuudeksi
TechSavo-hanke selvittää soveltuvia mene-
telmiä ja teollisuuden parhaita käytänteitä 
palvelukokonaisuuksien luomisessa. Käy-
tännön toteutukset voidaan sisällyttää myös 
yritysten kehittämishankkeisiin.

Tiedolla johtamisen menetelmät 
ja analytiikka tuottavuuden 
kehittämisessä
Myös tiedolla johtamisen osalta hanke 
selvittää soveltuvia menetelmiä ja parhai-
ta käytänteitä. Tämän osa-alueen tiimoilta 
järjestetään 1–2 työpajaa, joihin yrityksiä 
aktivoidaan osallistumaan.

Verkostoituminen ja yhteistyö
Hankkeessa etsitään ja yhdistetään aktiivi-
sesti yritysten tarpeisiin liittyviä ja lisäar-
voa tuottavia tahoja, kuten asiantuntijoita, 
kouluttajia ja kehittäjiä.

Hanke auttaa maakunnan yrityksiä ver-
kostoitumaan mm. lisäämällä tietoutta ole-

massa olevista alihankintamahdollisuuksis-
ta maakunnan sisällä.

Kansainvälistymisen edistäminen
Kansainvälistymistä viedään eteenpäin 
pääasiassa yritysten kehittämishankkeiden 
kautta. Lisäksi hankehenkilöstö edistää ja 
tukee yritysten kansainvälistymistä hyödyn-
täen mm. eri sidosryhmien järjestämiä kv-
tapahtumia.

Tavoitteena on aktivoida yrityksiä osal-
listumaan 2–3 teknisen alan messumatkaan 
ulkomaille. Pitkän aikavälin tavoitteena on 
rakentaa pohjaa alueen pk-yritysten vien-
nin kasvulle.

Osaavan työvoiman saatavuus
TechSavo-hanke toimii tiiviissä yhteis-
työssä muiden tahojen kanssa (mm. kou-
lutusorganisaatiot, TE-toimisto, hankkeet, 
teknologia-alan yhdistykset). Aktiivisella 
kenttätyöllä autetaan yrityksiä löytämään 
tehokkaat väylät työvoiman rekrytointiin 
sekä rekry- ja täsmäkoulutuksiin.

Yhdessä muiden toimijoiden kanssa han-
ke järjestää nuorille opiskelijoille työelä-
mään tutustumistapahtumia sekä tiedottaa 
teknologia-alan mahdollisuuksista ammat-
tia miettiville nuorille, opiskelijoille sekä 
alaa vaihtaville. 

Yhteyshenkilöt 

IISALMEN TEOLLISUUSKYLÄ OY: 
Projektijohtaja Markku Penttinen, 
markku.penttinen@yla-savo.fi, 040 753 7201

SAVOGROW OY: 
Projektipäällikkö Jonni Markkanen, 
jonni.markkanen@savogrow.fi, 
040 543 5525 / 020 746 4622

NAVITAS KEHITYS OY:
Projektipäällikkö Juha Valaja, 
juha.valaja@navitas.fi, 040 484 1012

SAVONIA-AMMATTIKORKEAKOULU: 
Projektipäällikkö Ari Mönkkönen, 
ari.monkkonen@savonia.fi, 044 785 6450
Asiantuntija Kai Kärkkäinen, 
kai.karkkainen@savonia.fi, 044 785 6297
Asiantuntija Henri Juntunen, 
henri.juntunen@savonia.fi, 044 785 6370

Lisätietoa:
hankkeet.savonia.fi/tutustu/alkaneet-hankkeet/?id=1727

savogrow.fi/tietoa-meista/hankkeet/techsavo/

TechSavo-hanke hakee 
keinoja teknologiateolli-
suuden sekä puu- ja raken-
nustuotealan pk-yritysten 
kehittämiseen Pohjois-Sa-
vossa ja Pieksämäellä.

Teollisuuskatu 15, 74120 IISALMI
p. 050 361 6924 • tehdaspalvelu@tehdaspalvelu.fi

www.tehdaspalvelu.fi

• Sähkösuunnittelu 
  • Teollisuusautomaatio
    • Robotiikka
      • Teollisuuden kunnossapito

IISALMEN SÄHKÖ- JA
AUTOMAATIOSUUNNITTELU OY

Voimansiirron 
komponentit

Ahertajankaarto 19, 74130 IISALMI
Puh. 017 820 2100
www.ahmotuote.fi

Palvelemme teollisuuden Palvelemme teollisuuden 
alihankintaa ja alihankintaa ja kunnossapitoa kunnossapitoa 
yli 20 vuoden kokemuksella, yli 20 vuoden kokemuksella, 

erittäin osaavalla henkilöstöllä erittäin osaavalla henkilöstöllä 
sekä monipuolisilla koneistus- sekä monipuolisilla koneistus- 

ja hitsauskalustoilla.ja hitsauskalustoilla.
Meiltä myös kurottajapalvelut uusitulla kalustolla
www.rp-teollisuuspalvelu.fi 

Puh. 0400 167 851, Energiakuja 1, Iisalmi

© Koskee Yritysmaailma -lehden 
 valmistamaa aineistoa.

JULKAISIJA: 
Joensuun Kustannus Oy 
YRITYSMAAILMA
Telitie 1D, 80100 Joensuu
info@yritma.fi
www.yritma.fi

PÄÄTOIMITTAJA/
TOIMITUSJOHTAJA:
Markku Oikarinen, 
puh. 050 374 6280
markku.oikarinen@yritma.fi
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Kari Brola puh. 050 374 6302 kari.brola@yritma.fi

TOIMITTAJAT:
Eini Kettunen puh. 050 374 6294 eini.kettunen@yritma.fi
Pasi Liimatta puh. 050 408 8457 pasi.liimatta@yritma.fi
Toni Valha puh. 050 531 4745 toni.valha@yritma.fi
Virpi Kylmälä puh. 045 200 5441 virpi.kylmala@yritma.fi

SIVUNVALMISTUS:
Joensuun Kustannus Oy, Yritysmaailma 
Annika Käyhkö, ilmoitus.annika@yritma.fi 2023
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Suomalainen 
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Joensuun Kustannus Oy 
Yritysmaailma, 
markkinointirekisteri, 
puh. 050 374 6284  

Jätä juttuvinkki nettisivuillamme: www.yritma.fi
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Metallityö Vainio -yhtiöillä pitkät 
perinteet ja paljon osaamista

Noin 80 ammattitaitoisen 
osaajan ja monipuolisen 
konekannan muodostama 
konepaja on toiminut hy-

vien kulkuyhteyksien varrella Ii-
salmessa jo vuodesta 1992 lähtien. 
Metallityö Vainio-yhtiöt on moni-
puolinen ja ketterä komponentti- 
ja järjestelmätoimittaja, joka auttaa 
asiakkaitaan menestymään vaihte-
levissa markkinatilanteissa.

Metallityö Vainio -yhtiöiden 
uuden toimitusjohtaja Juha Ha-
verisen mukaan Metallityö Vai-
nio -yhtiöillä on pitkät perinteet 
ja paljon osaamista. 

- Olemme keskiraskaitten hit-
sattavien, koneistettavien kappa-
leiden toimittaja ja kokoonpanija. 
Olemme pieni, ketterä ja jousta-
va, siinä meidän parhaat puolem-
me ovat, Juha Haverinen kuvaa. 

Investointien myötä 
kyvykkyys ja kapasiteetti 
kasvoi uudelle tasolle
Metallityö Vainion on saanut mer-
kittävät investoinnit valmiiksi ja 
nostanut sekä kyvykkyytensä että 
kapasiteettinsa aivan uudelle tasol-
le. Merkittävät pintakäsittely-, hit-

sausrobotti- ja koneistuskeskusin-
vestoinnit ovat kasvattaneet Metal-
lityö Vainion asiakkaiden kiinnos-
tusta kokonaistarjontaan ja erityi-
sesti kokoonpanopalveluiden ky-
syntä on kasvanut. 

Haverisen mukaa tärkein tehtä-
vä on tehokas investointien hyö-
dyntäminen.

-Meillä on isot, merkittävät in-
vestoinnit tehty ja nyt tehostamme 
niiden käyttöä.

Kokoonpanopalvelu on lähtenyt 
todella hyvin käyntiin. Konsernin 
nykytilannetta kuvaa hyvin se, et-
tä kun päämiehillä menee hyvin, 
työtä ja tekemistä riittää meillekin. 

-Avainasiakkaat ovat meille 
todella tärkeitä ja haluamme olla 
heille luotettava yhteistyökumppa-
ni. Haluamme olla myös haluttu 
työnantaja nykyisille ja tuleville 
työntekijöille, Haverinen sanoo.

Kilpailukyvyn takeena 
uusiutuminen ja järkevät 
investoinnit
- Meille yrityksenä asiakkaan tar-
peet ja niihin reagointi ovat kaikis-
ta tärkein asia. Haluamme toimia 
aina ratkaisukeskeisesti. Haasteet 

lähdetään ratkaisemaan nopeasti 
ja tehokkaasti. Tärkeää on myös 
se, että tekeminen on tehokasta 
ja tuottavuus on kunnossa. Näin 
pystymme olemaan houkutteleva 
kumppani nyt ja tulevaisuudessa, 
Juha Haverinen luonnehtii Metal-
lityö Vainion toimintaa.

Tulevaisuudessa Haverinen nä-
kee lisää kehitettäviä asioita. 

- Yritys on kasvanut kohtuulli-
sen paljon lyhyessä ajassa ja se tuo 
omat kehitystarpeensa. Tiedon ku-
lun ja prosessien kehittämisen puo-
lella ovat varmaankin isoimmat ke-
hityskohteet, Haverinen arvioi.

Aidossa työelämässä 
tapahtuva opiskelu on 
keskeinen osa ammatillista 
koulutusta
Isona haasteena Juha Haverinen pi-
tää työvoiman saatavuutta. 

- Metallialalle tarvitaan uutta 
työvoimaa ja osaavien työnteki-
jöiden saatavuuden eteen on teh-
tävä töitä koko ajan, Haverinen 
painottaa.

Nykypäivänä aktiivinen ja tiivis 
yhteistyö yritysten ja muiden or-
ganisaatioiden kanssa pyrkii tuke-
maan opiskelijoiden työllistymistä 
ja varmistamaan, että koulutukset 
vastaavat työelämän tarpeita.

- Metallialan houkuttelevuuteen 
tulisi panostaa ja meidän tulee var-
mistaa, että täältä löytyy osaajia 
metallialalle. Tätä työtä onkin teh-

ty ansiokkaasti ja iso kiitos tästä Ii-
salmen kaupungille ja YSAO:lle, 
mutta tulevaisuudessa yhteistyö-
tä voisi tiivistää myös pienempiin 
yrityksiin, Juha Haverinen sanoo.  

INSINÖÖRI JUHA HAVERINEN 
aloitti Metallityö Vainio -yhtiöiden 
uutena toimitusjohtajana toukokuun 
alussa.

Haverinen kertoo työskennelleensä 
vuodesta 1999 alkaen metalliteollisuu-
dessa eri työtehtävissä. 

-INSINÖÖRIKSI VALMISTUMISEN 
jälkeen oli alkuun seitsemisen vuotta 
Keslalla Kesälahdella tuotannon kehi-
tys- ja esimiestehtävissä. Sen jälkeen 
siirryin Ponsselle, joista ensimmäiset seitsemän vuotta toimin teh-
taanjohtajana ja seuraavat seitsemän vuotta ajokoneiden tuotepääl-
likkönä, Haverinen kertoo. Viimeisimmäksi Haverinen työskenteli 
Joensuussa Mantsisella-konsernissa tilaus-toimitusketjun vetäjänä. 

-OLI TODELLA MUKAVA TULLA TAKAISIN tänne kotiseuduille 
ja on mukava haaste aloittaa uudessa tehtävässä, josta ei ole suo-
ranaisesti kokemusta vielä, Juha Haverinen sanoo. 

www.mvainio.fi

Metallityö Vainio -yhtiöt ovat Metallityö Vainio Oy:n ja Ysako 
Oy:n muodostama konserni, joka toimii sopimusvalmistaja-
na merkittäville kotimaisille kone- ja laitevalmistajille. 
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-Meidän erikoisosaamisemme 
ja palvelukykymme perus-
tuvat pitkään kokemukseen 
ja nykyaikaiseen toiminta-

tapaan. Tiivis yhteistyö asiakkaan kanssa 
on yrityksemme vahvuus, toimitusjohtaja 
Matti Roth määrittelee.

Kiuruvedellä vahvaa osaamista
-Kiuruvedellä Fibox Tested Systems suun-
nittelee ja valmistaa vaativia ohjauskeskus-
ratkaisuja. Kokonaisprojektien laajuus vaih-
telee yksittäisen järjestelmänosan tuotan-
nosta automaatiokokonaisuuksiin ja suuriin 
tuotantosarjoihin.  Fiboxin palvelukonsepti 
sisältää kaikki ohjauskeskuksen suunnitte-
luun, valmistukseen ja testaukseen liittyvät 
toiminnot. Monipuolisen tuotannon ansiosta 

asiakas saa kaiken tarvitsemansa - yksittäi-
sestä laitteesta aina järjestelmätoimituksiin 
Matti Roth kertoo ja jatkaa:

- Asiakkaillamme on nyt hyvä tilauskan-
ta ja he tarvitsevat yhä enenevässä määrin 
tuotteitamme. Asiakaskunta koostuu suu-
remmista kone- ja laitevalmistajista kuten 
Metso, ABB, Normet ja Sandvik. Teemme 

automaatiojärjestelmiä ja ohjauskeskuksia 
kone- ja laitevalmistajien tarpeisiin. Kiuru-
vedeltä suurin osa ohjauskeskuksista pää-
tyy vientiin asiakkaan omien tuotteiden mu-
kana. 

Oppilaitoksen ja yritysten 
välinen yhteistyö luo uskoa 
nuorille hakeutua ammatilliseen 
koulutukseen
-Yrityksen toiminta on kasvanut Kiuruve-
dellä viime vuosina merkittävästi. Tällä het-
kellä tehtaalla on töissä noin 40 työntekijää, 
joista tuotannon puolella 30 henkeä. Viimei-
sen vuoden aikana olemme palkanneet noin 
10 työntekijää ja lisää tekijöitä haemme, lä-
hinnä automaatio ja elektroniikka-asentajia, 
Roth mainitsee.

Rothin mukaan oppilaitoksen ja yritysten 
välinen yhteistyö luo uskoa nuorille hakeu-
tua ammatilliseen koulutukseen. 

- Ala elää voimakkaan kasvun aikaa ja 
myös me tarvitsemme osaavia työntekijöitä. 
Suuri haaste on saada uusia osaajia alalle, 
Roth toteaa ja jatkaa:

-Teemme yhteistyötä erilaisten oppi-
laitosten kanssa. Lisäksi olemme mukana 
rekrytointitapahtumissa ja -messuilla. Rek-
rymessut ovat tärkeä väylä tutustua uusiin 
osaajiin ja päästä kertomaan Fibox Tested 

Systemsin monipuolisten ja merkitykselli-
sien tehtävien työnantajana.  

”We help you to grow”
Roth kertoo, että tänä päivänä automaatio 
lisääntyy kaikkialla ja sen vuoksi asiakkaat 
tarvitsevat entistä vaativampia ohjauskes-
kuksia.

- Tyypillisesti tuotteet menevät asiakkaan 
tuotantolinjalle. Tuotteiden valmistus ja pro-
sessit kehitetään aina asiakkaamme tarpei-
den mukaan. Yrityksemme sloganin ”We 
help you to grow” mukaisesti meiltä löytyy 
kapasiteettia vastata asiakkaan tarpeisiin ja 
heidän liiketoimintansa kasvuun, Roth sanoo.

Työelämän merkitys korostuu 
entistä enemmän 
-Sloganimme ”We help you to grow” toi-
mii myös talon sisäisessä toiminnassa. Ha-
luamme auttaa työelämäänsä vasta aloittele-
via sekä jo töissä olevia henkilöitä saamaan 
arvokasta työkokemusta ja löytämään uusia 
urapolkuja. Jos työntekijä haluaa kasvaa ja 
kehittyä omassa työssään tai mahdollisesti 
ottaa suurempaa vastuualuetta ja esimerkik-
si koulutuksen kautta siirtyä meillä uusiin 
tehtävin, niin tuemme ja tarjoamme uusia 
mahdollisuuksia uusissa työtehtävissä, Mat-
ti Roth kertoo. 

Fibox Tested Systems 

Automaatiojärjestelmien sopimusvalmistusta
Fibox Fibox Tested Systems 
Oy kehittää valmistaa ja toi-
mittaa laadukkaita sähkö ja 
automaatiojärjestelmiä, jot-
ka täyttävät laitevalmistaji-
en tiukat vaatimukset. Yri-
tyksen 33 toimintavuoden 
aikana toiminta on laajen-
tunut kansainväliseksi ja tä-
nä päivänä Fibox Tested Sys-
tems palvelee asiakkaitaan 
erittäin laaja-alaisesti hyvil-
lä tuotteilla ja vankalla ko-
kemuksella. 

Sähkö- ja automaatiojärjestelmät
Kiuruvedeltä jo 30 vuotta.

”Kiuruvedellä Fibox Tested Systems 
suunnittelee ja valmistaa vaativia 
ohjauskeskusratkaisuja. Kokonais-
projektien laajuus vaihtelee yksit-
täisen järjestelmänosan tuotan-
nosta automaatiokokonaisuuksiin 
ja suuriin tuotantosarjoihin”, toimi-
tusjohtaja Matti Roth kertoo.
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Case Normet - Täysin räätälöityjä ratkaisuja!

Lapp Automaatio ja sen sisaryhtiö Lapp 
Connecto ovat Normetin kanssa suun-
nitelleet ja valmistaneet asiakkaan tar-
peisiin soveltuvia kaivos- ja tunnelin-

louhintalaitteita vuodesta 2008 lähtien. Yh-
teistyö sai alkunsa, kun maanalaisen kai-
vostoiminnan ja tunnelilouhinnan teknisiä 
kokonaisratkaisuja kehittävä Normet etsi 
kaivostyökoneisiinsa osaavaa ja luotetta-
vaa radio-ohjainten sekä johdin- ja kaape-
lisarjojen toimittajaa. 

Normet on haastaviin olosuhteisiin tar-
koitettujen laitteiden asiantuntija, jonka ko-
neet tehdään tilaustyönä yksityiskohtaisesti 
kulloisenkin asiakkaan tarpeiden mukaan. 
Asiakkaiden tarpeisiin mukautuminen edel-
lyttää sähkö- ja automaatiotuotteiden toimit-
tajalta erityistä asiantuntevuutta.

Ei valmiita ratkaisuja
Lapp Automaation toimittamat Hetronic ra-
dio-ohjaimet suunnitellaan täysin Normetil-
ta tulevien määritysten ja toiveiden mukaan. 
Ohjaimen kotelo, kiinnitykset ja liitännät 
tehdään täysin käyttötarve silmällä pitäen, 

jolloin tuote täyttää asiakkaan määrittämät 
vaatimukset. 

Normet Oy:n ohjausjärjestelmäkompo-
nenteista ja sähkösuunnittelusta vastaavan 
pääsuunnittelija Kari Ulmasen mukaan 
joustavuus on keskeinen tekijä asiakkaan 
toiveisiin reagoinnissa. 

Käytännössä Normetin asiakasvastaa-
vat reagoivat asiakkailta tuleviin toiveisiin. 
Taustalla voi olla jotain muutakin kuin asi-
akkaan omat tarpeet, kuten kohdemaassa 
muuttuvat päästömääräykset. Kun asiakkai-
den palaute on kuultu, sen pohjalta laaditaan 
määrittelyt uudelle ratkaisulle.

Asiantuntemus säästää 
aikaa ja rahaa
Varsinainen tuotekehitys on yksityiskohtais-
ta suunnittelua, jossa hahmotellaan kaikki 
osatekijät koneen kotelon muotoilusta tar-

vittaviin johtosarjoihin. Testikierrosten ja 
niissä hoksattavien muutostarpeiden jälkeen 
koneet etenevät asiakaskäyttöön, jonka jäl-
keen niihin usein vielä tehdään viimeisiä 
muutoksia. Täysin lopullista versiota ei syn-
ny koskaan, sillä käytännössä jokainen ko-
netilaus on räätälöity asiakkaan tarpeisiin. 

Vaativiin olosuhteisiin tarkoitetun lait-
teen valmistuksen aikajana on pitkä – mää-
rittelyvaiheeseen käytetään aikaa useita 
kuukausia ennen perussuunnittelun aloit-
tamista.

Lapp Connecton ketterien ja joustavien 
toimitusten ansiosta yritys pystyy toimitta-
maan valmiita johdin- ja kaapelisarjoja tar-
vittaessa jopa saman päivän aikana.

Välittömyys ja luottamus 
näkyvät käytännössä
Toimivalle yhteistyölle on kuvaavaa se, et-

tä Lapp Automaation asiantuntija voi esi-
merkiksi vierailla Normetin tehtaalla. Myös 
Ulmanen kuvailee yhteistyötä joustavaksi 
ja läheiseksi.

Suunnitelmia joudutaan toisinaan muut-
tamaan nopeasti, ja muutosten viemistä käy-
täntöön helpottaa se, että Lapp Automaa-
tion jokaisella yksiköllä on selkeästi oma 
yhteyshenkilönsä. Tulevaisuudessa koneilta 
vaaditaan myös kykyä yhä itsenäisempään 
työskentelyyn. Lisääntyvä automaation ja 
IoT-ratkaisujen määrä vaatii varautumista 
myös automaatio- ja sähkökomponenttien 
toimittajalta.

Teksti- ja kuvalähde 
Lapp Automaatio Oy

Normet vahvistaa 
toimintaansa ja ostaa 

lahtelaiskonsernin

Ramboomsin ja Marakonin liiketoi-
minnot muodostavat Marakon-kon-
sernin, jolla on tuotantolaitos Lahdes-
sa. Konsernilla on laaja asiakaskunta, 
ja sen tuotteita löytyy useimmilta kai-
vosmarkkinoilta ja maanrakennusteolli-
suudesta. Marakon-konsernin palveluk-
sessa on 35 henkilöä, ja sen liikevaihto 
vuonna 2022 oli 26 miljoonaa euroa.

– Rambooms ja Marakon tunnetaan 
korkealaatuisista tuotteista, sanoo Nor-
metin toimitusjohtaja Ed Santamaria. 
– Yritysoston myötä Normet vahvis-
taa asemaansa rusnaus- ja murskaus-
tuotteissa sekä tukee kaivosalan ja ra-
kennusteollisuuden automaation ja säh-
köistymisen edistämistä. Toivotamme 
Marakon-konsernin henkilöstön lämpi-

mästi tervetulleeksi Normet Oy:öön ja 
tuemme heidän kasvuaan ja kehitystään.

– Viimeisten 40 vuoden aikana Ma-
rakon ja Rambooms ovat kasvaneet yh-
dessä liikekumppaneidemme ja henki-
löstömme kanssa. Luotamme, että tä-
mä yritysosto mahdollistaa näiden yh-
teisten menestystarinoiden jatkumisen. 
Koska tämä virstanpylväs on askel kohti 
uusia mahdollisuuksia edistyä ja menes-
tyä, olemme innoissamme voidessam-
me seurata molempien yhtiöiden saa-
vutuksia tulevaisuudessa, kommentoi 
MRB-Holding Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja Tomi Veijalainen.

Tekstilähde Marakon

Iisalmelainen Normet tekee yrityskauppoja. Normet on 
sopinut ostavansa rikotuspuomeja valmistavan ja toimit-
tavan Rambooms Oy:n sekä hydraulivasaroita ja hydrauli-
sia lisälaitteita maanrakennus-, murskain- ja kaivosteolli-
suudelle toimittavan Marakon Oy:n. Yritysostolla halutaan 
vahvistaa Normetin asemaa alalla.

Suomivalimo Oy IisalmessaSuomivalimo Oy Iisalmessa
on erikoistunut vaativienon erikoistunut vaativien
valurautakomponenttienvalurautakomponenttien

valmistukseen pohjoismaisellevalmistukseen pohjoismaiselle
koneenrakennusteollisuudelle.koneenrakennusteollisuudelle.

www.suomivalimo.fi

Nopea reagointi ja mukau-
tuvaisuus asiakkaan tarpei-
siin ovat etusijalla kaivos-
laitteen elektroniikan ja ra-
diolaitteiden suunnittelus-
sa ja toteutuksessa. Nor-
metin, Lapp Automaation 
ja Lapp Connecton yhteis-
työssä osapuolet kertovat 
avoimesti, jos jotain asiaa 
voidaan parantaa – tästä 
hyötyy osapuolten lisäksi 
etenkin loppuasiakas.
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Lapinlahden Koneistus 

Osavalmistuksen varma kumppani 

-Kehittyminen yhdessä asiakkaidem-
me ja yhteistyökumppaneidemme 
kanssa on yritystoimintamme pe-

rusta. Olemme koneistuksen asiantuntija, 
joka hyödyntää koneiden tekniikkaa täysi-
määräisesti ja käyttää älyään uuden tiedon 
hankkimiseen ja soveltamiseen. Tuloksena 
on korkeatasoista ja arkijärkistä sekä digitaa-
lisuutta hyödyntävää koneistamista, kertoo 
hallituksen puheenjohtaja Mirja Litmanen.

Lapinlahden Koneistus on aloittanut toi-
mintansa vuonna 2005. Erittäin ammattitai-

toinen ja sitoutunut henkilöstö on ollut yksi 
yrityksen suurista vahvuuksista, josta pide-
tään hyvää huolta. Sukupolven vaihdos loka-
kuussa 2021 on vahvistanut entisestään pe-
rinteikkään yrityksen toimintatapoja. 

- Yrityksemme on aina koettu perheyri-
tykseksi sen laajassa merkityksessä ja siihen 
kuuluu olennaisena osana henkilöstö, joka 
on ylivoimaisesti tärkein voimavara kaikki-
na aikoina. 

Tällä hetkellä meitä on kaiken kaikkiaan 
16 henkeä. Pidämme jatkossakin kiinni sii-
tä, että toiminnan keskiössä on aina ihminen, 
sillä kasvu, osaaminen ja korkea laatu ovat 
lähtöisin asiakkaidemme ja henkilöstömme 
kehityksestä, jatkaa Mirja Litmanen.

Osavalmistuksen 
luotettava kumppani
CNC-koneistuksiin erikoistunut metallite-
ollisuuden sopimusvalmistaja ja alihankin-
tayritys Lapinlahden Koneistus valmistaa 
korkeatasoisia komponentteja ja osakoko-
naisuuksia alansa kärjessä toimiville kone- 
ja laitevalmistajille.

- Asiakaskuntaamme ovat vahvat kone- 
ja laitevalmistaja-asiakkaat, joille yhteis-
työkumppanin palvelun laatu ja toimitus-
varmuus ovat ensiarvoisen tärkeitä. Autam-
me mielellämme asiakasta jo suunnittelu- ja 
tuotekehitysvaiheessa, jotta tuotteet voidaan 

valmistaa kustannuste-
hokkaasti koneita, me-
netelmiä sekä modernia 
teknologiaa hyödyntäen. 
Mottomme on ”anna asi-
akkaalle enemmän kuin 
asiakas osaa odottaa”, 
kertoo toimitusjohtaja 
Tuomas Litmanen.

Ideologiana 
kustannustehokas, 
sujuva palvelu 
Lapinlahden Koneistus 
on kehittäjäyritys, joka 
uudistaa alalle tyypillisiä tapoja tehdä työtä 
ja ymmärtää asiakkaan tarpeet. Ideologia nä-
kyy asiakkaille sujuvana palveluna ja kustan-
nustehokkuutena. Sekä valmistuksessa että 
tuotekehityspuolella on haettava koko ajan 
uusia ideoita. 

- Laadukas toimintamme kulminoituu 
omaan nykyaikaisimpien tuotantovälinei-
den ja osaavan henkilöstön pettämättömään 
yhdistelmään. Meidän tehtävämme on myös 
kuunnella tarkalla korvalla asiakkaiden toi-
veita. Pitkäjänteisen yhteistyön kautta tie-
dämme asiakkaan erityistarpeet sekä tunnem-
me heidän tuotteensa. Tämän kautta saavu-
tetaan joustavuutta sekä kustannussäästöjä. 
Suunnitelmallisesta ja pitkäjänteisestä yh-
teistyöstä saavat molemmat osapuolet par-
haan hyödyn, määrittelee Tuomas Litmanen.

Toimintaa suunnataan 
vaativaan erikoiskoneistukseen
Lapinlahden Koneistus on viime vuosina 
tehnyt merkittäviä investointeja uuteen ko-
nekantaan. 

- Uudet koneinvestoinnit ovat askel sii-
hen suuntaan, että olemme ryhtyneet val-
mistamaan haastavampia ja monimutkai-
sempia kappaleita, joilla nostamme yrityk-
sen toiminnan tasoa entisestään. Monipuo-
listaminen ja osaamisen syventäminen ovat 
yrityksen kilpailukyvyn edellytyksiä, linjaa 
Mirja Litmanen.

Kokonaisvaltainen toimintatapa 
parantaa asiakkaiden kilpailukykyä
- Kilpailu tuo kovia haasteita. Asiakkaan kil-

pailukyky on viime kädessä meidänkin etum-
me. Siksi on tärkeää jatkuvasti kehittää toi-
mintaa vastaamaan asiakkaiden vaatimuksia. 
Meidän osaamisemme on koneistamisessa 
ja pyrimme tuomaan tietotaitomme mukaan 
myös asiakaslähtöiseen tuotekehitykseen ja 
autamme tehokkaimpien ratkaisujen löytä-
misessä, niin uusissa projekteissa kuin jo 
olemassa olevien ratkaisujen tehostamises-
sa. On tärkeää tarkastella asiaa molemmin-
puolisena kokonaisuutena, sieltä kehityskoh-
teet löytyvät sekä asiakkaan että valmistajan 
näkökulmasta.

Tulevaisuus turvattu 
perheyrityksen voimin
Lapinlahden Koneistuksen perustaja Erkki 
Litmanen on siirtynyt ansaitulle eläkkeelle 
pitkän työuran jälkeen. Hän jatkaa edelleen 
hallituksen jäsenenä.

 Useita vuosia yrityksessä menetelmä-
kehittäjänä toiminut Tuomas Litmanen ot-
ti vetovastuun uutena toimitusjohtajana vii-
me vuonna.

-Olemme rakentaneet sukupolvenvaih-
doksesta aikajanan, jonka mukaan olemme 
edenneet. Henkilöstön informointi ja tuke-
minen ovat olleet tärkeässä asemassa, mut-
ta myös asiakas- ja toimittajaverkoston ajan 
tasalla pitäminen siitä, että tulevaisuus tässä 
talossa on edelleenkin turvattu ja että tietyt 
perustavanlaatuiset arvot ja asiat eivät tu-
le muuttumaan sukupolvenvaihdoksenkaan 
myötä, toteaa Tuomas Litmanen lopuksi.

www.lapinlahdenkoneistus.fi

Olemme tinkimättömän tarkka 
ja luotettava kumppani myös 
tuotekehityksessä. Se tekee meistä 
vahvan osan suurempaa.

www.lapinlahdenkoneistus.f iLapinlahden Koneistus Oy | Sähkötie 2, 73100 Lapinlahti

Puh. 050 517 1858 | myynti@lapinlahdenkoneistus.fi | www.lapinlahdenkoneistus.fi

Erkki (vas.) ja Tuomas.    Kuva: Timo Villanen

Monen asian taitaja, tuotannon assis-
tentti Emmi Hiltunen on loistava esi-
merkki siitä, miten kaikkea voi oppia, 
jos niin haluaa.         Kuva: Timo Villanen

Koneistamojen joukossa korkeatasoisia komponentteja ja osakokonaisuuksia valmistava 
Lapinlahden Koneistus on toimintatavoiltaan erottuva perheyhtiö, jolla on vahvat juuret 
ja selkeät, tunnistetut vahvuudet. Yritys tunnetaan kehittäjäyrityksenä, joka uudistaa alal-
le tyypillisiä tapoja tehdä työtä ja ymmärtää asiakkaan tarpeet. Lapinlahden Koneistuk-
sen ideologia näkyy asiakkaille sujuvana palveluna ja kustannustehokkuutena. 

Koneistajat Jere Virtanen (vas.) ja Niko Immonen. Jere on oppisopimuksessa ja 
kokenut Niko opastajana.       Kuva: Timo Villanen
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Pitkälahdenkatu 5, 74120 Iisalmi, 
info@loggo.fi • www.loggo.fi

Myynti: Marko Hukkanen puh. 045 322 4111
Huolto: Heikki Niskanen puh. 044 535 0929

Ylä-Savon SÄILIÖTUOTANTO

Vahva digitalisaatio- ja liike-
toimintakehittämisen osaaja

www.hjp.fi 

Lapinlahti - 
intohimona elää ja
yrittää

MEILLÄ KUNTA ON YRITYSTEN PUOLELLA.
TARJOAMME TILOJA,  PALVELUJA JA TUKEA

KASVUUN KAIKEN KOKOISILLE YRITYKSILLE ERI
VAIHEISI IN.  

OTA YHTEYTTÄ JA TULE VAIKKA KÄYMÄÄN!
 

TILAT:  KI INTEISTÖPÄÄLLIKKÖ MIKKO RIEKKI  040 4883 721  
YRITYSPALVELUT:  ANU-RIIKKA KOLARI  040 488 3280

 
SÄHKÖPOSTI :  ETUNIMI .SUKUNIMI@LAPINLAHTI .FI

HT Laser ja Sigma Trukit ovat tehneet yhteistyötä yli 15 vuotta: 

”Pitkäaikainen yhteistyö on arvokas asia”
HT Laser, joka on osa Teiskonen-konsernia, on yksi Suomen suu-
rimpia ohutlevyosien sopimusvalmistajia. Vuonna 1989 perus-
tettu teollisuuden järjestelmätoimittaja käsittelee vuodessa mil-
joonia kiloja terästä Suomessa ja Puolassa. Tehokkaan tekemi-
sen tueksi toimija tarvitsee materiaalinkäsittelylaitteita sekä nii-
den käyttökoulutuksia ja kunnossapitopalveluita. 

Teollisuuden järjestelmätoimittajalle, joka 
palvelee tehokkaasti ja joustavasti kump-
paneitaan, oli HT Laserin varatoimitusjoh-
taja Sami Tiikkaisen mukaan tärkeää löy-
tää yhteistyökumppani, joka palvelee myös 
heitä tehokkaasti ja joustavasti. Jo vuonna 
2007 alkanut yhteistyö lähti käyntiin luon-
tevasti ja on jatkunut saumattomana tähän 
päivään saakka.

– Olemme itse joustava toimija ja nopei-
ta liikkeissämme. Sigma on pystynyt tuke-
maan meitä tässä. Kun kumppania valittiin, 
siihen vaikutti se, että saimme hyvää palve-
lua joustavasti ja läheltä. Paikallisen vahvan 
edustuksen lisäksi Sigmalla on valtakunnal-
linen jälkimarkkinointiverkosto, joka pystyy 
palvelemaan eri toimipisteitämme. Tarpeem-
me muuttuvat nopealla aikataululla, johon 

Sigma on pystynyt reagoimaan nopeasti ja 
joustavasti, Tiikkainen avaa kumppanivalin-
nan syitä yleisellä tasolla.

Kasvuun vastaamista 
käytännön ratkaisuilla
Sigma Trukit on ollut HT Laserin kasvun kes-
tävänä kumppanina mukana jo yli 15 vuotta. 

– Ammattitaitoiset yhteyshenkilöt tie-
tävät ja tuntevat tehtaamme ja tarpeemme. 
Sigman yhteyshenkilöt pystyvät esittämään 
käytännön ratkaisuja ja olemme olleet tyy-
tyväisiä Sigma Trukkien proaktiivisuuteen 
ja arvostamme erityisesti sitä, että meillä on 
toimiva yhteys yhteyshenkilöön, joka tuntee 
meidät hyvin. Asiointi on tällöin helppoa ja 
joustavaa. Pitkäaikainen yhteistyö on arvo-
kas asia, Tiikkainen pohtii pitkän yhteistyön 

parhaita puolia.
Myös Sigma Trukkien johtaja, myynnistä 

ja markkinoinnista vastuussa oleva Vesa Toi-
vanen, on tyytyväinen pitkäaikaiseen yhteis-
työhön sekä sen tuomiin hyötyihin.

– Hyvä ja avoin yhteistyö kuvaa parhai-
ten toimintaamme HT Laserin kanssa. Or-

ganisaatiot myös muistuttavat tietyllä taval-
la toisiaan. Meillä on ollut samankaltainen 
kasvusykli ja -vauhti. Yhteistyö on siinäkin 
mielessä ollut palkitsevaa, kun on kasvettu 
ikään kuin käsi kädessä, Toivanen kertoo.

Teksti- ja kuvalähde Sigma Trukit
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Vieremän kunnanjohtaja Mika Suomalainen:

” Tulevaisuuden osaaminen tehdään jo tänään
ja yhdessä tehden siitä tulee vielä parempi ”

Vieremän kunta on panostanut 
palveluyritysten kanssa tehtävään 
yhteistyöhön ja perustanut palve-
luyritysten kanssa yhteisen palve-
lu- ja markkinointiryhmän, joka 
edistää yritysten myyntiä ja kun-
nan positiivista brändiä.

-V ieremän kunnan ja palveluyri-
tysten yhteistyö on tiivistynyt 
ja kunta koetaan aidosti yhteis-
työkumppanina. Se on ollut in-

nostava ja hyvä prosessi ja saanut erittäin 
positiivista palautetta, kunnanjohtaja Mika 
Suomalainen toteaa ja jatkaa:

-Koronakriisistä ja Ukrainan sodasta huo-
limatta elinkeinoelämän puolella on pärjätty 
kohtalaisen hyvin niin perustuotannon kuin 
jalostuksen ja palveluidenkin osalta.

Ylä-Savo viemässä osaamisen 
kehittämisen mallia käytäntöön
Suomalainen kertoo, että Vieremällä on osal-
listuttu Ylä-Savon osaamisen kehittämisen 
mallin toimenpanoon yhdessä yritysten, alu-
een kuntien ja oppilaitosten kanssa. 

Ylä-Savon osaamisen kehittämisen malli 
on ekosysteemi, jossa tulevaisuudessa tar-
vittavaa osaamista tarkastellaan yhteisin sil-
min. Yritykset tuovat pyöreään pöytään oman 
toimialansa näkemystä tulevaisuuden osaa-
mistarpeista ja alueen koulutuksenjärjestäjät 
ja kunnat ja kaupungit huolehtivat siitä, et-
tä koulutuksen resurssit kohdistuvat yhdes-
sä havaittuun, tulevaisuudessa tarvittavaan 

osaamiseen. Tulevaisuuden osaaminen teh-
dään siis jo tänään ja yhdessä tehden siitä 
tulee vielä parempi.

-Mallissa haetaan käytännöllistä hyötyä 
osaavan työvoiman saatavuuteen ja toimin-
nan kehittämiseen. Kunta mietti erityisesti 
keinoja, miten yrityksiä voidaan auttaa rek-
rytoinnissa ja työvoiman saamisessa ja aset-
tumisessa alueelle. 

Pohjois-Savon liitto myönsi 
hankerahaa kumppanuusyrityskylän 
kehittämiseen
-Vieremän kumppanuusyrityskylä on kansal-
lisesti poikkeuksellinen kokonaisuus metalli- 
ja teknologiateollisuuden alalla ja Vieremän 
kunta pyrki kehittämään sitä pitkäjänteises-
ti eteenpäin yhdessä yritysten ja yhteistyö-
kumppaneiden kanssa. Yhteistoiminnassa on 
mukana Pohjois-Savon Liitto.

Kunta on varautunut toiminnan mahdol-
lisen laajenemiseen maanhankinnalla ja sen 
lisäksi yrityskylän esirakentamisella ja lo-
gistiikan parantamisella. 

Hankkeessa valmistellaan teollisia tont-
teja ja lisäksi rakennetaan kevyen liikenteen 
väyliä ja parannetaan liikenneyhteyksiä, mi-
kä lisää alueen kokonaisturvallisuutta ja lo-
gistista tehokkuutta, Suomalainen selvittää. 

Vieremän biokaasuprojekti etenee, 
laitetoimitukset alkaneet
Samanaikaisesti Vieremän kumppanuusyri-
tyskylän energiatehokkuutta parannetaan 
kunnan biokaasuhankkeen myötä.

Vieremän biokaasuprojektissa toteutetaan 

nesteytettyä ja paineistettua biokaasua käyt-
tävä varalämpö-laitos ja kaasutankkausase-
ma. Lisäksi biokaasua voidaan käyttää teol-
lisuudessa ja sähköntuotannossa. Nesteytetty 
biokaasu hankitaan valtakunnan markkinoil-
ta ja sillä varmistetaan, että kaasua on kai-
kissa tilanteissa käytettävissä mm. varaläm-
pölaitoksen tarpeisiin. Nesteytetyn kaasun 
käytöstä siirrytään paikallisesti tuotetun bio-
kaasun käyttöön sitä mukaa kun paikallista 
tuotantoa rakentuu.

Paikallisen biokaasutuotannon edistämi-
seksi Vieremän kunta on aloittanut useassa 
eri vaiheessa toteutettavan raakakaasuputki-
linjan suunnittelun. Putkilinjalla raakakaa-
su siirretään tuotantopaikalta biokaasu-ter-
minaaliin jalostettavaksi. Raakakaasulinjan 
sijainti määräytyy mukaan lähtevien tuotan-
topaikkojen sijaintien perusteella.

Vieremän kumppanuuskylään sijoittuvan 
biokaasuterminaalin ja tankkausaseman lai-
tetoimitukset ovat alkaneet maaliskuussa. 
Tuotantokäytössä terminaali on alkusyksys-
tä, jolloin aukeaa myös kaikille avoin kaa-
sutankkausasema.

Biokaasun hyödyntäminen 
uusi tapa toimia
Mika Suomalaisen mielestä biokaasun hyö-
dyntäminen on uusi tapa toimia, jossa maata-
louden, teollisuuden, liikenteen ja asumisen 
tarpeet yhdistyvät konkreettisesti biokaasulla 
tuotettavan energian kautta.

-Bioenergian ja biokaasun ympärille on 
luotavissa uutta yritystoimintaa. Tarkoitukse-
na on luoda paikalliset markkinat biokaasulle 
ja sitä kautta innovaatiokierre lähtee liikkeel-
le. Uskon, että voimme nousta edelläkävi-

jäksi tässä asiassa, Suomalainen vakuuttaa. 
-Biokaasukulttuurin muodostuminen voi 

houkutella alueelle myös isomman mittakaa-
van nestemäisen biokaasun tuotantoa. Tä-
hän on hyvät edellytykset, koska Vieremän 
on yksi tiiviimmistä maatalousalueista Poh-
jois-Savossa. 

Vieremällä elämisen laatu 
on mutkatonta arkea
Vieremä on noin neljäntuhannen asukkaan 
vetovoimainen, vireä ja yrittäjämyönteinen 
kunta Pohjois-Savossa. Vieremälle on muo-
dostunut vahva metalliteollisuuden keskitty-
mä. Lisäksi kunta on maidon ja lihan suur-
tuottaja. Pienenä maaseutukuntana Vieremä 
on turvallinen paikka asua ja elää. Lisäksi 
yhteisöllisyys näkyy arjessa monin tavoin. 
Tehdään yhdessä -ajattelu elää kunnassa vah-
vana tänäkin päivänä. 

Kunta toimii osana 
elinvoimapalveluiden tiimiä
Mika Suomalainen kertoo, että Vieremällä 
vuosi 2023 on alkanut positiivisen muutto-
voiton myötä.

-Meillä on edelleen tarjota asukkaillem-
me, nykyisille ja tuleville, hyvät peruspal-
velut, kattavan kouluverkon, monipuoliset 
vapaa ajanviettomahdollisuudet sekä moni-
muotoinen luonto ja kulttuuriympäristö. Tär-
keää on myös, että yritysten tarpeet otetaan 
huomioon yksilöllisesti ja joustavasti esimer-
kiksi kaavoitus- ja tila-asioissa. Kärkiyrityk-
semme ovat näyttäneet, että Pohjois-Savosta 
voi ponkaista maailmalle, jos tuote on kun-
nossa ja tahtoa riittää, kunnanjohtaja Mika 
Suomalainen sanoo.

www.vierema.� 
0400 370 160

Löydät meidät 
myös Facebookista!

Vieremän kunta

Kuvalähde: Vieremä
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HT Laser osti Karsteel Oy:n liiketoiminnan Vieremällä

Kauppa käsittää Kar-
steel Oy:n hitsaus-
liiketoiminnan, asi-
akkuudet, koneet 

ja laitteet sekä HT Lase-
rin palvelukseen vanhoina 
työntekijöinä siirtyvät 11 
työntekijää. Vuonna 2007 
perustetun Karsteel Oy:n 
toimitilat sijaitsevat Vie-
remällä aivan HT Laser 
Vieremän tehtaan vieres-
sä. Myös kiinteistö siirtyy 
HT Laserin käyttöön.

– Liiketoimintakaupan 
myötä vahvistamme edel-
leen HT Laserin roolia Vie-
remän kumppanuuskyläs-
sä. Pystymme jatkossa 
vastaaman entistäkin pa-
remmin niin HT Laserin 
kuin Karsteelin asiakkai-
den tarpeisiin koskien hit-
sattuja rakenteita, kertoo 
HT Laserin varatoimitus-
johtaja ja Vieremän yksi-
könpäällikkö Sami Tiik-
kainen.

– Olemme iloisia saa-
dessamme joukkoomme 
kymmenkunta hitsauksen 
rautaista ammattilaista. 
Jatkossa tulemme panos-
tamaan hitsaustoiminnan 
kasvun lisäksi sen sertifi-
oituun laadunhallintaan ja 
automaatioasteen nostami-
seen, Tiikkainen jatkaa.

– HT Laserin kanssa sol-
mittu liiketoimintakauppa 
oli paras ratkaisu toimin-
nan vahvan kehittämisen ja 
työpaikkojen kannalta. Le-
veämpien hartioiden avul-
la toiminta on mahdollista 
viedä tavoitteellisesti seu-
raavalle tasolle, Karsteel 
Oy:n toimitusjohtaja Pek-
ka Karppinen summaa.

Liiketoimintakauppa 
jatkaa HT Laser Vieremän 
pitkäjänteistä kehittämis-
ohjelmaa. Vuonna 2021 HT 
Laser investoi Vieremällä 
yhteistyöyritys PP Maala-
ukseen ja sen huippumo-
derniin, automatisoituun 
jauhemaalauslinjastoon.

HT Laser kouluttaa
Konsernissa on otettu käyt-
töön perehdytyksen tueksi 
uutta, Teiskonen Akatemia, 
digitaalista työkalua. Aka-
temia oppimisympäristöä 
otettiin käyttöön helmi-
kuusta lähtien HT Laser 
Keuruulla, jonka jälkeen 
se saadaan vaiheittain 
käyttöön myös muissa yk-
siköissä ja yhtiöissä vuo-
den 2023 aikana.

Teiskonen konsernin 
HR:n painopistealueena 
toimintakaudella 2022–
2023 on ”osaava ja kehit-

tyvä henkilöstö organisaa-
tiomme jokaisella tasolla”. 
Yksi tämän painopistealu-
een tärkeimmistä tavoit-
teista on perehdyttämisen 
kehittäminen ja digitaali-
sen työkalun käyttöönot-
to. Huolellinen perehdytys 
on laadukkaan ja turvalli-
sen työn perusta.

Akatemian avulla, pe-
rehdytyksen oppipalikoi-
ta on helppo suorittaa esi-
merkiksi puhelimella mis-
sä vain. Digiperehdytys 
ei korvaa henkilökohtais-
ta ohjausta ja työssä oppi-
mista, vaan toimii tärkeänä 
lisänä näiden ohessa.

Hyvä perehdytys luo pe-
rustan sujuvalle, terveelli-
selle ja turvalliselle työlle!

HT Laser on 
asiakasta lähellä
HT Laser on teollisuu-
den järjestelmätoimitta-

ja ja joustavasti palvele-
va kumppani. Konsernin 
noin 500 hengen joukkue 
palvelee kahdeksalla paik-

kakunnalla Suomessa sekä 
Puolan Poznanissa. Am-
mattilaiset tarjoavat koko-
naisvaltaisesti leikkauksen, 
särmäyksen, hitsauksen, 
koneistuksen, 3D-metalli-
tulostuksen, pintakäsitte-
lyn, kokoonpanon ja tuote-
kehityksen palvelut. Yritys 
on teollisen laser- ja vesi-
leikkauksen sekä laserhit-
sauksen pioneeri ja johta-
via toimijoita Suomessa. 
Kaikkea toimintaa ohjaa-
vat sertifioidut, ISO:9001- 
ja ISO:14001-standardien 
mukaiset laatu- ja ympäris-
töjärjestelmät. HT Laser on 
osa Teiskonen-konsernia.

Teksti- ja kuvalähde 
HT Laser

Kalliokyläntie 19, 74700 Kiuruvesi
Puh. 0400 273 928 

metallisorvi@metallisorvi.fi  • www.metallisorvi.fi 

HT Laser vahvistaa hitsauskapasiteettiaan 
ostamalla hitsauspalveluluihin erikoistuneen 
Karsteel Oy:n liiketoiminnan Vieremällä. 

Vuoden 2022 alihankkijapalkinto myönnettiin HT Laser Oy:lle

AMMATTILAISEN 
AITO KUMPPANI
TOOLS on Pohjoismaiden suurin teollisuus-
tarvikkeiden ja -komponenttien toimittaja.
Saat saman katon alta teollisuuden johtavat
tuotemerkit sekä kattavan palveluvalikoiman. 

Ota yhteyttä,
me palvelemme! 

TOOLS Iisalmi: Tiirankatu 2, 74120 Iisalmi, 010 585 0947
www.tools.fi

• Käyttö- ja yleistarvikkeet
• Koneet ja laitteet

• Puhdistusvälineet ja -aineet
• Kemikaalit ja lukitteet

• Työturvallisuustuotteet 
• Käsityökalut

• Sähkötyökalut 
• Hionta ja lastuava työstö

• Hitsaus • Paineilmatuotteet
• Hydrauliikka 

• Letkut, kumit ja muovit
• Laakerit ja tarvikkeet 

• Tekniset tiivisteet
• Kiinnitystarvikkeet 

• Voimansiirtotuotteet
• Mittaus- ja merkintävälineet

• Rakennus- ja sähkötarvikkeet
• Autotarvikkeet

PONSSE EV1 
-teknologiakonseptille vuoden 

2023 Automaatiopalkinto

PONSSE EV1 on Pons-
sen ja sen teknologiayhtiö 
Epecin yhteistyössä kehit-
tämä sähkökäyttöinen met-
säkone, joka lanseerattiin 
teknologiakonseptina elo-
kuussa 2022. Metsäkone 
tulee kaupallisesti saataville 
myöhemmin. Epecin tekno-
logiaa on jo nyt mahdollista 
hyödyntää hyötyajoneuvo-
jen ja liikkuvien työkonei-
den sähköistämisessä. 

Konseptin on toteuttanut 
työryhmä, jonka kehitystyö 
linkittyy vahvasti vihreän 
siirtymän edistämiseen ja 
suomalaisen teollisuuden 
kilpailukyvyn varmistami-
seen.   

Palkinnolla on iso mer-
kitys Epecille, koska säh-
köistyksen ratkaisut ja 
niistä saatavat hyödyt siir-
tymisessä ympäristöystä-
vällisimpiin koneisiin ja 

ajoneuvoihin ovat erittäin 
tärkeitä Epecin asiakkaille. 
Sähköistyksen ratkaisuihin 
on panostettu Epecillä erit-
täin paljon viime vuosina, 
kokoaa Epecin tuotepäällik-
kö Mika Suonmaa.   

Matkalla kohti 
hiilineutraaleja 
puunkorjuuratkaisuja 
Ponsse tavoittelee toimin-
nassaan ja ratkaisuissaan 
hiilineutraaliutta pitkällä 
aikajänteellä. EV1-tekno-
logialanseeraus on osa yh-
tiön strategiaa ja askel kohti 
hiilineutraaliuden tavoitet-
ta. Ponsse on tutkinut ja ke-
hittänyt uusia teknologiarat-
kaisuja jo useiden vuosien 
ajan. 

Automaatiopalkinto on 
hieno tunnustus koko EV1-
tiimille, joka tehokkaalla 
tekemisellään mahdollisti 

konseptikoneen valmistu-
misen ja julkaisun suunni-
tellussa aikataulussa. Säh-
köinen kuormatraktorikon-
septi on tärkeä osa Ponssen 
matkaa kohti hiilineutraa-
leja puunkorjuuratkaisuja, 
sanoo Ponssen tuotekehi-
tyspäällikkö Kalle Einola.  

Tekstilähde Ponsse

Vuoden 2023 Automaatiopalkinnon voittaja on Ponssen ja Epecin 
yhteistyössä kehittämä PONSSE EV1. Automaatiopalkinto on Auto-
maatioseuran kahden vuoden välein jakama tunnustuspalkinto, joka 
huomioi alalla tehtyä merkittävää tutkimus- ja kehittämistyötä.

•Metallin alihankinta•Metallin alihankinta
•Koneistustyöt•Koneistustyöt

Salahmintie 1662, Kiuruvesi
Puh. 050 347 6227 • info@koneistusvartiainen.fi 

www.koneistusvartiainen.fi
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Iisalmen Teräs ja Romu Oy hakee
uusilla laiteinvestoinneilla lisää kasvua

-Tutussa toimipaikassamme otamme 
vastaan kierrätettäväksi kaikenlaiset 
metalliromut, sähkö -ja elektroniikka 

romut, loisteputket sekä kylmälaiteet. Isom-
mat erät voimme noutaa kuorma-autolla, jos-
sa mukana nosturi. Toimimme pääsääntöi-
sesti noin 70 km säteellä Iisalmen ympä-
ristössä, mutta tarpeen vaatiessa pääsemme 
myös kauemmaksi. Uudet laiteinvestoinnit, 
plasmaleikkuri ja isompi materiaalikone, ta-
kaavat toiminnan tehostumisen, joka näkyy 
myös asiakkaille entistä kilpailukykyisem-
pänä hinnoitteluna, sanoo yrityksen toimi-
tusjohtaja Tomi Ranta.

Pitkäaikainen toimija 
tunnetaan hyvin alueella
Romu- ja metallitoimintaa Iisalmessa on ollut 
jo vuodesta 1956, kun Urho Eskelinen pe-
rusti Rolupan. Vuodesta 1984 alkaen Mute 
Oy:tä pyöritti Matti Eskelinen. Näistä poh-
jautuvat myös Iisalmen Teräs ja Romu Oy:n 
omat perinteet ja vankka osaaminen alalta.

- Nykyisin puhumme metallinkierrätyk-
sestä ja purkutoiminnasta. Meillä onkin me-
tallia kierrätetty kaikessa muodossa terästeh-
taille raaka-aineeksi. Ostamme kaikkia me-

talleja kuten terästä, kuparia, messinkiä sekä 
akkuja. Kodinkoneita kierrätämme maksutta. 
Lisänä meidän palveluissa on myös uuden 
teräksen myynti, korostaa Ranta ja jatkaa:

- Vuosien aikana meistä onkin tullut metal-
lien ja romun monipuolinen ammattilainen. 
Samassa paikassa voi kierrättää metalliro-
mut tai tilata vaikka romujen noutopalvelun. 

Me tunnemme omat asiakkaamme ja 
teemme pitkäaikaista, hyvää yhteistyötä. 
Siitä johtuen meillä onkin Iisalmen alueella 
vahva tukiverkosto. Meidän kanssa toimimi-
nen on helppoa ja nopeaa. Meille voi tuoda 
romut, akut ja jopa autot milloin vain. Kä-
teismaksusta olemme luopuneet mutta rahat 
tulevat tilille jopa samana päivänä.

Laiteinvestointi tehostaa palvelua
- Uusi, isompi materiaalikone on varustet-
tu genesiksen nokkaleikkurilla ja sen avulla 
pystytään itse leikkaamaan isommatkin ro-
mut tässä omassa pihassa. Tämä itsessään 
nopeutta ja parantaa meidän palvelukoko-
naisuuttamme, unohtamatta hiilijalanjälkeä. 
Kone on otettu käyttöön vuoden vaihteessa ja 
se on meille merkittävä investointi. Saamme 
isompia kuormia lähettää suoraan tehtaalle, 

jolloin välikädet jäävät pois 
ketjusta. 

- Materiaalikoneen lisäksi 
uuden plasmaleikkurin ansi-
osta pystymme tekemään pa-
rempaa polttoleikkausta, to-
teaa Ranta.

Myös teräksen myyntiä
Asiakkaat ovat hintatietoisia 
romuraudan ja metallien hin-
tojen noususta. Yrityksen toi-
minta käykin hyvin vilkkaa-
na ja sitä työllistää vahvasti 
myös teräksen myynti.  

- Myymme terästä eri-
laisiin käyttötarkoituksiin. 
Asiakas saa meiltä teräkset 
määrämittaan sahattuna. Le-
vyt leikkaamme leikkurilla 8 
mm asti, siitä ylöspäin poltto-
leikkaamalla. Meillä on myös 
kattava lista varastotuotteita, 

joita pyrimme pitämään aina varastossa. Ti-
laustuotteet pyrimme saamaan alle viikossa 
asiakkaalle.

- Meillä on Ylä-Savon laajin teräsvalikoi-
ma. Nyt on myös oikea aika kierrättää me-
talliromuja, korostaa lopuksi Ranta. 

Yhteystiedot:
Iisalmen Teräs ja Romu Oy
Parkatinkuja 8, Iisalmi
Puh. 040 720 8833
iisalmenteras@gmail.com
www.itroy.fi

”Rakenna raudasta ja kierrätä romusi!”

Parkatinkuja 8 • 040 720 8833

www.itroy.fi 

ROMUN NOUDOT
ROMUTUSTODISTUKSET AUTOISTA

OSTAMME ROMURAUTAA
UUDEN TERÄKSEN MYYNTI

Avoinna arkisin klo 8.00-16.00Avoinna arkisin klo 8.00-16.00

Iisalmen Teräs ja Romu Oy on perinteikäs teräksen 
ja romun käsittelyyn sekä myyntiin erikoistunut yri-
tys. Vuosikymmenien ajan heidän toimipisteessään, 
Iisalmen Parkatinkuja 8:ssa on tehty alan hommia 
vankalla ammattitaidolla. Uusien laiteinvestointien 
kautta yritys pystyy nyt palvelemaan entistä tehok-
kaammin pienyrittäjiä, metallipajoja sekä teollisuut-
ta. Lisänä tähän myös yksityiset henkilöt, jotka tar-
vitsevat yrityksen terästuotteita muun muassa ra-
kennusprojekteihin tai tuovat romua kierrätykseen.

YLÄ-SAVO / METALLITEOLLISUUS
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Teknologiateollisuus välttänyt tuotannon 
laskusuuntaan kääntymisen

Alkuvuoden tilauskehityksen perusteella tek-
nologiateollisuuden yritysten liikevaihdon 
kasvun arvioidaan hidastuvan tai pysähty-
vän kokonaan kuluvan vuoden aikana, kertoo 
Teknologiateollisuus ry:n tuore tilauskanta- 
ja henkilöstötiedustelu. Viime vuonna toimi-
alan liikevaihto oli Suomessa 106 miljardia 
euroa ja ylitti ensimmäistä kertaa sadan mil-
jardin rajan. Nyt tuotannon kasvu on pysäh-
tynyt Suomen koko valmistavassa teollisuu-
dessa ja tuotantomäärät kääntyneet laskuun.

– Kuluneen talven talouskehitys on osoit-
tautunut paremmaksi, mitä vielä viime vuo-
den lopulla pelättiin. Kasvu on hyytynyt odo-
tusten mukaisesti vaakalentoon. Toistaiseksi 
olemme vielä välttäneet tuotannon selkeän 
kääntymisen laskevalle uralle. Tuotantomää-
rien kehitys näyttää kuitenkin nihkeältä suu-
rilla toimialoillamme. Yritykset varautuvat 
nyt siihen, että geopoliittiset riskit tuovat 
globaaliin talouteen sekä teollisuuteen huo-
mattavan suurta epävarmuutta, sanoo joh-
taja, pääekonomisti Petteri Rautaporras.

Uusien tilausten arvo teknologiateollisuu-

dessa oli tammi−maaliskuussa 13 prosenttia 
pienempi kuin edellisellä neljänneksellä mut-
ta 12 prosenttia suurempi kuin viime vuoden 
vastaavalla ajanjaksolla. Tilauskertymän ar-
voa ovat kasvattaneet osaltaan korkealle ko-
honneet tuottajahinnat.

Suurimmalla toimialalla eli kone- ja me-
tallituoteteollisuudessa uusien tilausten arvo 
oli tammi–maaliskuussa 11 prosenttia pie-
nempi kuin edellisellä neljänneksellä. Edel-
lisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattu-
na saatujen uusien tilausten arvo laski kuusi 
prosenttia.

Koko teknologiateollisuuden tarjous-
pyyntöjen saldoluku oli huhtikuussa -13, 

kun se oli tammikuussa -12. Saldoluku on 
heikentynyt seitsemän peräkkäistä vuosinel-
jännestä.

– Kysyntätilanne markkinoilla on siis 
edelleen heikentynyt, mutta laskusuunta on 
ollut vielä varsin maltillista, Rautaporras to-
teaa.

Uutta henkilöstöä 
rekrytoidaan yhä vahvasti
Teknologiateollisuuden henkilöstömää-
rä Suomessa oli maaliskuun lopussa noin 
prosentin suurempi kuin joulukuun lopus-
sa. Henkilöstöä oli maaliskuun lopussa noin 
340 000. Henkilöstötiedustelun perusteella 
lomautusjärjestelyiden piirissä oli samaan ai-
kaan noin 8 000 työntekijää, joka on hieman 
keskimääräistä pienempi määrä.

– Lupaavaa on, että uuden henkilöstön 
rekrytoinnit olivat tammi–maaliskuussa hy-
vällä tasolla. Rekrytointeja oli yhteensä 13 
400. Yritykset ovat sekä lisänneet henkilös-
töä että korvanneet eläkkeelle siirtyneitä tai 
työpaikkaa vaihtaneita. Tarve osaavasta työ-
voimasta on todella kovaa, kun tässäkin ta-
louden staattisessa tilanteessa henkilöstöä 
on palkattu näin voimakkaasti, Rautapor-
ras sanoo.

Laajan osaajatarveselvityksen mukaan 
teknologiateollisuuteen tarvitaan kymmenen 
vuoden sisällä 130 000 uutta osaajaa, joista 
60 prosenttia tulee olemaan korkeakoulutet-
tuja ja 40 prosenttia ammattiosaajia. Toimi-

tusjohtaja Jaakko Hirvola huomauttaa, että 
yritysten toimintaa vaikeuttava osaajatarve 
on otettava vakavasti juuri käynnistyneissä 
hallitusneuvotteluissa.

– Yritysten rekrytointihalut kertovat siitä, 
että niillä on kasvuhaluja ja luottamusta tule-
vaisuuteen, hankalasta tilanteesta huolimat-
ta. Osaajapulaa ei saa nyt missään nimessä 
vaikeuttaa antamalla Suomesta maailmalle 
sellaista viestiä, että haluamme jarruttaa tai 
jopa estää koulutukseen ja työhön johtavaa 
maahanmuuttoa, hän sanoo.

Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n digi-
taalisen seurantapalvelun mukaan Suomes-
sa on vireillä yli 15 miljardin euron vihreän 
siirtymän hankkeet.

– Suomalaisyrityksillä on erittäin vahva 
halu kasvattaa vihreää vientiä. Jotta yritysten 
miljardi-investoinnit ja vientitulojen massii-
vinen lisääminen onnistuvat, ovat hallituksen 
kirjaukset osaajien saatavuuden kasvattami-
sesta ja osaamisen, tutkimuksen ja innovaa-
tioiden tason kohottamisesta sekä työmark-
kinauudistuksista tärkeämpiä kuin koskaan 
aikaisemmin. Suomeen on saatava vuosittain 
vähintään 44 000 uutta osaajaa, meidän on 
nostettava työllisyysastetta ja Suomi talous-
maaottelun peränpitäjästä innovaatioiden ja 
investointien kärkimaaksi. Tämä on varmis-
tettava alkaneella hallituskaudella, Hirvola 
toteaa.

Teksti- ja kuvalähde Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuuden tilauskan-
nat ovat säilyneet vielä hyvällä ta-
solla, vaikka kysyntä on jatkanut 
heikkenemistään. Yritykset palk-
kaavat uutta henkilöstöä yhä voi-
makkaasti, ja pula osaajista vai-
keuttaa niiden toimintaa.

Okun Koneistupalvelu Oy
reagoi ripeästi asiakkaiden tarpeisiin

–Nopeasti muuttuvassa maailmas-
sa reagointikyvykkyys on yksi 
meidän valteistamme. On kyettä-

vä uudistumaan, huolehtimaan kapasiteetin 
riittävyydestä, kilpailukyvystä ja laadusta. 
Laatu on asiakkaillemme kuten myös meille 
yksi tärkeimmistä strategisista kilpailuteki-
jöistä, Okun Koneistuspalvelun toimitusjoh-
taja Päivi Kettunen linjasi yrityksen aiem-
massa tiedotteessa.

Investointien myötä automaation rooli 
vahvistuu sekä Sätöksentien että Joensuun-
kadun tuotantoyksiköissä. Investointiohjel-
man jälkeen Okulla on yli 60 työstökoneen 
konekanta.

Mittava investointiputki
Okun Koneistuspalvelun strategia on suhdan-
teesta toiseen ollut vankkumaton; investoin-
teja toteutetaan asiakaslähtöisesti, ei hetkel-
listen suhdannevaihtelujen mukaan. Edelli-
nen, noin 1,7 miljoonan euron automatisoin-
tiprojekti ajoittui vuosille 2019–2020. Sitä 
edelsi noin 1,5 miljoonan euron työstöko-
neinvestointi jaksolla 2017–2018.

– Tiiviillä aikajaksolla toteutetut inves-
toinnit ovat Okun kokoluokassa toki huo-
mattavia. Ne ovat myös välttämättömiä; li-

säarvon tuottaminen asiakkaille ohjaa työ-
tämme, Päivi Kettunen toteaa.

”Kirsikka kakun päällä”
Okun valmistamia tarkkuusosia käytetään 
muun muassa lentokoneissa, aseissa, rönt-
gen- ja laboratoriolaitteissa, paperikoneissa, 
tarkkuustyökaluissa, satelliiteissa, kuidun-
valmistuslaitteissa sekä elintarviketeollisuu-
dessa. Asiakastoimialoja yhdistää tarkkuus-
vaade, eroavaisuuksiakin vaatimuksissa on.

– Erilaisuus avartaa osaamisnäkökulmia ja 
opettaa uutta teknologioista. Monipuolinen 
osaamispääoma sorvautuu asiakkaidemme 
eduksi, Kettunen kiteyttää synergiahyödyn.

Tuoreesta investointipaketista Kettunen 
nostaa esimerkiksi 5-akselisen Mazakin VA-
RIAXIS i-300 AWC -koneistuskeskuksen, 
jota Okussa luonnehditaan kirsikaksi kakun 
päällä. 

– Mazakin koneistuskeskus on esimerk-
ki pitkälle automatisoidusta huippukoneesta, 
joka tulee palvelemaan asiakkaitamme mo-
nilla toimialoilla.

Teksti- ja kuvalähde 
Okun Koneistuspalvelu Oy

Kaksi uutta pitkäsorvausautomaattia, tarkkuussorvi portaalipanostajalla, 
kaksi tuotantosahaa, 5-akselinen koneistuskeskus sekä 5-akselinen moni-
toimisorvi. Siinä kiteytettynä Okun Koneistuspalvelun yhteensä 2,6 mil-
joonan euron investointipaketti. Reilun vuoden mittaisen investointioh-
jelman draiverina on ollut Okun asiakastoimialojen vahva tuotekehitys.

TEOLLISUUSTONTIT 
HIRVENSALMELLA 

LISÄTIEDOT JA VARAUKSET
Elinkeinoasiamies Heikki Isokääntä, 050 300 8608, heikki.isokaanta@hirvensalmi.fi hi
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•  Keskeinen sijainti 5-tien varrella, noin 2 tuntia Helsinkiin ja 20 min. Mikkeliin.

MYYTÄVÄNÄ
MYYTÄVÄNÄ

Helsin
ki 202 km

Mikkeli 3
3 km

Mäntyharju 15 kmMäntyharju 15 km

Hirvensalmi 15 km

Hirvensalmi 15 km

5-tien varrella, liikennemäärä 3,5 milj. ajoneuvoa vuodessa.
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Reippaan kokoiset tontit Otavantien varressa kunnallistekniikalla.

Alueella on myös Haukartingin halli.

PINTA RAK. MIN. TONTIN
-ALA OIKEUS RAK. HINTA 
m2 k-m2 VELV. €
  k-m2

6196 1858,8 465 7000
7985 2395,5 600 10500
5214 1564,2 390 5500
25745 7723,5 1930 25000

Jaakko Hirvola
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Maanterä tuottaa 
ammattikäytön lastuavat työkalut

Oy Maanterä Ab:n myynti-
päällikkö Heikki Kirja-
vainen kertoo, että Maan-

terä on lastuavan työstön laadukas 
asiantuntija. 

- Metalli- ja konepajateollisuu-
dessa käytettäviä työkaluja, hio-
matarvikkeita ja tuotantokoneita 
toimittava Maanterä pystyy tarjo-
amaan oman ammattitaitonsa ja toi-
mittajien pitkälle viedyn osaamisen 
avulla asiakkailleen ratkaisuja sekä 
yksittäisiin prosessin osiin että laa-
jempiin kokonaisuuksiin. Sorvauk-
seen, poraukseen ja jyrsintään tar-
koitettujen tuotteiden lisäksi Maan-
terän valikoimaan kuuluvat kiinnit-
timet ja pitimet, Kirjavainen kertoo 
ja jatkaa:

-Teknisen kaupan lisäksi kun-
nostamme ja kalibroimme työka-
luja tehtaallamme.

Palveluumme kuuluu myös työ-
kalujen huolto ja kunnostus.

Ison konsernin 
merkittävät edut
Vuonna 1941 perustettu Maanterä 
Oy on monipuolinen toimija. Yri-
tys kuuluu ruotsalaiseen Indutra-
de-konserniin, jossa on mukana yli 
200 komponenttien ja järjestelmien 
maahantuonnin ja myynnin yhtiötä 
yli 30 eri maassa. Henkilöstöä kon-
sernissa on yli 9000.

Kirjavaisen mukaan Maante-
rän pitkä historia kertoo luotetta-
vuudesta, ja kansainväliseen kon-
serniin kuuluminen antaa vakautta 

ja avaa myös mahdollisuuksia, jos 
niille löytyy hyvät perustelut.

Kaikki tuotteet edustavat Maan-
terän sekä päämiesten ensiluok-
kaista teknistä osaamista ja am-
mattitaitoa.

-Toimittajamme on erikoistu-
neet erilaisin tuotesegmentteihin, 
esimerkiksi hammastukseen, kal-
vaimiin ja hienoporauksiin. Edus-
tamme laadukkaita ja tunnettuja 
tuotemerkkejä, mm. MAPALin 
tuotteita, kuten avartimia ja vaih-
topääporia sekä niihin liittyviä 
asiakkaille räätälöityjä ratkaisuja. 
MAPAL on saksalainen, muun mu-

assa hienoporauksen ja toleranssi-
reikien valmistuksen huippuosaa-
ja. Lisäksi maahantuomme saksa-
laisen HORN:in työkaluja, kuten 
uranpisto- ja jyrsintyökaluja. Sa-
hauksessa edustamme saksalaista 
yhtä maailman johtavaa merkkiä 
Wikusta ja hionnassa saksalaista 
huippumerkkiä VSM.

Aluemyyntiverkosto 
suunniteltu 
asiakaslähtöiseksi
Kirjavaisen mukaan nykyaikaises-
sa teknisessä kaupassa ei ole kyse 
yksittäisistä tuotteista, vaan ongel-

manratkaisukyvystä.
-Jokaiseen tuoteryhmään, eli 

lastuaviin työkaluihin, hiomatar-
vikkeisiin ja tuotantokoneisiin, 
meillä on erikoisosaamista ja tieto-
taitoa. Kenttäorganisaatio on suun-
niteltu niin, että tuotetuki ja tekni-
nen neuvonta korostuvat.

-Maanterän pääpaikka on Van-
taalla. Aluemyyjien avulla yrityk-
sen verkosto kattaa koko Suomen 
ja kuusi aluemyyntipäällikköä pal-
velee asiakkaitaan teknisesti laajal-
la osaamisellaan. Aluemyyntiä tu-
kevat taustalla tuotepäälliköt, jot-
ka tarvittaessa selvittävät yksityis-
kohtia ja paneutuvat ongelmatiik-
kaan. Asiakkaiden tarpeisiin pysty-
tään vastaamaan nopeasti ja heidän 
erikoistarpeisiinsa pystytään löytä-

mään paras mahdollinen, räätälöi-
ty ratkaisu, Kirjavainen selvittää. 

Työkalut ja 
työkalujärjestelmät 
pitkälle tuotekehitettyjä 
erikoisvälineitä
Kirjavainen toteaa, että Maanterän 
toiminta on koko mittakaavassa 
erittäin asiakaslähtöistä. 

- Nykyisin työstökoneet ovat 
yhä monimukaisempia, joka tar-
koittaa, että myös koneissa tarvit-
tavien työkalujen ja kiinnittimien 
täytyy pysyä kehityksen vauhdis-
sa mukana. Maanterälle ovat tyy-
pillisiä asiakaskohtaiset räätälöidyt 
ratkaisut. Meidän tavoitteenamme 
on parantaa asiakkaidemme tuotta-
vuutta ja kilpailukykyä yhdistämäl-
lä kehittyneet työkalut ja menetel-
mät sekä vankka ammattiosaami-
semme.

Uutuustuotteita 
työympäristön viihtyvyyteen
-Tänä päivänä asiakkaat panosta-
vat yhä enemmän tuotantotilojensa 
työympäristön puhtauteen ja viih-
tyvyyteen investoimalla erilaisiin 
puhdistusjärjestelmiin. Ilmanpuh-
distusjärjestelmämme tarjoavat 
korkean sisäilmalaadun moniin 
käyttökohteisiin kuten konepa-
joille, Kirjavainen toteaa ja jatkaa:

-Maanterän maahantuontioh-
jelmaan kuuluvan Dormatecin 
tuotevalikoimaan kuuluvat öl-
jysumuerottimien lisäksi ilman-
puhdistusjärjestelmät, öljynerot-
tajat, imupöydät sekä työstökonei-
den korkeapaineyksiköt. Dorma-
tecin tuoteperheestä löytyy paljon 
muutakin kuin öljysumuerottimet, 
kuten erilaiset ratkaisut leikkuunes-
teen suodatukseen, öljynerottimet, 
ratkaisut leikkuunesteen jäähdy-
tykseen, lastujen briketöinti, kor-
keapainepumput leikkuunesteelle, 
erilaiset imupöydät teollisuuteen 
sekä erilaiset öljy- ja lastuimurit, 
joilla voi samalla myös suodattaa 
leikkuunesteen, Heikki Kirjavai-
nen selvittää.

maantera.fi

Kokemus ja ammattitaito 
ydinosaamista

Heikki Kirjavainen aloitti myyntipäällikön tehtävät tämän 
vuoden tammikuussa vastuualueenaan Maanterän kenttä-
myyntiorganisaatio.

Kirjavainen on toiminut Maanterässä noin kahden vuoden ajan 
teknisenä myyntipäällikkönä. Uuden nimityksen myötä hänen vas-
tuulleen siirtyivät kenttämyynnin toiminnot kokonaisuudessaan.

Heikki Kirjavaisella on erittäin pitkä kokemus alalta ja hän tun-
tee sekä asiakkaat että tekniset ratkaisut. Tämä kokemus yhdis-
tettynä hyvin toimivaan tiimityöhön kenttäorganisaation kanssa, 
antaa erinomaiset mahdollisuudet toteuttaa Maanterän strategiaa 
ja tehdä Maanterästä asiakkailleen entistäkin vahvempi ratkai-
sukumppani.

-Maanterä on 82-vuotisen toimintansa aikana jatkuvasti panos-
tanut laatuun ja toimitusvarmuuteen. Tällä tiellä jatkamme edel-
leen. Jatkossa pyrimme olemaan entistäkin enemmän osana asi-
akkaan tuotantoa ja tarjoamaan yhä kokonaisvaltaisempaa palve-
lua, Heikki Kirjavainen määrittelee Oy Maanterä Ab:n toimintaa.

Oy Maanterä Ab edustaa Suomessa useita huippulaadukkaita, erilaisiin metal-
lin työstön osa-alueisiin keskittyneitä tuotemerkkejä. Ratkaisuja käytetään muun 
muassa metalliteollisuuden valmistuksessa ja alihankinnassa nostamaan työvai-
heen tuottavuutta tai muutoin haastavissa kohteissa. Kattavaan valikoimaan si-
sältyvät niin lastuavat työkalut, hiontatuotteet kuin tuotannon oheislaitteet.

”Maanterälle ovat 
tyypillisiä asiakas-
kohtaiset räätä-
löidyt ratkaisut. 
Meidän tavoittee-
namme on paran-
taa asiakkaidem-
me tuottavuutta ja 
kilpailukykyä yh-
distämällä kehit-
tyneet työkalut ja 
menetelmät sekä 
vankka ammat-
tiosaamisemme”, 
Oy Maanterä Ab:n 
my ynt ipääl l ikkö 
Heikki Kirjavainen 
kertoo.

–  korkealaatuiset kalvain- ja hienoporaustyökalut 
vaativien toleranssireikien valmistamiseen
Räätälöidyt ja vakioratkaisut, kun vaaditaan korkeatasoista pinnanlaatua.  
Saksalainen MAPAL GmbH on maailman johtavia työkaluvalmistajia, jonka laatuun voit luottaa.

Monileikkuiset kalvaimet isoille halkaisijoille

Tritan - uusi kolmileikkuinen porakalvain

Vaihtopalakalvaimet tukipuomeinRäätälöidyt tarkkuustyökalut asiakaskohtaisten vaatimusten mukaisesti

Kalvaimet vaihdettavilla päillä

Puh. 029 006 130  •  maantera@maantera.fi  •  www.maantera.fi       

Oy Maanterä Ab on metalliteollisuuden lastuavia työkaluja, hioma tarvikkeita ja tuotannon oheislaitteita ammatti käyttöön maahantuova yritys. Laadukas toimittajaverkostomme 
kattaa haastavat ja yksityiskohtaisetkin tarpeet. Oy Maanterä Ab on perustettu vuonna 1941 ja kuuluu Indutrade Ab -konserniin, joka työllistää yli 9000 teollisuuden ammattilaista.
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Aliko Oy Ltd -Johtava särmäyspuristimien ja työkalujen 
valmistaja sekä särmäysteknologian kehittäjä

-Suomessa valmiste-
tut koneet edusta-
vat alansa huippu-

teknologiaa ja laatua. Use-
at Alikon ensimmäisistä ko-
neista ovat edelleen aktiivi-
sessa tuotantokäytössä, Ali-
ko Oy Ltd:n myyntipäällikkö 
Timo Valtanen kertoo.

Yhteistyöllä 
optimaalinen hyöty
-Aliko on keskittynyt sär-
mäyspuristimien tuoteke-
hitykseen, suunnitteluun 
ja elinkaaripalveluihin. Li-
säksi ydintoimintaan liittyy 
ammattitaitoinen huolto ja 
tukipalvelu. Asiakaslähtöi-
selle yritykselle laatu tar-
koittaa myös täsmällistä ja 
kokonaisvaltaista palvelua. 
Oman suunnittelupalve-
lun avulla pystymme vas-
tamaan asiakkaan kaikkiin 
tarpeisiin, koska laitteisiin 
ja työkaluihin liittyvät mit-
tamuutokset saadaan tehtyä 
vaivattomasti. 

Valtanen sanoo, että tä-
män päivän Aliko on vah-
vassa iskussa, kiitos viime 
vuosikymmenen oikeiden 
strategisten ratkaisujen. 

-Alikolla on takanaan jo yli 
1 400 konetoimitusta Suo-
meen ja vientiin noin 200 
toimitusta. Kotimaan mark-
kinoiden lisäksi pääasialliset 
vientimaat ovat mm. Keski-
Eurooppa, Baltia ja Ruotsi. 
Hyvät kasvunäkymät ovat 
Puolassa, Valtanen kertoo.

Särmäystyökaluissa 
runsaasti vakiomalleja
 -Koneet ovat rakennet-
tu vakiomoduuleista, joista 
rakennetaan asiakkaan tar-
peisiin sopiva kokonaisuus. 
Moduulirakenteen ansios-
ta saamme toimitettua rää-
tälöityjä koneita asiakkaille 
kohtuullisin kustannuksin. 
Olemme erikoistuneet le-
vyn taivuttamiseen käytet-
täviin särmäyspuristimiin, 
joissa on yli 3000 mm sär-
mäysleveys ja yli 220 ton-
nin puristusvoima. Meidän 
omaa tuotetta edustaa levyn 
taivutukseen tarkoitetut sär-
mäyspuristimet ja työkalu-
ratkaisut, joita tuemme pää-
miehemme, Messer Cutting 
Systems GmbH:n ja Cutlite 
Penta;n leikkauskonetuot-
teilla, Valtanen kertoo.

Vahvat kumppanuudet 
päämiesten kanssa
Saksalainen Messer edustaa 
räätälöityjä plasma, kaasu- ja 
laser leikkausjärjestelmärat-
kaisuja. -Messerin kanssa 
olemme tehneet yhteistyötä 
jo vuodesta 2000 lähtien. Tä-
nä keväänä aloitimme uutena 
yhteistyön italialaisen Cut-
lite Pentan kanssa. Haim-
me pitkään sopivaa laser-
konekumppania ja Cutlite 
Pentan osaaminen ja koneet 
vakuuttivat meidät. Cutlite 
Pentan koneet ovat selkeäs-
ti tehokkaita ja toimintavar-
moja. Tarjoamme vakaana ja 
osaavana konevalmistajana 
ja -maahantuojana täydet jäl-
kimarkkinointipalvelut Cut-
lite Pentan koneille oman or-
ganisaation toteuttamana.

Alikon tuotetarjonta 
vahvistuu 
Cutlite Penta- 
tasokuitulasereiden 
myötä
Timo Valtanen kertoo, et-
tä yhteistyö Cutlite Pentan 

kanssa on alkanut vauhdik-
kaasti ja Alikolla on jo toimi-
tuksessa asiakkaille ensim-
mäiset, 30 kilowatin kuitu-
laser ja 20 kilowatin kuitu-
laser viisteleikkausominai-
suuksilla. 

Vuonna 1992 perustettu 
Cutlite Penta keskittyy ko-
konaisuudessaan kuitulaser-
leikkauskoneiden suunnitte-
luun sekä valmistukseen ja 
on suurin Italiassa toimiva 
laserkonevalmistaja valmis-
taen vuositasolla noin 400 
konetta. Koneet kootaan kol-
mella Italian tehtaalla, joista 
noin puolet päätyy vientiin. 
Suomeen koneet toimitetaan 
Alikon väreissä, ellei asia-
kas halua räätälöidä konetta 
oman yhtiön värimaailmaan 
sopivaksi. 

-Cutlite Pentan tasokuitu-
lasereiden vahvuuksia ovat 
kokoluokan ohella koneiden 
suuret tehot ja leikkausomi-
naisuudet, Valtanen selvit-
tää.

Alikon tarjonnassa Cutli-
te Pentan valikoimasta ko-
rostuu PLUS-kuitulaserleik-
kauskonesarja, johon on va-
littavissa teholähteet 2 kW 
aina 40 kW asti ja leikkaus-
alaa on 3 500 x 15 000 mm. 
Koneet voidaan varustaa 
suoraleikkauspään lisäksi 
vaihtoehtoisesti myös viis-
tepäällä. Näin ne voivat tar-
jota kiinnostavan vaihtoeh-
don myös plasmaleikkaus-
koneille vahvempien levy-
materiaalin käsittelyssä.

Työkaluautomaatio 
– lyhyt asetusaika ja 
työturvallisuus
Alikolla on ollut tapana teh-
dä pitkäikäisiä ja luotettavia 
koneita vaativaan konepa-
jaympäristöön.

-Toimme vuonna 2020 
markkinoille CNC-ohjatun 
työkalumakasiinin. Siinä 
valikosta nappia painamal-
la haluttu työkalu asemoi-
daan siirtosillalle, josta se on 
helppo liu’uttaa paikalleen. 
Pneumaattinen pikalukitus 
kruunaa työkalun vaihdon 
nopeuden ja helppouden. 
Työkalumakasiinin mahtuu 
työkaluja jopa 3000 kilon 
verran ja makasiini on ollut 
erittäin suosittu ostos asiak-
kaiden keskuudessa. Työ-
kaluvarastojärjestelmä so-
pii kaikkiin särmäyspuristi-
miin merkistä ja koneen iästä 
riippumatta. 

Kaikkiin 
särmäyspuristimiin 
sopiva työkaluvarasto 
”apukädellä” mullistaa 
työkaluvaihdon
Valtanen kertoo, että Suo-
messa metalliteollisuuden 
tuotannossa sarjakoot ovat 
aika pieniä. Työkalujen vaih-

toajalla on iso merkitys koko 
tuotteen valmistukseen. Ali-
kon uusi pyörivä työkalutor-
ni joystick- ohjatulla nosto-
varrella nopeuttaa työkalun 
vaihtoa merkittävästi. Apu-
käden tarrain nostaa helposti 
ja turvallisesti jopa 60 kilon 
painoisia työkaluja torniva-
rastosta särmäyspöydälle.

Myös työkalutornin pyö-
rimistä ohjataan joystickin 
näppäimistä. Paineilmatoi-
minen tarrain tarttuu tuke-
vasti kiinni työkalusta ja 
painavatkin työkalut saa-
daan helposti ja turvallises-
ti hyllystä särmäyspöydälle 
ja takaisin omalle paikal-
leen. Työkalutorniin mah-
tuu jopa 2000 kilon painos-
ta erilaisia särmäystyökalu-
ja. Tornin avulla työkalut py-
syvät järjestyksessä särmä-
yskoneen vieressä pienellä 
lattiapinta-alalla. Konepa-
jateollisuus automatisoituu 
vauhdilla ja erilaisia robot-
teja ohjelmistoineen on ke-
hitetty työntekijöiden avuk-
si. Alikon työkalutorni nos-
topuomeineen on kuitenkin 
koneenkäyttäjän hallinnassa 
oleva apuväline.

Aliko CNC-Alatyökalu
Muuttuva-aukkoinen ala-
työkalu on apu tuotannon 
suunnittelussa ja sen avul-
la työkalunvaihtoaika mini-
moituu. Aliko VARIO CNC- 
työkalulla, V-aukon muutos 
käy sekunneissa automaatti-
sesti ohjauksen kautta. Huo-
miota näissä työkaluissa on 
kiinnitetty niiden kestävyy-
teen ja säätötarkkuuteen. V-
aukon säätöalue ja työkalun 
pituus on räätälöitävissä asi-
akastarpeen mukaan.

Erityisesti isomman ko-
koluokan särmäyspuristi-
missa kyseinen ratkaisu on 
ollut erityisen suosittu. Ali-
kon vakiomalleja saa kol-
messa eri koossa V-aukon 
säätöalueella; V20-120, 
V40-200, V50-300.

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

www. kespat. fi 

Jyvä s kylä * Kuopio 
Teollisoikeudelliset suojaukset 

Suomessa ja ulkomailla 

l(ESPAT 
Patenttitoimisto 

PATENTIT * HYÖDYLLISYYSMALLIT * 
MALLIT* TAVARAMERKIT 

Kimmo Helke, Anssi Kurkinen, Tuomo Kuivala, 
Jarkko Karjalainen, Janne Laulainen 

Vasarakatu 1, mail@kespat.fi 
40320 Jyväskylä p. 010 229 2850

Microkatu 1, 
70210 Kuopio 

Cutlite Penta 
30kw kuitulaser

Aliko SP8000-1000 Giant työkalumakasiinilla

Metallituotteet 
ammattitaidolla
yrityksille ja 
yksityisille henkilöille.
• Mittatilaustyöt 
• Sopimusvalmistus  • Teräs
• Hitsaus- ja asennuspalvelu • Rst/Hst
• Kunnossapitopalvelu  • Alumiini

p. 0400 443 529 • www.metallistaoy.fi

Messer kaasu-ja 
polttokone

Aliko Oy Ltd on markkinoiden joustavin konetoi-
mittaja. Tämä siksi, että jokainen Alikon toimitta-
ma kone on suunniteltu asiakkaan tarpeiden mu-
kaan ja tuotanto tapahtuu Suomessa. Aliko on lin-
jannut oman valmistusvalikoimansa kattamaan 
särmäyspuristimet ja työkaluratkaisut. Yritys pyr-
kii vastamaan tarjonnallaan ja osaamisellaan yhä 
paremmin levyntyöstöalan muuttuviin tarpeisiin.
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset lähtevät 
ennakoidusti

Ainutlaatuinen suomalaisinno-
vaatio hyödyntää keinoälyä ja va-
pauttaa resursseja. Ennakoiva ti-
lausjärjestelmä tehostaa toimintaa, 
sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet

– Kaikki tuotteet, joita tuotanto-
ympäristössä voidaan imuohjauk-
sella hallita, voidaan helposti liit-
tää ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että 
tuotteita on riittävästi, mutta ei lii-
kaa, konkretisoi Clever-järjestel-
män etuja toimitusjohtaja Mika 
Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitoroin-

ti on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin

Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferrome-
talin myyntiin (myynti@ferrome-
tal.fi), josta löytyy aina asiantun-
teva ammattilainen viemään asiaa 
eteenpäin ja miettimään järjestel-
män toteutusta yhteistyössä asiak-
kaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020

Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensin-

näkin toimittaa asiakkaille korkea-
laatuisia teollisuuskäyttöön sovel-
tuvia kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu

Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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Savon Automaatio Oy:n toimitusjohtaja Pasi Ikonen:

”Teollisuusautomaatio mahdollistaa useiden 
erilaisten prosessien suoraviivaistamisen 

ja toimintojen tehostamisen”

S avon Automaation toimipiste sijait-
see Sorsakoskella Leppävirran kun-
nassa lyhyiden etäisyyksien päässä 
lähialueiden kaupungeista Varkau-

desta, Pieksämäestä ja Kuopiosta.
-Toimintamme on laaja-alaista ja asiakas-

lähtöistä. Toimitamme teollisuusautomaatio-
ratkaisut asiakkaidemme tarpeiden mukaan. 
Pystymme toimittamaan ratkaisut kokonai-
suutena ”avaimet käteen”-periaatteella tai 
vaihtoehtoisesti voimme tehdä asiakkaan 
projektiin esimerkiksi sähkö/automaatio-
suunnittelun tai logiikkaohjelmoinnit, Sa-
von Automaatio Oy:n toimitusjohtaja Pasi 
Ikonen kertoo ja jatkaa:

-Uusien ratkaisujen lisäksi toteutamme 
myös vanhojen järjestelmien, esimerkiksi 
tuotantolinjojen modernisoinnit. Moderni-
soimalla vanha järjestelmä voidaan tehos-
taa tuottavuutta ja käyttömukavuutta kustan-
nustehokkaasti. 

Pasi Ikonen toteaa, että Savon Automaa-
tion tarjoamien palvelujen osaaminen ja re-

surssit löytyvät talon sisältä ja se on yksi yri-
tyksen merkittävämmistä vahvuuksista, joka 
mahdollistaa joustavan ja ketterän toiminnan. 

-Henkilökuntaa meillä on 4. Henkilöstöllä 

on vahva ja monialainen osaaminen erilai-
sista teollisuusautomaatioratkaisuista. Jous-
tava toimintatapamme mahdollistaa kehitty-
neiden ja kustannustehokkaiden ratkaisujen 
tarjoamisen asiakkaillemme.

Olemme hyviä muutoksenhallinnassa ja 
joustavuus on meille arkipäivää, Ikonen luon-
nehtii Savon Automaatio Oy:n toimintaa.

Automaatio muuttaa työnkuvaa
Tuotannon odotetaan olevan tänään ja tule-
vaisuudessa entistä mukautuvampaa ja jous-
tavampaa kuin aiemmin. Kun valmistetaan 
erilaisia tuotteita ja pieniä määriä, on val-
mistajille haaste pysyä kilpailukykyisenä.

Ikosen mukaan automaatiolla suomalai-
set yritykset voidaan pitää kilpailukykyisinä. 

-Jatkuvat tuotannon tehostamisvaatimuk-
set korostavat automaatioon siirtymisen mer-
kitystä. Teollisuusautomaatio mahdollistaa-
kin useiden erilaisten prosessien suoravii-
vaistamisen ja toimintojen tehostamisen. 
Robotit ovat joustavia ja edullisia työkaluja 
vastaamaan tähän haasteeseen sekä pienissä 
että suurissa yrityksissä.

 -Toteutamme erilaisia robottisoluja asi-
akkaiden tarpeiden mukaisesti. Laajat han-
kintaverkostomme mahdollistavat parhaiden 
komponenttien valinnan aina tapauskohtai-
sesti. Pystymme siis toimittamaan usean val-
mistajan teollisuusrobotteja, mm. ABB, Fa-
nuc, KUKA ja Omron. Uusimpana tuottee-
namme ovat Universal Robotsin kehittämät 
yhteistyörobotit, joita myymme kokonais-
toimituksena.

Robotisointia nopeuttavat robottien 
halpeneminen ja ohjelmoinnin ja 
käytön helpottuminen 
Vaikka robotit ovat tulleet osaksi eri teolli-
suuden alojen automatisointia, niin toisilla 
aloilla kehitys on ollut nopeampaa, kun taas 
monella alalla iso muutos on Ikosen mukaan 
vasta tulossa. 

- Isommissa yrityksissä on enemmän ko-
kemusta robotisointihankkeista ja mahdol-
lisuutta toteuttaa hankkeita. Teollisuusro-
bottien hyödyntäminen on ollut esimerkik-
si autotehtaissa arkipäivää jo pitkään. Kui-

tenkin suomalaisissa teollisuusalan 
yrityksissä käytetään robotiikkaa ja 
automaatiota vähemmän kuin mo-
nessa muussa maassa, Ikonen toteaa 
ja jatkaa:

-Olimme 90 luvulla maailman 10 
parhaan joukossa, mutta nyt emme ole 
enää edes 20 parhaan joukossa. Suo-
messa robottitiheys on 161 robotti / 
10 000 työntekijää, kun esimerkiksi 
Ruotsissa luku on 321, Ikonen sel-
vittää. 

Mikä sitten hidastaa konepajarobo-
tiikan käyttöönottoa yrityksissä.On-
ko se mahdollisesti puute robotiikan 
osaajista tai kallis hinta.

Ikonen sanoo, että oletukset inves-
tointien kalleudesta tai robottien käy-
tön vaikeudesta eivät enää pidä kai-
kilta osin paikkaansa. 

-Tähän mennessä robotti-inves-
toinnit ovat olleet kalliitta, mutta nyt 
kynnys robottien hankintaan on ma-
daltunut. Robottien ohjelmointi on 
tullut helpommaksi uusimissa robot-
timalleissa, esimerkkinä ABB Omni-
Core, jossa ohjelma voidaan tehdä il-
man perinteistä ohjelmointiosaamista.

Savon Automaatio Oy on omalta 
osaltaan lisäämässä robotiikan 
osaamista
Robottien avulla voidaan välttää yksitoik-
koiset, raskaat ja vaaralliset tehtävät. 

-Turvaominaisuudet ovat kehittyneet 
yhteistyörobotiikan avulla, mutta nyky-
ään pystytään toteuttamaan häkittömiä so-
luja myös perinteisillä teollisuusroboteilla 
esim. ABB SafeMove. Aluetta valvotaan la-
ser skannereilla, jotka käyttäjän lähestyessä 
ensin hidastavat liikettä ja siten pysähtyvät. 
Kappaleiden löytämiseen poimintaa varten 
on erilaisia konenäköratkaisuja, joilla pys-
tytään löytämään kappaleet myös erilaisista 
poiminta-asennoista, Ikonen kuvaa.

Robotiikan erinomaisuus perustuu 
monipuolisuuteen sekä helppoon 
siirreltävyyteen työtehtävästä 
toiseen
-Robotiikalla saadaan helpotettua työvoi-
mapulaa ja alasta saadaan vetovoimaisem-
pi sekä työtehtävät mielenkiintoisemmik-
si. Konepalvelusovellutuksilla saadaan te-
hostettua työstökoneiden käyttöastetta, kun 
koneen ei tarvitse odottaa työntekijää kap-
paleen vaihtoon. Työntekijä pystyy käyt-
tämään ja valvomaan useampaa konetta, 
kun ei tarvitse odottaa seuraavaa kappaleen 
vaihtoa. Jossain tapauksessa solu voidaan 
jättää toimimaan työajan jälkeenkin, jol-
loin koneaika kasvaa huomattavasti. Hitsa-
ussovelluksissa saadaan muutettua hitsaa-
jan työkuvaa ergonomisemmaksi ja mie-
lenkiintoisemmaksi. Robotiikalla saadaan 
myös tehostettua tuotantoa, kun robotin ei 
tarvitse pitää taukoja. Yleensä käyttäjän 
tehtäväksi jää ohjelmoinnin lisäksi kap-
paleiden vaihto jigiin, mutta kappaleiden 
vaihtoonkin voi käyttää robottia, Ikonen 
luettelee robotiikan tuomia hyötyjä metal-
liteollisuudessa.

-Kun halutaan varmistaa yrityksen kil-
pailukyvyn säilyminen ja motivoida avain-
henkilöitä löytämään uusia innovaatioita, 
on katsottava rohkeasti kohti tulevaisuuteen 
ja panostettava robotiikan ja automaation 
hyödyntämiseen, Pasi Ikonen toteaa.

Savon Automaatio Oy on teol-
lisuusautomaatioon keskittyvä 
yritys, joka tarjoaa räätälöidyt 
automaatioratkaisut eri teolli-
suudenaloille laaja-alaisesti yh-
teistyörobotiikasta aina koko-
naisiin tuotantolinjoihin.

www.savonautomaatio.fi

Pasi Ikonen
Savon Automaatio Oy

Putkitie 2, 79130 Sorsakoski
p. 040 511 1055

pasi.ikonen@savonautomaatio.fi

Automaation ja robotiikan 
ratkaisut teollisuuden tarpeisiin.

 
Ota yhteyttä, niin kartoitetaan 

tarpeenne yhdessä.

Ensisijainen logoversio:
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EduTecin ja EduTestin uudet tilat
Varkaudessa käyttöön kesäkuussa 

– Syy uusien toimitilojen rakenta-
miseen on nimenomaan asiakkaiden 
tarpeisiin vastaamisessa. Valimoka-
dun hallissa pystymme palvelemaan 
yrityksiä entistäkin kattavammin ja 
nopeammin. Tiloihin tulee mm. 12 
hitsauspaikkaa ja useita työstöko-
neita. Lisäksi tilat ovat muunnelta-
vissa hyvin vaikkapa sähkö- ja talo-
tekniikan alojen koulutuksiin, ker-
too EduTecin toimitusjohtaja Harri 
Kilpeläinen.

– Haluamme tarjota yrityksille 
uusinta tietoa ja näkemystä. Sitä 
varten tulemme järjestämään tilois-
samme demopäiviä esimerkiksi joh-
tavien hitsauslaitevalmistajien se-
kä koneistuksessa terävalmistajien 
kanssa. Teemme paljon yhteistyötä 
laitevalmistajien ja maahantuojien 
huippuammattilaisten kanssa.

 
Yhteinen palvelukokonaisuus
EduTec, EduTest ja Kiwa Inspecta 
muodostavat koulutuksen, henkilös-
ertifioinnin ja testauspalveluiden pa-
letin, josta asiakasyritys voi valita 
tarvitsemansa osa-alueet.

EduTec Oy on työelämän koulu-
tuksiin erikoistunut uudentyyppinen 
koulutusyritys, joka vastaa yritys-
ten tarpeisiin saada ammattitaitoista 
työvoimaa tarvittaessa nopeallakin 
aikataululla. EduTec keskittyy tek-
nologia-alan Rekry- ja TäsmäKou-
lutuksiin (ks. inforuutu tällä sivulla) 
sekä täydennyskoulutuksiin. Koulu-
tukset ovat valmiita avaimet käteen 
-paketteja, jotka räätälöidään asiak-
kaan tarpeisiin sopiviksi.

RekryKoulutus ja TäsmäKoulu-
tus ovat TE-palveluiden konsepteja, 
joten koulutukset toteutetaan aina 
yhteistyössä paikallisten työ- ja elin-
keinoviranomaisten kanssa.

– Meillä on toimivat kontaktit 
ELY-keskuksiin ja TE-palveluihin, 
ja voimme hoitaa myös tukihake-
musasioita asiakkaan puolesta, Har-
ri Kilpeläinen mainitsee.

EduTest Oy:n alaa ovat hitsaa-
van teollisuuden henkilöpätevöin-
nit, koordinointipalvelut ja yritys-
ten toiminnan kehittämisen konsul-
tointi. EduTestin pätevöintipalvelu 
sisältää aina myös käyttöoikeuden 
hitsauksen Q3web-laadunhallinta-
järjestelmään. Kiwa puolestaan on 
yksi maailman suurimmista testa-
us-, tarkastus- ja sertifiointiyrityk-
sistä.

 
Osaamista ja laatua 
suomalaisille 
teollisuusyrityksille
Yksilölliset koulutukset ja moni-
puoliset asiantuntijapalvelut ovat 
EduTecin ja EduTestin vahvaa osaa-
mista. Harri Kilpeläinen korostaa, 
että tavoitteena on palvella työelä-
män tarpeita, parantaa yritysten kil-
pailukykyä ja työllistää yrityksiin 
motivoituneita ihmisiä. 

– Meidän roolimme on räätälöidä 
koulutus aina yrityksen tarvitsemien 
työtehtävien mukaisesti. EduTec ei 
toteuta tutkintoon johtavia ammatil-
lisia koulutuksia, vaan vastaa yritys-

ten ja työelämän koulutustarpeisiin 
tarkasti ja nopeasti. 

EduTecin koulutusmallin toi-
mivuudesta kertoo, että yritykset 
monesti haluavat lisää koulutuksia 
ensimmäisen koulutuksen jälkeen. 
Myös koulutettavat ovat pitäneet 
EduTecin toimintatavasta. Rekry-
Koulutuksissa osallistujat ovat alan-
vaihtajia, työttömiä työnhakijoita tai 
työttömyysuhan alaisia. Heille sopii 
mainiosti lyhyt ja tehokas koulutus, 
sillä koulutuksen ajalta he eivät saa 
palkkaa yritykseltä, vaan koulutus-
ajalta maksetaan työttömyysetuutta 
kulukorvauksella.

– RekryKoulutuksissamme työl-
listyvyys on liki 90 % ja opiskeli-
joiden antamien Opal-palautteiden 
kokonaisarvosana koulutuksista on 
keskiarvoltaan kiitettävä 4,5, kun 
maksimi olisi 5, Kilpeläinen mai-
nitsee. 

– Koulutusten lisäksi autamme 
yrityksiä kehittämään liiketoimin-
tojaan ja parantamaan kilpailuky-
kyään. Meillä on käytettävissämme 
osaava ja laaja-alainen asiantunti-
joiden verkosto, jossa on jo lähes 
30 henkilöä. Ilman muuta kannattaa 
ottaa meihin yhteyttä, jos toimin-
nan sujuvoittamiselle on yritykses-
sä tarvetta.

 
Kotikenttänä Pohjois-Savo
Harri Kilpeläisen mukaan EduTec 
toteuttaa tänä vuonna 20 teknolo-
gia-alan RekryKoulutusta ympäri 
Suomea. Esimerkiksi Pohjois-Sa-
vosta on mukana useita teollisuus-
yrityksiä.

– Ratesteelilla ja Gebwellille on 
parhaillaan käynnissä jo toinen Rek-
ryKoulutus vuoden sisällä ja myös 
Andritz Warkaus Worksille on al-
kamassa toinen koulutus. Kesällä 
koulutamme osaajia mm. Warm-
net Oy:lle ja KWC Nordics Oy:lle. 
Uusia koulutuksia on jatkuvasti vi-
reillä. 

EduTec tekee tiivistä yhteistyötä 
myös työllisyyspalveluita tarjoavien 
tahojen kanssa. 

– Uusien tilojen myötä saamme 
käyntiin työllisyyttä parantavia toi-
mintoja. Kesälle ja syksylle 2023 
on suunniteltu kiinnostava ja ennen 
kaikkea työllistävä pilotti, innolla 
odotamme tämänkin osalta julkai-
sua. Työttömien, työttömyysuhan 
alaisten ja alanvaihdosta kiinnos-
tuneiden työllistymisen polku saa-
daan näin tehokkaaksi ja nopeaksi, 
Harri Kilpeläinen kertoo.

Yhteistuumin henkilöstö-
palveluiden kanssa
EduTecin menestyksekkäiden kou-
lutusten avaintekijöitä ovat koulu-
tusten järjestäminen asiakkaan ti-
loissa ja laitteilla, koulutusten so-
pivan lyhyt kesto, lähiopetus sekä 
kovan luokan ammattilaiset kou-
luttajina. 

– Koulutuksissamme voidaan 
nähdä tavallaan paluuta mestari-ki-
sälli-malliin, joka toimii aina, Harri 
Kilpeläinen toteaa.

Erittäin tärkeää EduTecin kou-
lutusten onnistumisen kannalta on 
toimiva yhteistyö henkilöstöpalve-
lualan kumppaneiden kanssa. Mer-
kittävin yhteistyökumppani on Osu-
ma Henkilöstöpalvelut Oy ja yhte-

yshenkilönä koulu-
tuksissa Jani Kar-
hunen.

– Työnjako perus-
tuu osapuolten ydinosaamiseen ja 
sitoutumiseen. Henkilöstöpalvelu-
yritykset osaavat löytää ja rekrytoi-
da koulutuksiin huipputyypit, ja me 
hoidamme kouluttamisen. 

– Toimintamallimme on saanut 
erittäin hyvän vastaanoton, mistä 
iso kiitos asiakkaillemme. Kiitok-
set myös ELY-keskuksille ja TE-
palveluille, jotka ovat lähteneet to-
teuttamaan tällaista erilaista tapaa 
kouluttaa osaajia yrityksiin ja työl-
listää ihmisiä. Yhteistyöllä asiat hoi-
tuvat parhaiten, kiteyttää Harri Kil-
peläinen. 

RekryKoulutuksessa yrityksen osuus 
kustannuksista on vain 30 %

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitai-
toisia työntekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishan-
kintakoulutus, jonka kokonaiskustannuksista ELY-
keskus rahoittaa 70 % ja työnantajan osuus on 30 
%. Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja sillä 
luodaan opiskelijoille ammatillinen osaaminen työ-
tehtäviin. Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työl-
listyvät yritykseen tai vuokratyövoimaa tarjoavaan 
yritykseen.

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työs-
kentelevien työntekijöiden osaamisen päivittämistä 
yrityksen muutostilanteissa (myös määräaikaisesti 
lomautetuille). TäsmäKoulutuksen kokonaishinnas-
ta työnantajan maksuosuus on 30–50 %.

Ratesteel Oy:n hitsaajien RekryKoulutuksessa kolmeen kuukauteen mahtui paljon asioita, kuten VT-
koulutusta, hitsauksen pätevöintiä, turvallisuuskoulutuksia, MAG- ja TIG-hitsausta sekä teoriaa ja 
käytäntöä sopivassa suhteessa. 

Keväällä toteutettiin myös SKM Stainless 
Oy:n 4 kk tuotantotyöntekijöiden Rekry-
Koulutus.  

Uusi halli sijaitsee Hasinmäen teollisuusalueella Varkaudessa.

EduTec Oy:n ja EduTest Oy:n uudet toimitilat saadaan käyt-
töön kesäkuun aikana. Samaan Hasinmäen teollisuusalueel-
la sijaitsevaan rakennukseen tulee myös Kiwa Inspecta, jon-
ka tilat ovat käyttökunnossa heinäkuun loppuun mennessä.

edutec.fi  |  edutest.fi

Harri Kilpeläinen, EduTec Oy, 
040 539 6885, 
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen, 
Osuma Henkilöstöpalvelut Oy,
050 371 5981, 
jani.karhunen@ohp.fi

Tommi Kirjavainen, 
Kiwa Inspecta, 
050 432 4009, 
tommi.kirjavainen@kiwa.com
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Lankapaja-konserni on metalliteollisuuden 
joustava sopimusvalmistaja

– Käytännössä se on tarkoittanut 
prosessien hiomista ja monimut-
kaisempien tuotteiden valmista-
mista. Todistaaksemme osaamis-
tamme olemme hankkineet tar-
vittavia hitsaussertifikaatteja – 
uskomme, että aina vain haasta-
vampia töitä tekemällä olemme 
pystyneet erottautumaan kilpaili-
joistamme. Voimmekin todeta, että 
olemme siirtyneet uudelle tasolle 
vaativien osien tekemisessä, ker-
too Lankapaja Oy:n toimitusjoh-
taja Kari Timgren. 

Osana tätä ajatusmallia Lanka-
paja Oy osti Reifer Oy:n toimin-
not kaksi vuotta sitten. Reifer tulee 
ostosta huolimatta säilymään itse-
näisenä yhtiönä. Lankapajan sarja-
tuotantoresurssit sekä Reiferin ky-
vykkyys omilla osaamisalueillaan 
täydentävät toisiaan.

- Jo nyt on löytynyt selkeitä 
synergiapolkuja, joilla yhtiöt ovat 
pystyneet tukemaan toisiaan rat-
kaisevalla tavalla, Timgren sanoo.

Levytöihin, hitsaukseen, pinta-

käsittelyyn ja kokoonpanoon pa-
nostavan Reifer Oy:n toimitusjoh-
taja Santtu Keto kertoo kehityk-
sen näkyvän erityisesti palveluiden 
laajuudessa ja asiakasymmärryk-
sessä.

- Kokonaistoimitukset helpot-
tavat ostajien työtä, mutta vaiku-
tus näkyy myös toimitusvarmuu-
dessa, laadussa ja yhteydenpidon 
helppoudessa. Asiakasyrityksem-
me kykenee suunnittelemaan toi-
mintaansa paremmin ja tästä saim-
mekin hyvää palautetta asiakasky-
selyssämme, Keto kertoo.

Asiakkaiden 
auditointiprosessit 
pitävät laadun huipussa
Lankapaja Oy tunnetaan tehokkaa-
na, joustavana ja luotettavana val-
mistajana, jonka tuoteskaala yltää 
pienistä komponenteista isoihin 
kokonaisuuksiin. Ostaessaan Rei-
fer Oy:n Lankapaja lisäsi hallitta-
vuutta levypohjaisten piensarjojen 
sekä sai vaikutuspiiriin myös ras-

kaiden kappaleiden koneistusta se-
kä pintakäsittelyä.

Lankapaja Oy sekä Reifer Oy 
ovat toimineet isojen asiakkuuk-
sien kanssa, jotka auditoivat yh-
tiöiden toimintaa säännöllisesti. 
Auditoinneissa käydään läpi myös 

vastuullisuusasiat, kuten työehto-
sopimusten mukaiset palkat, ym-
päristöasiat ja riskiluokat. 

- Ympäristöasiat ovat teolli-
suuden kumppanuuksissa nosta-
neet päätään, emmekä me ole täs-
säkään asiassa jälkijunassa. Esi-
merkiksi Lankapajan Nummelan 
tehtaan katoilla on 1300 aurinko-
paneelia tukemassa Suomen ener-
giantuotantoa, Timgren toteaa.

Suuria investointeja 
turvaamaan palvelut
Lankapaja Oy investoi vuosittain 
2–4 miljoonaa euroa tuotannon 
modernisointiin ja tehokkuuden 
parantamiseen. Investoinnit ovat 
olennaisen tärkeitä yrityksen kil-
pailukyvyn kannalta. 

- Maailma muuttuu vinhaa 
vauhtia ympärillämme eikä se ole 
kenenkään vika. Meidän on pysyt-
tävä kehityksen kärjessä, Timgren 
sanoo.

Lankapajan palvelukonseptina 
on tarjota asiakkaalle kaikki tar-
vittava helposti yhdestä ja samas-
ta paikasta. Toimintamalli kitey-
tyy käsitteeseen ”one-stop-shop”. 
Lisäpalveluina Lankapaja Oy voi 
huolehtia asiakkaan tuotteen tuote-
kehityksestä, kokoonpanosta, pus-
kurivarastoinnista sekä logistisista 
palveluista.

Myös vakavarainen, 12,5 M€ 
liikevaihdoltaan oleva Reifer Oy 
panostaa konekantansa kehittämi-
seen. Viimeisin miljoonaluokan in-
vestointi, uusi Fermat WFT13CNC 
-avarruskone, lisää edelleen laa-
ja-alaisen yrityksen koneistuksen 
mahdollisuuksia. Aiemman, jo 
16-vuotiaan, koneen kumppanik-
si tullut Fermat lisää kapasiteettia, 
tehokkuutta ja turvaa toiminnoille.

Reiferin uusi avarruskone tuo 
harppauksen myös käsiteltävien 
kappaleiden kokoon. Aiemmin 
pöydän painoraja oli 6000 kiloa, 
nykyisen 20 000 kiloa. Myös kap-
paleenkiinnitys- ja liikealueet ovat 
aiempaa suuremmat, ulottuen x-
akselilla jopa 4000 millimetriin. 
3D-kappaleenmittausjärjestelmä 
ja 3D-mittausraportointi ovat osa 
uuden avarruskoneen nykytekno-
logisia piirteitä.

Syvää kumppanuutta
Kari Timgren kuvailee Lankapa-
jaa ja Reiferiä menestyviksi yrityk-
seksi, jotka uivat vikkelästi vasta-
virtaan, jotka menestyvät yhdessä 
asiakkaidensa kanssa. 

- Olemme erittäin kiinnostunei-
ta asiakkaidemme menestymisestä 
ja heidän kilpailukyvystään. Moni 
konsernimme avainasiakkaista on 
kansainvälistynyt, ja monesti tässä 
tapahtumaketjussa on mukana uusi 
kansainvälinen emokonserni. Nä-
emme, että meidän on kuljettava 
mukana ennakoimalla ja tukemal-
la tätä kansainvälistymisprosessia.

Reifer Oy panostaa tuotannon 
kapasiteetin kehittämisen lisäksi 
erityisesti asiakassuhteiden vaa-
lintaan ja uusien asiakkuuksien 
vakiinnuttamiseen. 

- Meillä on luottamukselliset 
ja pitkäaikaiset suhteet moniin 
asiakkaisiimme. Yhteydenpito on 
helppoa ja kommunikointi on en-
nakoivaa, Keto toteaa.

lankapaja.fi
myynti@lankapaja.fi

Puh. +358 9 819 0020

Suomessa valmistettu on kilpailukykyistä kun:
- Käytämme uusinta tuotantoteknologiaa
- Teemme nopeasti, joustavasti ja kerralla oikein
- Hoidamme puskuroinnin, varastoinnin ja  logistiikan toiminnot

  ONE-STOP-SHOP

Teräksiset ratkaisut teollisiin tarpeisiin

Ohutlevystä

Teräslangasta

Teräsputkesta

Koneistusosat 

Me Lankapajalla tarjoamme maailmanluokan osaamista  
viimeisimmällä teknologialla omalla toimialueellamme

Metallialan sopimusvalmistajien edelläkävijä Lankapaja 
Oy sekä Lankapajan konserniin kuuluva kangasnieme-
läinen Reifer Oy ovat viime vuosina kehittäneet toimin-
taansa entistä vaativampien tuotteiden ja kokonaisval-
taisempien asiakkuuksien suuntaan. Kehittämisen pu-
naisena lankana on kyvykkyys palvella asiakkaita.
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Spraytec Oy on pintakäsitte-
lyyn erikoistunut asiantun-
tijayritys, jonka toiminnan 
keskiössä on maalaus- ja pin-
takäsittelylinjojen suunnit-
telu sekä laitteiden ja linjo-
jen toimitukset raepuhalluk-
seen, märkämaalaukseen ja 
jauhemaalaukseen. Vuosi-
kymmenten kokemus asia-
kasprojektien räätälöimises-
tä tekee yrityksestä luotet-
tavan ja ihanteellisen yhteis-
työkumppanin teollisuuden 
eri sektoreille.

- Laajan osaamisemme ja valikoi-
mamme ansiosta voimme toimit-
taa nopeasti ja yhdestä toimitta-
jasta riippumattomasti asiakkaan 
tarpeeseen parhaan ratkaisun. Pys-
tymme toimittamaan pintakäsitte-
lyyn laitteet yksittäisistä laitteista 
isoihin automatisoituihin kokonai-
suuksiin sekä puu- että metallite-
ollisuudelle, kertoo Spraytec Oy:n 
projektimyynnistä vastaava Jarno 
Mäkeläinen.

Maalauslinjat, maalaamot, 
raepuhaltamot, 
kuljetinjärjestelmät ja 
maalausrobotit 

Spraytec Oy on toimittanut 
vuosikymmenien aikana satoja 
maalauslinjoja sekä pintakäsitte-
lylinjoja. Yritys myös toimii pin-
takäsittelyä tekevien yritysten asi-
antuntijana maalausteknologia-
hankinnoissa. Nykyaikaiset auto-
maatiojärjestelmät sekä robotiik-
ka kuvastavat vahvasti Spraytecin 

toimintaa.
- Meidän kauttamme asiakas 

voi varmistaa oikeat laitehan-
kinnat ja luotettavat varaosatoi-
mitukset. Teemme jokaisen pro-
jektin asiakaslähtöisesti ja niissä 
korostuu pintakäsittelylaitteiden 
ja -linjojen oikea mitoitus ja vah-
va suunnittelutaito, jossa otetaan 
huomioon muun muassa kuljetin-
ratkaisut, tilakysymykset ja halut-
tu pintakäsittelyprosessi, jatkaa 
Mäkeläinen.

Meiltä myös huolto- ja 
kunnossapito
Spraytec Oy tarjoaa myös huol-

lot ja kunnossapidon toimitta-
milleen maalauslaitteille, kul-
jettimille, maalausroboteille ja 
pintakäsittelylinjoille. Huolto-
töiden ajaksi on myös mahdol-
lista vuokrata laitteita, jotta työt 
eivät keskeydy.   

- Teemme huoltoja koko Suo-
men alueella. Yksittäiset laitteet 
huollamme pääsääntöisesti omis-
sa huoltopisteissämme Seinäjoel-
la ja Nummelassa, toteaa Mäke-
läinen.

Nettikauppa osana 
liiketoimintaa
Spraytecin verkkokaupasta löytyy 

suuri osa Spraytecin laajasta tuote-
valikoimasta, ja tuotteiden hinnat 
näkyvät kirjautuneille asiakkaille 
suoraan. Lisäksi omasta tilaushis-
toriasta on saatavilla kaikki tar-
peellinen dokumentointi. 

- Verkkokauppaan on koottu 
kattavasti tuotevalikoimamme 
sekä niiden tekniset tiedot, kuvat 
ja hinnat. Tietojen ansiosta asiak-
kaan on helppo löytää oma tuot-
teensa, vaikka tarkka mallimer-
kintä ei olisikaan enää muistissa. 
Tallennetun tilaushistorian ansi-
osta voit tarkistaa tarkan mallin 
tai hakea vaikka ajantasaiset do-
kumentit tuotteista. Klikkaamalla 

tuotteen auki, kauppa suosittelee 
automaattisesti juuri siihen sopi-
via osia. Asiakkaan ei tarvitse itse 
tarkistaa yhteensopivuutta, vaan 
tuotesuositus riittää.

Lisätietoa kaikista 
tuotteistamme ja 
palveluistamme:

www.spraytec.fi

SPRAYTEC OY

Perinteikäs maalauslaitteiden ja 
pintakäsittelylinjojen ammattilainen

Maalauslaitteet ja tarvikkeet 
kätevästi verkkokaupasta www.spraytec.fi

Meiltä myös raepuhaltamot, 
maalauslinjat ja maalausrobotit

Maalauslaitteet ja - linjat

Spraytec Oy suunnitteli ja toteutti automaattisen, 2 kerroksisen jauhemaalauslinjan Vieremäläiselle 
PP Maalaukselle.

Toimitamme Nummelasta ja Seinäjoelta käsin myös pintakäsittelyn laitteet, kuten esimerkiksi hiekkapuhalluslaitteet, maalauslaitteet, 
maalauslinjat, tarvikkeet, varaosat ja henkilösuojaimet. Päämiehemme ja tuotteemme edustavat alansa huippua ja ovat maailmanlaa-
juisesti edustettuja brändejä.
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HITSAUSALAN ERIKOISLIIKE
Hitsauskoneet    |    Suojaimet    |    Lisäaineet

Tampereen Pirkka-Hitsi Oy
Vesalantie 20, 33960 Pirkkala   |   puh. 03 3141 4200
Mestarintie 2, 78200 Varkaus  |  puh. 040 524 9090

Tutustu verkkokauppaamme:

www.pirkkahitsi.fi 
 Valtuutettu
huoltoliike

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

METALLITEOLLISUUS

Teollisuus on nyt 
Globally Local 

– Alihankinta 2023
viitoittaa tulevaan

Vuotuisen teollisuusjuhlan Alihankin-
nan tämän vuoden teema on kattava 
ja ajankohtainen Globally Local, joka 
kietoo teollisuuden maailmaan yhteen 
paikallisesta tuotannosta kansainväli-
seen yhteistyöhön. World Domestica-
ted, Unifying Industry sekä Technical-
ly Humane syventävät näkökulmat pu-
huttelevaan teemaan.

Globally Local syventyy alan 
ihmisiin ja tulevaisuuteen
Maailma on paikallinen. Teollisuus val-
taa haltuunsa maailman, sen joka kol-
kasta. Paikallinen osaaminen ja kansain-
välinen tuotanto kotimaassa ovat arvos-
tetussa avainroolissa myös globaalissa 
kaupankäynnissä. Tuotannon palautu-
minen Suomeen on vankka trendi, joka 
nousee laadun, saatavuuden, kustannus-
tehokkuuden, tuotekehityksen, työvoi-
man ja vastuullisuuden sekä tuotannon 
jatkuvuuden näkökulmista. Poikkeusai-
kojen oloissa toimitusvarmuus puhuttaa.

Globaali teollisuus yhdistää toimijat 
sijainnista vapaana, toimialat ylittäen. 
Maailmanlaajuiset yhteydet ja toimiva 
logistiikka tarjoavat mahdollisuuden 
yhä monimuotoisempaan yhteistyöhön 
ja liittävät alihankintaketjuja toisiinsa. 

Teknologinen tulevaisuus rakenne-
taan ihmisiltä ihmisille. Automaatio ja 
robotiikka teollisuudessa lisääntyvät en-
tisestään sekä tekoäly toimii avustavas-
sa ja kehittävässä roolissa. Ihmisen uu-
distuvakin rooli ohjaksissa nähdään kui-
tenkin ensisijaisena, samalla myös so-
siaalisen vastuun korostuen. Teollisuus 
yhdistää ihmiset ja teknologian, luoden 
tulevaisuutta. 

Alihankinta juhlii 
kolmeakymmentäviittä vuotta 
katsoen vankasti tulevaan
Alihankinta on koonnut teollisuuden 
Tampereelle jo vuodesta 1988 lähtien. 

Konkarin kone uudistuu alati ja 2023 
tapahtumassa saadaan juhlia Alihankin-
nan vuosia – katsoen vankasti tulevai-
suuteen.

– Saamme kuulla Alihankinta-matkan 
varrelta Tarinoita Teollisuudesta ja ta-
pahtumassa koetaan myös uudenlainen 
kunniagalleria. Ajassa kiinni oleva Ali-
hankinta on ajankohtaisempi kuin kos-
kaan ja yhdessä saamme nostaa esiin 
myös tapahtuman omaa hehkua. Alihan-
kinnassa koetaan ja luodaan tulevaisuu-
teen katsovaa teollisuutta. Tapahtuma-
uutuutena B-halliin rakentuu myös GLO 
Village, jossa kohtaavat kansainvälisesti 
operoivat ja paikallisesti toimivat yrityk-
set, sanoo projektipäällikkö Sami Siu-
rola Tampereen Messut -konsernista.

Alihankinnan synnyttämän Tam-
pereen Teollisuusviikon päättää viime 
vuoden tapaan lauantaina 30. syyskuu-
ta Tampereen Keskustorilla kaupungin 
ja teollisuuden toimijoiden kanssa yh-
teistyössä toteuttava Isot Koneet Kes-
kustorilla.

Alihankinta esittelee metalli-, elekt-
roniikka-, muovi- ja kumiteollisuutta, 
teollisuuden ICT-ratkaisuja sekä näi-
den alojen suunnittelua ja konsultoin-
tia. Tapahtuma kokoaa vuosittain yli 
tuhat näytteilleasettajaa useasta maas-
ta sekä tuhansia messuvieraita. Tampe-
reen Messut -konserni järjestää tapahtu-
man yhteistyössä Teknologiateollisuus 
ry:n, Kumiteollisuus ry:n, LOGY ry:n 
ja Muoviteollisuus ry:n kanssa. Tapah-
tuma on toteutettu Tampereella vuodesta 
1988 lähtien.

Lisätietoja 
alihankinta.fi ja 
tampereenmessut.fi

Teksti- ja kuvalähde 
Tampereen Messut

Suomen johtava teollisuuden messutapahtuma sekä Euroo-
pan toiseksi suurin alihankintateollisuuden messutapahtuma 
Alihankinta saa sijansa 26.–28. syyskuuta 2023 Tampereen 
Messu- ja Urheilukeskuksessa. 35-vuotista taivaltaan juhlivan 
tapahtuman teemana loistaa ajankohtainen Globally Local, 
näkökulminaan World Domesticated, Unifying Industry sekä 
Technically Humane. Syyskuussa järjestettävä Alihankinta on 
näytteilleasettajapaikoiltaan lähes loppuunmyyty.
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KIERRÄTYS / ROMU 

Suomen Romukauppiaiden Liitto ry:n toiminnanjohtaja Hanna Kallio-Kokko:
” Haluamme tulevaisuudessa kehittää toimintaamme 

entistäkin jäsenystävällisimpään suuntaan”

-Hannan mukana saamme liiton 
toimintaan suuren määrän järjes-
tökokemusta ja näkemystä siihen, 
kuinka pystymme tulevaisuudessa 
kehittämään toimintaamme entis-
täkin jäsenystävällisimpään suun-
taan, edunvalvontatyötä unohta-
matta, totesi Suomen Romukaup-
piaiden Liiton puheenjohtaja Harri 
Niukkanen.

Uuden toiminnanjohtajan myö-
tä liiton toimisto siirtyy Espoosta 
Tampereelle.

-Olen tarttunut uusiin tehtäviin 
suurella innolla ja ajatukset täyn-
nä erilaisia ideoita. Minua Suo-
men Romukauppiaiden liiton toi-
minnassa vetivät puoleensa toimi-
alan merkitys koko Suomen edun 
kannalta sekä halu lähteä viemään 

toimintaa eteenpäin yhdessä jäse-
nistön kanssa. Toivonkin, että saan 
tilaisuuden tutusta jäsenistöömme 
ympäri Suomen ja miettiä, että mi-

tä voisimme yhdessä tehdä liiton 
tavoitteiden eteenpäin viemiseksi, 
Hanna Kallio-Kokko toteaa.

Suomen Romukauppiaiden Liit-
to valitsi uuden hallituksen syysko-
kouksessa viime lokakuussaTam-
pereella.

Kallio-Kokko sanoo, että uu-
den hallituksen kanssa ei ainakaan 
haasteet ja tekeminen lopu, tällä-
kään kaudella. 

-Meillä on iso työ saada vielä-
kin selkeimmin ääntämme kuulu-
viin viranomaisten suuntaan ja huo-

lehdittava, että ROMU ei jää mui-
den jätteiden jalkoihin ja ettei sen 
keräämiseen ja käsittelyyn ”kek-
sitä” enempää yrittämistä estäviä 
säädöksiä. Onneksi olemme vah-
voja, vastuuntuntoisia ja rohkeita 
edelleenkin, Hanna Kallio- Kok-
ko linjaa. 

Lähde/Lisätietoja: 
Toiminnanjohtaja 
Hanna Kallio-Kokko 
040 772 6706, 
hanna.kallio-kokko @
romukauppiaat.fi 
Puheenjohtaja Harri Niukkanen 
044 515 3349, 
harri.niukkanen @tramel.fi 

 
Kuvalähde: 
Suomen Romukauppiaiden liitto ry

” Meillä on iso työ saada vie-
läkin selkeimmin ääntämme 
kuuluviin viranomaisten suun-
taan” , Suomen Romukauppiai-
den Liitto ry:n toiminnanjohtaja 
Hanna Kallio-Kokko toteaa.

Puhtaampien kierrätysmetallien 
tarve kasvaa voimakkaasti

Kierrätysraaka-aineiden kysyn-
tä kasvaa. Esimerkiksi tällä vuo-
sikymmenellä kierrätysalumiinin 
tuotanto tulee ensimmäistä kertaa 
ylittämään primäärialumiinin tuo-
tannon. Kierrätysalumiinin käyttö 
säästää 95 % energiaa neitseelli-
seen raaka-aineeseen verrattuna.

Kuusakoski on ainoa kierrätys-
alumiinin valmistaja Suomessa. 
Vuonna 2022 Kuusakoski toimit-
ti asiakkailleen kierrätysalumiinia 
määrän, joka vastaa 2000 matkus-

tajalentokoneen alumiinia.
Nyt yhtiö investoi merkittävään 

uuteen tuotantolinjastoon. Tavoit-
teena on kasvattaa ei-magneettisten 
metallien, joihin alumiinikin kuu-
luu, kierrätystehokkuutta ja -kapa-
siteettia. Investointi on arvoltaan 25 
miljoonaa euroa.

– Olemme tehneet määrätietois-
ta ja laajaa metallinerotukseen ja jä-
tejakeisiin keskittyvää kehitystyö-
tä jo useamman vuoden ajan. Nyt 
olemme vihdoin päässeet toteutus-

vaiheeseen, kertoo toimitusjohtaja 
Mikko Kuusilehto.

Vihreä siirtymä 
muutoksen moottorina
Kuusakosken prosessointikyky 
mahdollistaa jo nyt erittäin tehok-
kaan metallien palautuksen jätevir-
roista takaisin raaka-aineeksi. Uu-
den investoinnin myötä yhtiö pys-
tyy jatkossa käsittelemään entistä 
suuremman materiaalimäärän en-
tistä korkeammalla hyödyntämis-
asteella. Yhtiö ennakoi kaikkien 
kierrätysmetallien kysynnän kas-
vua.

– Pohjoismaiset yritykset in-
vestoivat vahvasti vihreään siirty-
mään, ja tänä päivänä kaikki kes-

kustelut asiakkaidemme kanssa 
liittyvät tavalla tai toisella mah-
dollisuuksiin rakentaa kestävämpi 
arvoketju kierrätysraaka-aineiden 
avulla, kertoo Mikko Kuusilehto.

Kokonaisuudessaan ei-mag-
neettisten metallien prosessointiin 

keskittyvän investointikokonai-
suuden on suunniteltu valmistu-
van vuonna 2025.

Teksti- ja kuvalähde 
Kuusakoski Oy

Autojen kierrätysmäärät laskussa vuoden 
ensimmäisellä neljänneksellä

Vuoden 2023 ensimmäiset kol-
me kuukautta ovat selvästi hil-
jentäneet autojen romutustah-
tia. Vuoden ensimmäisellä nel-
jänneksellä oltiin 20 % perässä 
viime vuoden vastaavaan mää-
rään verrattuna. Vuonna 2022 
alkukuukausina henkilöautoja 
kierrätettiin Suomen Autokier-
rätyksen järjestelmän kautta 
reilut 14 000 kappaletta, kun 
vuonna 2023 vastaava luku oli 
enää noin 11 500 henkilöautoa.

Talouden epävarmuus näkyy 
myös romutusmäärissä
Metallin maailmanmarkkinahinta 
säätelee perinteisesti kierrätysin-
toa, mutta tällä hetkellä syitä voi 
olla muitakin. Uuden tai vaihtoau-

ton hankintaa on saatettu lykätä ja 
päätetty sinnitellä vielä vanhalla. 

– Hyvinkin vanhasta autosta 
luopuminen edes vähäksi aikaa 

ennen uuden hankkimista lienee 
monelle käytännössä mahdotonta. 
Se on välttämätön arjen mahdollis-
taja monessa kotitaloudessa, sanoo 
Suomen Autokierrätys Oy:n toimi-
tusjohtaja Juha Kenraali.

Autoja myös virtaa virallisen 
järjestelmän ohi tai jää luontoon 
kuorimittamaan ympäristöä. Arvo-
kas materiaali ja uudelleenkäyttöön 
kelpaavat purkuosat jäävät turhaan 
hyödyntämättä osittain pelkän vä-
linpitämättömyyden takia. Tämä on 
ympäristörasituksen lisäksi myös 
kansantaloudellinen ongelma. 

– Yhteiskunnan kipeästi kai-
paamat verotulot jäävät saamatta, 
kun autoja ei ajoissa ja asianmukai-
sesti toimiteta kierrätykseen, tote-
aa Kenraali. 

Asian korjaamiseksi tarvitaan 

myös tiivistä viranomaisten ja alan 
yhteistyötä. Tehokkaampi valvonta 
sekä modernien digitaalisten työ-
kalujen ja tekoälyn hyödyntämi-
nen helpottavat ratkaisujen löytä-
misessä.

Autokannan kiertonopeus on 
oleellinen osa autokannan uudis-
tumista. Nyt autot tulevat keski-
määrin romutettaviksi vasta yli 
22-vuotiaina. Uudistuminen taas 
on edellytys sähköistymiselle ja 
päästöttömyydelle. 

– Uusia autoja tulisi saada huo-
mattavasti enemmän markkinaan ja 
vanhoja elinkaarensa lopussa ole-
via aikaisemmin kiertoon. Autos-
ta saadaan talteen ja hyödynnettä-
väksi 95 %, joten hukkaan ei mene 
käytännössä mitään, toimitusjohta-
ja Kenraali jatkaa.

Vain yksi maakunta kasvatti 
romutusmääriä alkuvuonna
Alueellisesti ja suhteellisesti tar-
kasteltuna kierrätystilanne on sa-
mankaltainen läpi Suomen. Pudo-
tusta on tasaisesti lähes jokaisessa 
kunnassa ja maakunnassa. Aino-
astaan Keski-Pohjanmaan maa-
kunnassa romutettiin enemmän 
autoja alkuvuoden aikana viime 
vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. Vähiten laskua viime 
vuoteen verrattuna oli Pohjois-
Karjalassa, Pirkanmaalla ja Uu-
dellamaalla.

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Autokierrätys Oy

Suomen Autokierrätys Oy:n toi-
mitusjohtaja Juha Kenraali

Suomen Romukauppiaiden Liiton toiminnanjohtajana 
viime syksyllä aloitti Hanna Kallio-Kokko Tampereelta. 
Aikaisemmassa työssään Kallio-Kokko työskenteli ravin-
tolayhtiön talous- ja yhteyspäällikkönä, hoitaen samal-
la yrityksen viestinnän-, IT:n ja henkilöstöpuolen tehtä-
viä. Työn ulkopuolella uusi toiminnanjohtaja vaikuttaa 
yhteiskunnallisten asioiden parissa sekä hoitaen maa- ja 
metsätaloutta kotiseudullaan Etelä-Pohjanmaalla.  

Kierrätysalan edelläkävijä Kuusakoski investoi merkit-
tävään uuteen tuotantolinjastoon, joka rakennetaan 
yhtiön kierrätystehtaalle Heinolaan. Investoinnin ko-
konaisarvo nousee 25 miljoonaan euroon.
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ROMUMETALLIENROMUMETALLIEN
KIERRÄTYSTÄ PAIKALLISESTIKIERRÄTYSTÄ PAIKALLISESTI
OSTETAAN JA NOUDETAAN KAIKKI ROMU-

METALLIT, AUTOT, AKUT, PUTKET, KAAPELIT YMS. 
MYÖS VIALLISET TRAKTORIT ym. TYÖKONEET.

Soita ja kysy lisää p. 044 212 4676
tai asennuspoka@gmail.com

Asennus Poka Ky, Viitostie 1315 B, Leppävirta

Romun noudot ja ostot 
Kaatopaikantie 316.

Noudot nosturiautolla.
Puh. 0400 910 606

www.metallivalitys.fi

Metallivälitys Räsänen Oy
Varasto: Kuopio, Kaatopaikantie 316P. 0400 892 414 tai 044 231 4252 www.utacon.fi

ROMUT RAHAKSI!
NOUDAMME PAIKAN PÄÄLTÄ

- rautaromut
- peltiromut
- maatalouskoneet
- maanrakennuskoneet

- autonromut, kuorma-
 autot ja traktorit
- romutustodistukset
 ym. ym.

Suomella on kirittävää kiertotaloudessa 
Selkeämpi lainsäädäntö takaisi reilun kilpailun ja toimivat markkinat

Tausta, Suomen tavoitteena on ol-
la kiertotalouden mallimaa. Tällä 
hetkellä:
• Suomen kiertotalousaste (CMU) 
 on alle 5 %
• EU:n keskiarvo on yli 11 %.

Mitä suurempi kiertotalousas-
te, sitä enemmän kyseisessä talou-
dessa on korvattu neitseellisiä raa-
ka-aineita kierrätysmateriaaleilla.

”Olemme tällä hetkellä kierto-
talouden keskikastia, vaikka meil-
lä on hyvät edellytykset parem-
paan. Suomessa on paljon perus-
teollisuutta ja muuta toimintaa, 
josta syntyy materiaalien sivu-
virtoja. Pienessä maassa eri toi-
mijoiden välinen yhteistyö on 
mutkattomampaa kuin suurissa,” 
korostaa Mia Nores Kierrätyste-
ollisuus ry:n sivuilta löytyvässä 
ajankohtaisessa uutisessa.

Mistä vauhtia? 
Kuten muutakin teollista toimin-
taa, kierrätystä voi tehdä koko ajan 
paremmin ja tehokkaammin. Voi-

daan löytää uusia parempia tapoja 
kierrättää tai kokonaan uusia käyt-
tökohteita eri materiaaleille. Par-
haiten uudet innovaatiot syntyvät 
yrityksissä kilpailun tuloksena.

Kunnilla iso rooli
Jätehuollon vastuut karkeasti 
jaoteltuna:
Yritysten jätehuollosta vastaavat 
alan yritykset ja kunnilla on jäte-
lain mukaan kontollaan asumises-
ta syntyvät jätteet.

Käytännössä lakia kuitenkin 
tulkitaan hyvin eri tavoin, ja kun-
nalliset yhtiöt kilpailevat monin 
paikoin myös yksityisten mark-
kinalla.

Kuntien jätehuollon rooli on 
Suomessa poikkeuksellisen suu-
ri. Jätelaki tulisi muuttaa yksise-
litteisen selkeäksi, jotta kilpailu 
olisi reilua, markkinat toimisivat 
ja kilpailu tuottaisi entistä parem-
pia ratkaisuja kiertotalouteen.

Ratkaisun avaimet
Kierrätysala kehittyy koko ajan, 

ja suomalaiset kilpailevat myös 
ulkomaisten toimijoiden kanssa.

Jos Suomessa ei kehitetä kier-
totalousmarkkinaa ja uusia ratkai-
suja, niitä tehdään jossain muual-
la. Markkina toimii parhaiten, kun 
pidetään huolta reiluista kilpailu-
edellytyksistä ja julkisella sekto-
rilla on selvästi rajatut tehtävät.

Epäselvässä jätelaissa 
on liikaa tulkinnanvaraa – 
Tanskassa kuntien vastuut 
määriteltiin uusiksi
Suomen jätelain monitulkintai-
suus on ajanut esimerkiksi hoi-
vapalvelualan yrityksiä hanka-
liin tilanteisiin:

Lain mukaan asumisen jätteet 
kuuluvat kunnille, valitettavas-

ti hoivapalvelut tulkitaan joissa-
kin kunnissa asumiseksi, toisissa 
taas ei.

Kierrätysteollisuus ry:n toimi-
tusjohtaja Mia Nores kertookin, 
että monen kunnan alueella toi-
miva hoivapalveluyritys voi käy-
tännössä joutua tekemään lukui-
sia eri jätesopimuksia sen sijaan, 
että voisi asioida ja neuvotella 
hinnoista yksityisten kumppani-
en kanssa.

Nores toivookin, että lakiin kir-
jattaisiin selvästi, että kuntien vas-
tuulla olisivat vain kotitalouksis-
sa syntyvät jätteet. Kuntien tulisi 
myydä jätehuoltopalveluja yrityk-
sille vain, jos markkinaa ei aidosti 
ole olemassa. Näitä alueita, jois-
sa kunnan perälautaa tarvitaan, on 
Suomessa hyvin vähän.

Tanskan malli
Tanskassa kiertotaloudesta halu-
taan muodostaa kestävän kasvun 
moottori. Myös siellä järjestelmä 
oli aiemmin vahvasti julkisvetoi-
nen. Kuntayhtiöt hallitsivat mark-
kinoita ja ohjasivat jätteitä mer-
kittävässä määrin polttoon, johon 
rakentui ylikapasiteettia, ja jätettä 
päätyi entistä vähemmän kiertoon.

Samanlaista kehityskulkua on 

havaittavissa Noreksen mukaan 
Suomessakin. ”Tanskassa havah-
duttiin siihen, että kiertotalouden 
ratkaisuja ja uusia työpaikkoja ei 
synny julkisvetoisesti. Nyt julki-
sen puolen vastuu on siellä rajat-
tu selvästi vain kotitalousjätteiden 
keräämiseen.”

Toimiva kiertotalousmarkkina 
palvelisi montaa eri tarkoitusta.

Suomessa on torjuttava ilmas-
tonmuutosta ja turvattava luon-
non monimuotoisuutta. Neitseel-
lisiä materiaaleja kannattaa kor-
vata kierrätysmateriaaleilla, jotka 
ovat kotimaisia ja valmiiksi Suo-
messa. Kierrätyssektorille tulee 
lisää investointeja ja työpaikko-
ja, jos markkinat toimivat oikein.

“Toimivat markkinat ja reilu 
kilpailu ovat avainasemassa, kun 
Suomi tavoittelee uutta kasvua 
myös kiertotaloudesta. Ilman pe-
lisääntöjen selkeyttämistä ja ny-
kysuunnan muuttamista tavoitet-
ta ei olla saavuttamassa,” kiteyt-
tää Nores.

Teksti- ja kuvalähde 
Kierrätysteollisuus ry
Lisätietoja kierratysteollisuus.fi 

Kotimainen uusioraaka-aine voi korvata
jopa puolet muovituotteen materiaalista

Vuosi 2023 merkitsee Suomen 
Rengaskierrätys Oy:lle uuden 
ajan alkua renkaiden hyötykäy-
tössä. Lopelle valmistunut uusi 
kiertotalouslaitos vihittiin käyt-
töön 11.5.2023. Uuden sukupol-
ven laitos tuottaa uusioraaka-ai-
netta kumi- ja muoviteollisuudel-
le ja näyttää samalla suuntaa ko-
ko suomalaiselle kiertotalousjär-
jestelmälle. Kotimaassa tuotettu 
uusioraaka-aine on tehokas tapa 
pienentää tuotannon ympäristö-
jalanjälkeä.

Lopen kiertotalouslaitos on lähes 
vallankumouksellinen askel käy-
töstä poistuneiden renkaiden hyö-
tykäytölle. Lopella renkaat ensin 
jaotellaan ja esikäsitellään. Ren-
kaan sisältämät kuidut ja metal-
lit erotellaan hyötykäyttöön. Sen 
jälkeen tuotantohallin linjastossa 
kumista jalostetaan granulaattia ja 
pulveria kumi- ja muoviteollisuu-
den prosesseihin. 

Lähituotetulla uusioraaka-ai-
neella voidaan korvata noin 30–50 
prosenttia valmiin kumi- tai muo-

vituotteen tarvitsemasta neitseelli-
sestä raaka-aineesta.

– Näin kykenemme tukemaan 
asiakkaitamme vastuullisessa tuo-
tannossa. Kierrätysraaka-ainetta 

käyttämällä alkutuotannon osuus 
vähenee, jolloin valmiin tuotteen 
hiilijalanjälki kevenee huomat-
tavasti, Suomen Rengaskierrätys 
Oy:n toimitusjohtaja Risto Tuo-

minen tiivistää.
Suomessa on jo pitkään hyö-

dynnetty kaikki käytöstä poistu-
vat renkaat. Suuri osa on käytetty 
esimerkiksi infratyömailla maakii-
lojen täyteaineena. Lisäksi kierrä-
tysmateriaalista on muun muassa 
rakennettu hulevesien suodatus-
järjestelmiä sekä räjäytys- ja suo-
jamattoja. 

– Kierrätysmateriaalia tarvitaan 
niihin jatkossakin. Materiaalihyö-
tykäytön, kiertotalouden ja maa-
pallon kantokyvyn näkökulmasta 
oleellista on se, että nyt kykenem-
me valmistamaan renkaasta jaloste-
tulla uusioraaka-aineella kokonaan 
uusia tuotteita.

Lähituotannon etuja ovat 
edullisuus ja huoltovarmuus
Samalla kun Lopella on urakoitu 
kiertotalouslaitosta, tuotekehityk-
sen puolella on tehty pitkää päivää. 

– Uusioraaka-aine on asiak-
kaillemme uusi asia. Siksi olem-
me halunneet ottaa heidät mukaan 
suunnittelun osaksi alusta asti, Suo-
men Rengaskierrätys Oy:n myynti- 

ja markkinointipäällikkö Thomas 
Söderström kertoo.

Koe-eriä on valmistettu erilai-
silla resepteillä erilaisista muovi-
tuotteista. Uusioraaka-aine sopii 
hyvin esimerkiksi kengänpohjien 
kuormalavojen, veneen lepuuttaji-
en, frisbeen, suojamattojen tai vaik-
kapa jäteastioiden valmistamiseen. 
Periaatteessa uusioraaka-ainetta 
voidaan soveltaa kaikkiin muihin 
muovituotteisiin paitsi lääkintävä-
lineisiin tai elintarvikepakkauksiin 
ja lasten leluihin.   

Teollisuuden asiakasyrityksiä 
kiinnostaa erityisesti uusioraaka-
aineen edullinen hinta, mutta maa-
ilmanpoliittisen tilanteen vuoksi 
myös lähellä tuotetun uusioraaka-
aineen varma ja tasainen saatavuus 
on noussut arvoasteikossa yhä kor-
keammalle. Lopella käsitellään 
renkaita uusioraaka-aineeksi noin 
20 000 tonnia renkaita vuodessa. 

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Autokierrätys Oy

Lopen kiertotalouslaitos valmistaa renkaasta granulaattia ja jau-
hetta. Uusioraaka-aineella voidaan korvata jopa yli puolet valmiin 
tuotteen tarvitsemasta materiaalista.

”Parhaiten uudet innovaatiot syntyvät yrityksis-
sä kilpailun tuloksena”, toteaa Kierrätysteollisuus 
ry:n toimitusjohtaja Mia Nores.

Mia Nores
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Fortum Recycling & Waste

Eilisen romu on huomisen raaka-aine

Yhä useampi tuote valmistetaan 
kokonaan tai osittain kierrätys-
metallista. Siksi Fortum avaa uu-
sia metallipihoja ympäri Suomen. 
Fortum tarjoaa metallin kierrätys-
palveluita tällä hetkellä Helsingis-
sä, Turussa, Jyväskylässä, Poris-
sa, Kuopiossa ja Ikaalisissa ja Ou-
lussa. Kaikki kierrätykseen liitty-
vät prosessit tapahtuvat Fortumin 
omissa kierrätyslaitoksissa, joten 
kaikki jakeet kierrätetään tai kä-
sitellään Suomessa ja toiminta on 
hyvin läpinäkyvää.

Fortumilla on Ikaalisissa jalos-
tamo, jossa valmistetaan romume-
tallista arvokasta kierrätysmetal-
lia teollisuudelle. Kun tarpeetto-
maksi jäänyt metalli päätyy kerä-
ykseen, se punnitaan, lajitellaan, 
puhdistetaan ja murskataan. Sen 
jälkeen siitä valmistetaan uusio-
raaka-ainetta sulattamalla ja gra-
nuloimalla. Kierrätysmetallista 
valmistettu granulaatti on sellaise-
naan valmis raaka-aine valmista-
valle teollisuudelle. Siitä voidaan 
valmistaa kokonaan uusia metalli-
tuotteita tai osia laitteisiin, konei-
siin ja rakennelmiin.

Monipuolinen 
kierrätyskumppani
Syksyllä 2021 avattu Fortumin 
Kuopion metallipihan palvelupis-
teessä käsitellään ja kierrätetään 
yritysten metallijätteitä. Kuopion 
toimipisteessä Fortum Recycling 
and Waste metallin hankinnasta 
vastaa Jari-Pekka Karvonen. 

Metallinkierrätys on Kuopios-
sa uutta, mutta se rakentuu osak-

si Fortumin vahvaa jäte- ja kier-
rätysliiketoimintaa, jota on tarjot-
tu alueen yrityksille jo useamman 
vuoden ajan.

- Fortumin Kuopion metallipi-
halla otamme vastaan, keräämme, 
lajittelemme ja kierrätämme teol-
lisuudesta ja purkukohteista syn-
tyviä kaapeleita ja arvometalleja 
kuten kuparia alumiinia rautaa ja 
terästä. Lajittelemme ja esikäsitte-
lemme materiaalit sellaiseen muo-
toon, että ne voidaan toimittaa te-
rästehtaalle tai valimoihin uusio-
käyttöön, Jari-Pekka Karvonen 
kertoo ja jatkaa:

-Metallipihan lisäksi meillä on 
teollisuusjätekeskus, jossa otam-
me sopimusasiakkailta vastaan 
pilaantuneita maita, teollisuuden 
sivuvirtoja, tuhkaa, lietettä, pur-
kumateriaalia ja rakennusjätteitä. 

Kierrättäminen on 
tärkeä osa vastuullista 
yritystoimintaa
Metallin uusi elämä voi olla mel-
kein mitä tahansa ja siksi metal-
lin kierrätyksellä on merkittäviä 
vaikutuksia. Lisäämällä etenkin 
rauta- ja teräsromun määrää kier-
rätyksessä onnistutaan vähentä-
mään jo merkittävästi hiilidioksi-
dipäästöjä.

-Kierrätys säästää rahaa, ener-
giaa ja luonnonvaroja, varsinkin 
kun kyseessä on energiaintensii-
vinen materiaali. Kierrätysproses-
sissa valmistettu metalli käyttää 
kaksi kertaa vähemmän energiaa 
kuin malmista louhiminen Karvo-
nen sanoo.

Kierrätysmetallien kysyntä kasvaa Suomessa ja 
maailmalla. Kierrätys on vilkastunut sekä kulut-
tajien keskuudessa, että teollisuudessa. 

Sopimusasiakas voi hallita 
ja seurata kierrätystoimia 
sähköisessä asiointipalvelussa
Kehitämme teollisuusasiakkaille uu-
sia palvelukonsepteja kuten CO2-las-
kenta, joka on etenkin isoissa yrityk-
sissä kierrätystoiminnan kiinnostavin 
asia. Tätä kautta nähdään, millaisia 
päästöjä kierrätyksessä syntyy ja mitä 
hyötyjä siitä saadaan, Karvonen to-
teaa.

-Lisäksi meillä on käytössä säh-
köinen portaali Boxcontrol. Järjestel-
mästä näkee reaaliaikaisen tilanteen 
ja materiaalin liikkumisen. Asiakas 
voi seurata esimerkiksi heiltä synty-
neitä materiaalivirtoja ja laatuja. Siel-
tä asiakas saa myös kaikki tarvitse-
mansa raportit, joissa on koottua tie-
toa siitä, mitä on kierrätetty, hyvitet-
ty ja veloitettu. Lisäksi Boxcontrolin 
kautta voi tehdä tilaukset, Jari-Pekka 
Karvonen selvittää.

Jari-Pekka Karvonen
Strateginen ostaja
Fortum Recycling & Waste
jari-pekka.karvonen@fortum.com
+358 44 755 1916
Selluntie 140, 70420 KUOPIO
fortum.fi/metallit
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RETEKO OY
Asiakaslähtöinen kierrätysliiketoiminnan edelläkävijä

-Tehokas metalliro-
mun kierrättäminen 
ja loppusijoitetta-

van jätemäärän vähentämi-
nen on yhteiskuntavastuul-
lisesti ja taloudellisesti kan-
nattavaa. Metalleja voidaan 
periaatteessa kierrättää lä-
hes loputtomiin, niiden ar-

vokkaiden ominaisuuksien 
siitä häviämättä. 

Me omalta osaltamme 
haluamme tuoda kierrätys-
tä helpommaksi ja nopeam-
maksi. Olemme määrätie-
toisesti uudistaneet palvelu-
konseptiamme. Perinteisten 
kierrätyslaitostemme, sekä 

Reteko – kierrätyslaatikko-
palveluiden lisäksi meillä 
on Reteko Express – vas-
taanottopisteitä 9 kpl välillä 
Helsinki - Kemi. Lähitule-
vaisuudessa avaamme uusia 
vastaanottopaikkoja ympäri 
Suomea, kertoo toimialajoh-
taja Sirpa Räsänen Reteko 
Oy:stä.

Metalli kiertää 
takaisin Suomen 
terästeollisuuteen
Reteko on kierrätyksen 

uranuurtaja, jonka ammat-
titaidolla käytöstä poistu-
neet materiaalit saavat uu-
den elämän raaka-aineina. 
Reteko ostaa ja kierrättää 
kaikenlaista romumetallia 
messingistä romuautoihin, 
piirilevyihin, kaapeleihin 
ja katalysaattoreihin. Yritys 
hoitaa kokonaisvaltaisesti 
teollisuuden, julkisen sek-
torin ja yksityishenkilöiden 
metalliromut ja hyvittää niis-
tä maailman markkinahinto-
jen mukaisesti.

Toiminnan 
laajentamisella 
lisäarvoa ja 
synergiaetuja 
Vuodesta 2011 saakka Rete-
ko on merkittävästi laajen-
tanut toimintaansa. Vuonna 
2021 yrityksen liikevaih-
to kasvoi jo 21,3 miljoo-
naan pysyen samalla tasolla 
vuonna 2022. Nykyisin kä-
sittelylaitoksia ja Express-
ostopisteitä on ympäri Suo-
men, pääkaupunkiseudulta 
Kemiin.  Express-toimin-
tapaa on kehitetty palvele-
maan asiakasta helposti ja 
nopeasti. Toimipisteet si-
jaitsevat keskusta-alueiden 
välittömässä läheisyydessä 
ja näin ollen se on tuotu lä-
hemmäksi asiakasta.  

- Laajentaminen on pa-
rantanut meidän palveluky-
kyämme selkeästi ja asiak-
kaat löytävät meidät nopeas-
ti. Lisäksi palvelumme tun-
nettuus on laajentunut niin 
kuluttajien kuin myös alueil-
la toimivien yrittäjien paris-
sa, jatkaa Räsänen.

Kanna romusi kekoon
- Koko kierrätyksen ketju 
keräyksestä käsittelyyn ja 
raaka-ainetoimituksiin ovat 
hallinnassamme. Ammat-
titaitoinen henkilöstömme 
tuntee metalliteollisuuden 
käyttämän romun puhtaus- 
ja laatuvaatimukset, sekä toi-
mintaohjeet ja vastaa laadun 
toteuttamisesta kaikissa olo-
suhteissa. Niin purkutyössä 

kuin kierrätystoiminnassa-
kin tavoittelemme mahdol-
lisimman korkeaa hyöty-
käyttöastetta ja asiakastyy-
tyväisyyttä.

- Metallien kierrätys on 
ydinosaamistamme. Kier-
rätämme vuosittain noin 60 
000 tonnia metalliromun raa-
ka-ainetta. Tavoitteenamme 
on säilyttää metallin raa-
ka-aineet kotimaassa. Vah-
va materiaali- ja kierrätys-
osaamisemme tukevat yri-
tysten ja julkisen sektorin 
liiketoiminnan kehittämistä 
ja kestävää kehitystä, toteaa 
Reteko Oy:n toimitusjohtaja 
Samuli Sirkkunen.

Lähikierron 
vahvistaminen tärkeää
Romumetallin suurin tuotta-
ja on teollisuus. Metalliro-
mua kertyy kuitenkin myös 
rakennusliikkeille, kunnil-
le ja yksityisille ihmisille. 
Suurin osa romuliikkeiden 
kautta kulkevasta metallista 
päätyy takaisin teollisuuden 
raaka-aineeksi. 

Viimeisen vuosikymme-
nen aikana tapahtuneella me-
tallien hinnannousulla on ol-
lut positiivisia vaikutuksia. 
Sirkkusen mukaan metallien 

hinnannousu on lisän-
nyt metallin keräysak-
tiivisuutta. 

Esimerkiksi teräk-
sen hinta on markki-
namekanismien mu-
kaisesti riippuvainen 
kysynnästä ja tarjon-
nasta. Teräksen hinta 
on pysynyt hyvällä ta-
solla jo pidemmän ai-
kaa, kuten myös sen 
kysyntä niin kotimaas-
sa kuin ulkomaillakin.

Reteko Kat - 
Katalysaattorit 
rahaksi
Reteko-Kat on kataly-
saattoreiden kierrätyk-
seen erikoistunut lii-
ketoiminta-alue. Suu-
rin osa kierrätetyistä 
katalysaattoreista on 

peräisin henkilöautoista, 
mutta myös raskaan liiken-
teen ja teollisuuden katalyyt-
tejä käsitellään.

- Olemme kierrättäneet 
katalysaattoreita toimin-
nan alusta lähtien ja tuoneet 
alalle monia merkittäviä 
uudistuksia. Näitä ovat esi-
merkiksi katalysaattoreiden 
hinnoittelujärjestelmä, sekä 
logistiikkaketjujen ohjaus. 
Reteko on myös kehittänyt 
oman analysointijärjestel-
män katalysaattoreiden ar-
vojen selvittämiseen.

Ostamme katalysaattorei-
ta yksityisiltä asiakkailta, se-
kä purkamoilta ja autokor-
jaamoilta valtakunnallises-
ti. Palvelumme on helppo ja 
vaivaton, sillä asiakas voi ti-
lata keräysastian joko puhe-
limitse tai verkkokauppam-
me kautta. Noudamme sen 
ripeästi 1–2 päivän kuluessa.

- Meidän tavoitteenamme 
on myös tulevaisuudessa olla 
alan ehdoton edelläkävijä ja 
tarjota asiakkaillemme par-
haat hinnat, sekä 
alan parasta pal-
velua, korostaa 
Sirpa Räsänen.

www.reteko.fi

Metallien kierrättäminen on teollisuusmaissa 
osattu paljon ennen kuin lait velvoittivat kierrät-
tämään. Avainasemassa tässä on sekä suurten et-
tä pienten romualan liikkeiden tehokas verkosto. 
Teknologiselta kannalta kierrätysalalla tapahtuu 
edistystä jatkuvasti. Tämä on tarpeen, koska kier-
rätysmetallien puhtaudesta riippuu niiden käyttö-
kelpoisuus eri tarkoituksiin. Vaikka metallien kier-
rätys on logistisen ketjun alkupään osalta yleensä 
paikallista toimintaa, kierrätysmetallin loppuasia-
kas voi olla missä päin maailmaa tahansa.
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Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA

L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä voi-
daan kierrättää uusiksi öljytuotteiksi. Näin 
saadaan myös vähennettyä öljyn tuottami-
sesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. Jäteöl-
jyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin tal-
teen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin 
maaliskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja 
-palvelut YTP ry:n ja ympäristöministeriön
kesken. Green dealiin voivat toimijat liittyä 
antamalla oman vapaaehtoisen sitoumuksen-
sa, jossa toimija määrittelee omat toimenpi-
teensä kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamiseksi. Sitoumuksen avulla edesaute-
taan ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä 
edesautetaan kiertotalouden periaatteita.

Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä.

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta.

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukkunen 
kertoo, että L&T liittyi mukaan valtakunnal-
lista öljyjätehuoltoa kehittävään Green deal-
sopimukseen keväällä-2019. 

- Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkei-
tä raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioi-
taessa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että 
käytössä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan 
huoltokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan 
asianmukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, 
L&T käyttää osassa kalustossaan uudistettua 
voiteluöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrät-
täminen kiertotalousperiaatteen mukaisesti.

-L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulliseen 
keräykseen ja kierrätykseen valtakunnalli-
sesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Kerä-
yspalvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, 
jätehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden 
ja kuntien kanssa.

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla.

Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine

-Kerromme asiakkaillemme, kuinka pal-
jon kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilija-
lanjälkeä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmis-
tä edellytyksistä on oikeanlainen varastointi. 
Syntynyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään eril-
lään muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saa-
daan puhdistettua prosessissa, kunhan laa-
duiltaan erilaiset jätteet pidetään toisistaan 
erillään jätteen syntypaikalta lähtien. Mikä-
li samaan keräilyastiaan päätyy esimerkiksi 
bensaa tai maalia, jäte-erä joudutaan ohjaa-
maan muuhun käsittelyyn eikä kierrättämi-
nen näin ollen onnistu.  

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää.

L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin

- Opastamme asiakkaitamme jätteen syn-
typaikkaperäiseen lajitteluun. 

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voite-
luaineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kerta-
käyttötuote, vaan se voidaan palauttaa rajat-
tomasti käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein.

Miten jäteöljyn nouto tilataan?
-Meillä on koko maan kattava keräilyjär-

jestelmä. Meillä on kymmenen vaarallisten 
jätteiden terminaalia Suomessa. Näiden ter-
minaalien kautta toteutamme koko maan jä-
teöljyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.  

-Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 2000 
kiloa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen 
lähettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.
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Romuliike Teräshaka 

Monipuolinen kumppani kierrätykseen

KIERRÄTYS / ROMU

Kuopion lisäksi yrityksellä on toimipisteet 
Parkanossa ja Vaasassa. 

Kuopion toimipaikassa myynnistä vas-
taa Ville Vänninen. Asiakaspalveluvastaava 
Elisa Korhonen toimi aiemmin lajittelupuo-
lella, mutta siirtyi viime talvena asiakaspal-
velutehtäviin. Korhonen hoitaa muun muas-
sa autojen romutustodistukset ja hyvitykset. 
Toimitusjohtajana toimii Jouni Lempinen 
yli 40 vuoden kokemuksella.

Teräshaka vastaanottaa 
kaikenlaisia metalleja 
-Metallien kierrätys on liikevaihtomme kivi-
jalka, Ville Vänninen toteaa ja jatkaa:

-Vastaanotamme, myymme ja kierrätäm-
me kaikenlaiset metalliromut tehokkaasti ja 
ympäristöystävällisesti. Teräshaka toimii 
myös käytöstä poistettavien ajoneuvojen 
virallisena, laillistettuna vastaanottajana. 
Metalliromun oston ja kierrätyksen lisäk-

si Teräshaka suorittaa vaativia teollisuusra-
kennus- purkutöitä vahvalla kokemuksella ja 
ammattitaidolla ympäri Suomen. Vastaam-
me aina purkumateriaalin poiskuljetuksesta 
ja oikeanmukaisesta kierrätyksestä. Moni-
puolinen kalustomme ja yhtiön 40-vuotinen 
kokemus takaa työn valmistumisen sovitus-
sa aikataulussa. 

Ykkösluokan terästä erilaisiin 
käyttötarkoituksiin
Teräshaka tarjoaa uudelleenkäyttöpalvelua 
ja hyödyllisiä rakenneosia niitä tarvitseval-
le asiakkaalleen.

-Myymme myös ykkösluokan terästä. 
Meiltä löytyy kattava valikoima esimerkik-
si huonekaluputkia, RHS-putkia, palkke-
ja ja teräslevyjä. Leikkaamme myös asiak-
kaan tarpeisiin määrämittaan sopivat raudat. 
Osa metalliromusta kierrätetään ja myydään 
ns. kakkoslaatuna käyttörautana, kuten le-
vyinä, palkkeina tai kulmarautoina, Vänni-
nen selvittää.

Sopivalla kalustolla 
tehokkuutta ja tekniikkaa
-Yrityksen kalusto on monipuolinen ja teho-
kas. Meillä on käytössä kuorma-auto nostu-
rilla ja koukkuvaihtolavalla varustettu kuor-
ma-auto. Järeitä lajittelukoneita on puolen-
kymmentä, Elisa Korhonen kertoo.

Kotimainen, kierrätyksen joustava 
kokonaisuuksien toteuttaja
-Romuliike Teräshaka tarjoaa asiakkaidensa 
kierrätykseen ja jätteidenkäsittelyyn turval-
lisia sekä laadukkaita ratkaisuja alusta lop-
puun. Asiakkaidemme käytössä on yhtiöm-
me asiantuntemus, Vänninen toteaa ja jatkaa:

 -Asiakaskuntaamme kuuluu mm. teol-
lisuusyritykset, rakennusliikkeet, yksityis-
taloudet ja autokorjaamot. Toimialuemme 
kattaa Itä-Suomen, noin 250 kilometrin sä-
teellä Kuopiosta.

-Ostamme ja otamme vastaan romut päi-
vän hintaan niin yksityisiltä kuin yrityksil-
täkin. Otamme vastaan pienemmätkin erät 
kotitalouksilta syntyvää romua. Keräystuot-
teitamme ovat myös akut sekä sähköelekt-
roniikkaromu, joka toimitetaan tuottajayh-

teisöille. Lajittelemme ja jalostamme romut 
laatuvaatimusten mukaisesti ja jälleen kierrä-
tämme ne kotimaisille terästehtaille. Lisäksi 
meiltä voivat niin yritykset kuin yksityisetkin 
tilata siirtolavan ja/tai kuljetuksen kierrätet-
tävälle jätteelle. Noudamme isommat romu-
erät koura-autolla, Korhonen kertoo. 

Hyvä sijainti taajamassa  
Yrityksellä on Kelloniemessä, osoitteessa 
Vanttitie 5 romupiha ja laaja lajittelukenttä, 
jossa metallien käsittely ja eri lajikkeiden 
erottelu on jatkuvaa työtä. Tästä on etua myös 
purku-urakoissa, sillä puretut materiaalit on 
lajiteltava tarkoin. Romut käsitellään joko 
koneellisesti sekä käsin.

Vänninen korostaa, että magneetti on erot-
telussa todella tärkeässä roolissa,

-Magneetin avulla erotellaan arvometallit, 
kuten kuparia, messinkiä, alumiinia ja ruos-
tumatonta terästä.

Metallijäte on 
rahanarvoista materiaalia 
Teräshaka ostaa romumetallia päivän hin-
taan. Hinnat määrittyvät päivittäisen maa-
ilman markkinahinnan mukaan. Vänninen 
sanoo, että tällä hetkellä hintataso on var-
sin korkea. 

-Arvometalleista etenkin kuparilla ja mes-
singillä on hyvä hinta. 

Korhonen toteaa, etteivät ihmiset usein-
kaan tiedosta sitä, että esimerkiksi akut ovat 
aina rahanarvoista tavaraa.

Yhtiön tarkoituksena on metallin 
muuttaminen romusta resurssiksi
Kuopion yksikkö työllistää 10 henkilöä ja 
koko yritys 30 henkeä.

Vänninen sanoo, että työtehtävät ovat mo-
nipuolisia ja mielenkiintoisia

- Ala on monialainen. Parasta tässä työssä 
onkin se, että jokainen päivä on erilainen ja 
ala on jatkuvaa oppimista. Yksilöinä olem-
me ammattilaisia ja tiiminä vankkoja alamme 
osaajia, Korhonen ja Vänninen vakuuttavat.

Romuliike Terähaka on edistänyt kierto-
taloutta romualalla ja silottanut romun kuop-
paista matkaa työmaalta teollisuuden raaka-
aineiksi vuosikymmenten ajan. Purkamalla 
hallitusti kiinteistöjä ja tuotantolinjoja yhtiö 
edistää kiinteistökannan ja teollisuuden uu-
siutumista sekä arvokkaiden raaka-aineiden 
uusiokäyttöä. 

-Askarruttipa mieltäsi mikä tahansa ro-
mun kierrätykseen liittyvä, me neuvomme 
ja autamme mielellämme, Elisa Korhonen 
ja Ville Vänninen toteavat.

www.terashaka.fi

P. 0400 558943  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi
Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Vanttitie 5, 70460 Kuopio
Puh. 040 485 8098 • kuopio@terashaka.fi

www.terashaka.fi
P. 0400 657773  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi

Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Yrityksellä on Kuopion Kelloniemessä romupiha ja laaja lajittelukenttä, 
jossa metallien käsittely ja eri lajikkeiden erottelu on jatkuvaa työtä. 

”Ala on monialainen. Yksilöinä olemme ammattilaisia ja tiiminä vank-
ka alamme osaaja”, Elisa Korhonen ja Ville Vänninen määrittelevät.

Kuva: Eini Kettunen

Romuliike Teräshaka Oy on kierrätyksen uranuurtaja, jonka ammatti-
taidolla käytöstä poistuneet materiaalit saavat uuden elämän raaka-
aineina. Teräshaka kierrättää erilaiset rauta- ja metalliromut teräs-
teollisuuden laatuvaatimusten mukaisesti. Yrityksellä on toiminnan 
mukaiset ympäristöluvat ja auditoidut laatujärjestelmät.
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Skydda turvaa työpäiväsi

Henkilönsuojaimia teolli-
suuden ja rakennussekto-
rin käyttöön tarjoava Skyd-

da on Pohjoismaiden johtava toi-
mittaja yli 30 000 suojaintuotteen 
valikoimallaan. Yritys on yli 40 
vuoden ajan keskittynyt henki-
lönsuojauksen ja työturvallisuu-
den kehittämiseen. 

Skyddan kanssa samaan kon-
serniin kuuluvien brändien Guide, 
Zekler, L.Brador, Cresto ja Arbes-
ko lisäksi valikoima koostuu alan 
arvostetuimpien brändien henki-
lönsuojaimista ja työturvallisuus-
tuotteista. 

- Skydda yhdistää vuosikym-
menien kokemuksen alan tuoreim-

paan tietoon. Yhdessä asiakasyri-
tysten kanssa Skydda on mukana 
vaikuttamassa positiivisesti työ-
turvallisuusasenteisiin sekä käyt-
täytymiseen työpaikoilla, Skyd-
da Suomen toimitusjohtaja Toni 
Schlobohm toteaa.

 - Teemme jatkuvaa kehitystyö-
tä, jotta voimme tarjota parhaat ja 
edistyksellisimmät työturvallisuu-
den ratkaisut. Tästä osoituksena 
Skyddalla on ISO 9001, 45001 ja 
14 000 sertifioidut laatujärjestel-
mät, Schlobohm mainitsee.

-Pääasiallisin asiakaskuntam-
me koostuu rakennusliikkeistä ja 
teollisuudesta. Jakelukanavamme 
kattavat laajan jälleenmyyntiver-

koston, jonka kautta palvelemme 
sekä ammattiasiakkaita että kulut-
tajia. Meillä on neljä omaa Skyd-
da Store -palvelumyymälää; Hel-
singissä, Lahdessa, Tampereella ja 
Jyväskylässä. Myymälöissämme 
ja verkkokaupassa on saatavilla 
kattava tuotevalikoima, joka muo-
dostuu sekä omista tuotemerkeistä 
että maailman johtavista tuotemer-
keistä. Markkinoiden laajin tuo-
tevalikoima huippubrändeiltä ta-
kaa sen, että asiakkaamme löytä-
vät täsmälleen tarpeiden mukaiset 
henkilönsuojaimet ja muut työtur-
vallisuutta edistävät tuotteet. 

Työturvallisuuden 
kehittäminen keskeisin 
erikoisala
-Työturvallisuuden kehittäminen 
ja henkilöstön työkyvyn ylläpi-
täminen ovat tärkeimmät tehtä-
vämme. Tunnistamme eri työalo-
jen riskit ja opastamme työvaattei-
den ja suojainten valinnassa sekä 
työturvallisuuden kehittämises-
sä. Työvaiheiden ja -menetelmi-
en muuttuessa ovat muuttuneet 
myös yritysten työturvallisuuden 
vaatimukset. Uusiin haasteisiin 
tarvitaan ajanmukaisia ratkaisu-
ja, Schlobohm sanoo ja jatkaa:

-Meillä on vuosikymmenien 
kokemus työturvallisuuden ke-
hittämisestä niin teollisuuden 
kuin rakennusalan eri sektoreilla. 
Olemme yhteistyössä asiakkai-
demme kanssa rakentaneet pal-

veluvalikoimamme vastaamaan 
tehokkaasti ja monipuolisesti eri-
laisten asiakkaidemme tarpeisiin. 

Turvallisuustaidot 
kehittyvät kouluttautumalla 
ja taitojen ylläpidolla
-Suojaintuotteiden lisäksi Skyd-
da tarjoaa erilaisia putoamissuo-
jaimiin ja korkealla työskentelyyn 
liittyviä kursseja omissa koulutus-
paikoissaan sekä tarpeen ja mah-
dollisuuksien mukaan myös asi-
akkaiden luona.

-Hoidamme ammattitaidolla 
mm. putoamissuojainkoulutukset, 
pelastautumiskoulutukset, GWO-
tuulivoimakoulutukset, suojainten 
käyttökoulutukset sekä korttikou-
lutukset.Työturvallisuuskoulutuk-
sia järjestämme Cresto-koulutus-
keskuksessa Lahdessa sekä kou-
lutuspaikoissamme Helsingissä, 
Tampereella ja Jyväskylässä Skyd-
da Store myymälöiden yhteydessä, 
Toni Schlobohm kertoo.

site.skydda.fi

Työturvallisuusasiat ovat nousseet entistä tärkeämpään 
asemaan osana yritysten toiminnan kehittämistä. Hyvä 
työturvallisuus edellyttää muun muassa oikeaa asennet-
ta, vastuunottoa, opastusta sekä oikeita, ehjiä ja tarkoi-
tuksenmukaisia työvälineitä, suojaimia ja työmenetelmiä. 

”Olemme rakentaneet 
palveluvalikoimamme 
vastaamaan tehokkaas-
ti ja monipuolisesti eri-
laisten asiakkaidemme 
tarpeisiin”,Skydda Suo-
men toimitusjohtaja 
Toni Schlobohm kertoo.

SKYDDA ON OSA Bergman & Beving -konsernia, joka on listattu 
Nasdaq Tukholmassa. Bergman & Beving -konserni työllistää noin 1100 
ihmistä Pohjoismaissa. Skydda toimii Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. 

LIIKEVAIHTO ON NOIN 500 miljoonaan euroa.
-Skydda Suomi on toiminut Suomessa vuodesta 1998 lähtien. Skydda 
Suomi Oy työllistää 34 työturvallisuuden asiantuntijaa ympäri Suo-
men. Päämarkkina-alueemme on Pohjoismaat. Vientiä meillä on yli 60 
maahan, Skydda Suomen maajohtaja Toni Schlobohm kertoo.

Kuvalähde: Skydda Suomi
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Kalibroinnit
kosteusmittareille

(Vaisala)
www.rhkalibrointi.fi

0400 127 042

Varmista laitteesi toiminta

RAKENTAMINEN

Rakennusteollisuudelta uudelle hallitukselle 
sekä odotuksia että lupauksia 
– rakentamisen tarpeet eivät ole kadonneet

Vaalien alla Rakennus-
teollisuus RT totesi 
voivansa rakentaa 35 

000 asuntoa vuosittain suo-
malaisten eri elämäntilantei-
siin ja tarpeisiin. Rakentami-
nen tehdään terveellisesti, 
laadukkaasti ja turvallises-
ti. Tuloksena on kestävämpi, 

toimivampi ja viihtyisämpi 
elinympäristö nykyisille ja 
tuleville sukupolville.

Näin tehdäkseen ala tar-
vitsee kuitenkin toimivat 
asunto- ja rahoitusmarkki-
nat, jotka mahdollistavat riit-
tävät investoinnit ja asunto-
tuotannon. Lainsäädännön 

tulisi olla nykyistä mahdol-
listavampi sekä kaavoitus- ja 
lupaprosessien sujuvampia. 
Yhteiskunnan tukea tarvi-
taan, jotta asuntoja voidaan 
rakentaa ikääntyville, pieni-
tuloisille ja erityisryhmille.

Lisäksi Rakennusteolli-
suus RT kaipaa korjausra-
kentamisen osaamiskeskit-
tymää, jotta EU:n korjaus-
rakentamisohjelmat voitai-
siin toteuttaa ja rakennus-
ten energiatehokkuutta pa-
rantaa.

Normien purkutalkoita, 
rahoitusmarkkinat 
kuntoon ja 
korjausvelat 
pienemmiksi
Talonrakennusteollisuus 
ry:n Itä-Suomen piirin hal-
lituksen puheenjohtaja, ra-
kennusyrittäjä Pasi Pitkä-
nen peräänkuuluttaa seu-
raavalta hallituskaudelta li-
sää valtiovallan jo aloitta-
mia normien purkutalkoita 
eli rakentamista liikaa kah-
litsevan kaavoitus-, luvitus- 
ja rakentamislainsäädännön 
keventämistä. Siihen suun-
taan edetään uudessa raken-

tamislaissa vuoden 2025 
alusta, mutta paljon riippuu 
myös sitä tarkentavista ase-
tuksista sekä soveltamistul-
kinnoista kunnissa ja maa-
kunnissa.

– Tärkeää koko Suomelle 
on siirtyä kestävämpään ta-
louteen eli suitsia velkaan-
tumista ja inflaatiota, var-
mistaa rahoitusmarkkinoi-
den toimivuus sekä kansa-
lasten ostovoima. Ne ovat 
keskeisiä edellytyksiä riit-
tävälle uudis- ja korjausra-
kentamiselle.

– Peruskorjauksiin on 
saatava lisää rahoitusta myös 
valtion ja Euroopan unionin 
tuella, jotta päästään purka-
maan kasvavaa korjausvel-
kaa sekä uudistamaan ra-
kennuskantaa energiatehok-
kaammaksi ja ympäristölle 
kestävämmäksi. Tarvetta 
olisi 15 miljardille eurol-
le vuositasolla. Paine vielä 
kasvaa, kun EU:lta tulee ki-
ristyviä ukaaseja energiare-
monteista nykyisellekin ra-
kennuskannalle.

Pitkäsen mielestä olisi 
otettava uudelleen käyttöön 
edellisen taloustaantuman 
aikana vuonna 2008 hyväk-
si osoittautunut valtion kym-

menen prosentin korjaus-
avustus taloyhtiöille. Sillä 
olisi työllistäväkin vaikutus.

– Rakennusalan on va-
rauduttava yhä paremmin 
ilmastomuutoksen torjun-
taan muun muassa kierrä-
tystä tehostamalla ja vähä-
hiilisyyttä lisäämällä raken-
nusmateriaaleissa sekä itse 
rakentamisessakin. Valtiol-
ta toivon taustatukea näille 
pyrkimyksille.

Itä-Suomen elinvoima 
turvattava
Talonrakennusteollisuus 
ry:n Itä-Suomen piirin alue-
päällikkö Kimmo Anttonen 
yhtyy Pitkäsen näkemyksiin 
painottaen myös Itä-Suomen 
elinvoiman ja tasa-arvoisen 
kilpailukyvyn tukemista val-
tiovallan rahoituslinjauksilla 
niin väylästöihin kuin elin-
keinopolitiikkaankin. Hä-
nen mukaansa on huoleh-
dittava etenkin suurimpien 
kaupunkiseutujen vetovoi-
masta muun muassa aktii-
visella tontti- ja kaavoitus-
politiikalla.

– Itä-Suomen elinvoimai-
suus on tärkeää koko maan 
turvallisuudelle ja huoltovar-
muudelle. Pienen ja köyhän 
puolella oleva hyvinvointi-
valtion arvopohja on saatava 
toimimaan myös aluepolitii-
kassa. Itä-Suomen haasteet 
näyttävät pitkäaikaisilta eikä 

aluepolitiikassa voida sallia 
vahvojen ja rikkaiden poli-
tiikkaa Itä-Suomen kurjistu-
vien alueiden kustannuksel-
la, korostaa Anttonen.

”Maa, jota 
rakennetaan hyvin, 
voi hyvin”
Järkevänhintaisen asumisen 
rakentamisen ohella Raken-
nusteollisuus RT ry painot-
taa kansallista turvallisuutta 
ja kilpailukykyä, joita edis-
tetään riittävällä väylärahoi-
tuksella ja liikenneinfran pit-
käjänteisellä kehittämisellä. 

Kolmas korostettava osa-
alue on kestävä huominen, 
jota tavoitellaan rakentamal-
la päästöjä vähentäen toimi-
vampaa ja energiaviisampaa 
asuinympäristöä sekä edis-
tämällä kiertotaloutta. Yh-
teiskunnalta tarvitaan lisää 
tuotekehityspanostuksia, vä-
hähiilistä energiantuotantoa 
sekä kiertotalouden esteiden 
purkamista. 

Kolme teemaa kiteytyy 
lauseeseen ”Maa, jota ra-
kennetaan hyvin, voi hy-
vin”. Motto perustuu sii-
hen tosiasiaan, että talon- ja 
infrarakentaminen on Suo-
men tärkeimpiä toimialoja 
kansantalouden, työllisyy-
den, verotulojen, asumisen 
perustarpeen ja muidenkin 
yhteiskunnallisten vaiku-
tustensa vuoksi.

        www.teholouhinta.fiwww.teholouhinta.fi

• LOUHINTATYÖT
• TIMANTTIPORAUS JA -SAHAUS
• PIIKKAUS- JA PURKUTYÖT
• INJEKTOINTITYÖT
• MAANRAKENNUSTYÖT

www.teholouhinta.fi   |  puh. 0400 803 197, 0400 673 243

Ke� u Laitinen OyKe� u Laitinen Oy
• Rakennustarvikekuljetukset

Pohjois-Savon alueella
• Nostotyöt, kattotuolit ym.

Puh. 040 561 7009
riitta.kautto@kettulaitinen.fi 

Rakennusalan yrityksiä edustava Rakennusteollisuus RT ry evästää 
hallitusneuvotteluja lupaamalla rakentaa järkevän hintaista asumis-
ta, kunhan yhteiskunta ei aseta sille esteitä. 

www.rt.fi

Kimmo Anttonen

Kuva: Rakennusteollisuus RT
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Isännöintiala on huolissaan
järjestelmäkentän keskittymisestä

Vuoden 2023 loppuun mennessä taloyhtiöi-
den osakeluettelot tulee siirtää Maanmittaus-
laitoksen ylläpitämään huoneistotietojärjes-
telmään, jonka jälkeen vastuu osakeluetteloi-
den ylläpidosta siirtyy Maanmittauslaitoksel-
le. Lähivuosina huoneistotietojärjestelmään 
tuodaan myös keskeiset tiedot taloyhtiöiden 

taloudesta ja kunnossapidosta.
Vaikka taloyhtiöiden tärkeitä tietoja koo-

taan kansalliseen huoneistotietojärjestel-
mään, eivät taloyhtiöiden kaikki tiedot siir-
ry sinne. Myös jatkossa isännöintijärjestelmä 
on se paikka, joka toimii isännöinnin ja kun-
kin taloyhtiön keskitettynä tietovarastona.

– Isännöintijärjestelmät ovat taloyhtiölle 
elintärkeiden tietojen kotipaikka ja mahdol-
listavat laadukkaan isännöinnin. Huoneisto-
tietojärjestelmä tuo uusia tiedonantovelvoit-

teita taloyhtiöille, jolloin myös isännöintijär-
jestelmien ja toimivien rajapintojen merkitys 
kasvaa entisestään, Isännöintiliiton toimitus-
johtaja Mia Koro-Kanerva kuvaa.

Joutuvatko taloyhtiöt 
järjestelmäkentän vähäisen 
kilpailun maksumiehiksi?
Isännöintiliittoa huolestuttaa järjestelmäken-
tän keskittyminen. Isännöintijärjestelmätoi-
mittajia on vain muutama – ja viime vuosi-
na yrityskauppojen takia ala on keskittynyt 
entisestään.

Isännöintiliiton vuonna 2022 teettämän 
järjestelmäkyselyn mukaan selkeästi suurin 
osa ammattimaisesti isännöidyistä taloyhti-
öistä hallinnoidaan Visman järjestelmissä. 
Visman markkinaosuus on kasvanut entises-
tään viime vuonna toteutuneen liiketoimin-
takaupan johdosta, jolloin Festum Softwa-
re Oy:n Hausvise-järjestelmä päätyi osaksi 
Visman tytäryhtiötä.

– Kannamme huolta järjestelmäkentän 
keskittymisestä, koska vaikutusmahdollisuu-
det järjestelmien kehittämiseen ja hinnoitte-
luun pienenevät vaihtoehtojen puuttuessa.

Kansallisten tiedonantovelvoitteiden 
myötä nousevat järjestelmäkustannukset 
eivät saisi kasaantua vain isännöinnin ja ta-
loyhtiöiden maksettaviksi. Viime kädessä 
taloyhtiöt ja niiden osakkaat joutuvat mak-
sumiehiksi, jos kilpailua järjestelmäkentällä 
ei ole kunnolla, sanoo Mia Koro-Kanerva.

Isännöintiliiton mukaan isännöinnin jär-
jestelmäkenttä kaipaa muutosta – vanhojen 
toimijoiden uudistumista ja uusien toimijoi-
den kiinnostusta alaa kohtaan. Isännöintilii-
ton kyselyn mukaan iso osa (38 %) isän-
nöitsijöistä kokee, että nykyisestä isännöin-
tijärjestelmästä ei löydy kaikkia tarvittavia 
toiminnallisuuksia. Kehitystarpeet koskevat 
nimenomaan tiedon liikkuvuutta, manuaali-
sen työn vähentämistä ja järjestelmän käy-
tettävyyttä.

– Mahdollisuuksia järjestelmien ja yh-
teistyön kehittämiseksi on valtavasti. Myös 
uusia toimijoita tarvitaan alalle. On tärkeää, 
että myös taloyhtiöissä havahdutaan tietojär-
jestelmien tärkeään rooliin, Koro-Kanerva 
kannustaa.

Teksti- ja kuvalähde: Isännöintiliitto

RAKENTAMINEN

Mittatilaus- ja
erikoissisäovet

www.ovesta.fi

Mittatilaus- ja
erikoissisäovet

www.ovesta.fi

Isännöintijärjestelmissä käsitel-
lään lähes 2,7 miljoonan taloyh-
tiöissä asuvan suomalaisen tie-
toja. Järjestelmien merkitys kas-
vaa entisestään, kun taloyhtiöi-
den tiedonantovelvoitteet kas-
vavat. Isännöintiliitto on huo-
lissaan järjestelmäkentän kes-
kittymisestä harvojen toimijoi-
den käsiin. – Viime kädessä talo-
yhtiöt joutuvat maksumiehiksi, 
kun kilpailua järjestelmäkentällä 
ei kunnolla ole, Isännöintiliiton 
Mia Koro-Kanerva sanoo.

Savilahden Vanhan Varikon asuntorakentaminen alkaa
Savilahden kaupunginosan toteuttaminen 
on edennyt suunnitellusti ja alue on ke-
hittynyt kiinnostavaksi kokonaisuudek-
si. Seudullisen työssäkäynnin, opiskelun, 
turvallisuus- ja terveyspalvelujen keskuk-
sen työpaikka- ja opiskelijamäärät ovat jo 
kasvaneet huimasti. Seuraava merkittävä 
etenemisaskel on Savilahden uusien alu-
eiden asuntorakentamisen aloittaminen 
vuoden 2023 aikana. Vanhan Varikon alu-
eelle rakentuu koteja noin 2000 kuopio-
laiselle ja ensimmäisen korttelin raken-
nustyöt pyritään aloittamaan jo kesällä.

Uudistuva Savilahden kaupunginosa sijait-
see keskellä Kuopion kaupunkia Kallaveden 
rannalla ja huomioi erilaiset elämäntilanteet 
poikkeuksellisen hyvin. Työpaikat, oppilai-
tokset ja harrastusmahdollisuudet ovat hel-
posti saavutettavissa kaikkien asukkaiden 
tarpeisiin. Savilahdesta rakentuu alue, jossa 
kestävien valintojen tekeminen ja yhteisöl-
lisen arjen rakentaminen pyritään tekemään 
asukkaille helpoksi. 

– Uskon tämän mielenkiintoisen yhdistel-

män muodostavan hyvää asuinympäristöä ja 
myös mahdollistavan asuntojen arvon hallit-
tua kehitystä, Kuopion kaupungin hankejoh-
taja Antti Niskanen arvioi.

Ainutlaatuinen hirsikerrostalo 
Sarastuskaaren varteen
Lohkare-yhteistyökonsortio valmistelee par-
haillaan kahden kerrostalon rakentamisen 
aloittamista Sarastuskaaren varteen. Alueelle 
kohoava As Oy Varikon Puuseppä on Peab:n 
6-kerroksinen, 36 omistusasuntoa sisältävä 
hirsikerrostalo. Se on yhdessä TA-Yhtiöiden 
46 asunnon TA-Asumisoikeus Oy Sarastus-
kaaren kanssa ensimmäisiä asuinkerrostaloja 
vanhalle asevarikkoalueelle muodostuvalla 
uudella asuinalueella.

Hirsi- ja betonirakenteisena toteutettava 
Varikon Puuseppä on ainutlaatuinen kohde 
Kuopiossa. Rakennuksen kaikki julkisivut 
ja osa huoneistojen väliseinistä ovat hirttä, 
mikä tuo puurakentamisen lämmintä tuntua 
myös asuinhuoneistoihin. Koko Savilahden 
alueen kortteleiden pihasuunnittelussa pyri-
tään luonnonmukaisuuteen ja vieressä olevi-

en ulkoilumaastojen hyödyntämiseen. 

Asumisoikeusasuntoja aktiivisille 
kaupunkilaisille
Kuopiossa asumisoikeusasuminen on erittäin 
suosittua ja uudet asumisoikeusasunnot ovat 

hyvin kysyttyjä. Vanhan Varikon alueelle ar-
vioidaan rakennettavan kolme asumisoike-
ustaloa, joista TA-Asumisoikeus Oy Saras-
tuskaari on ensimmäinen.

Tekstilähde Kuopion kaupunki

Kuva: Peab Oy

Mia Koro-Kanerva.      Kuva: Aleksi Poutanen
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Kuukivi Betoni

Asiantuntemusta raudoitteisiin 
ja porrasvalmistukseen

- Kuukivi Betoni rakentaa 
osaamisellaan ja monipuo-
lisella tuotevalikoimallaan 

suunnittelijoiden ja raken-
nuttajien kanssa ympäris-
töä, jossa päivittäin liikum-

me ja toimimme. Lähtökoh-
tana on kokonaisuus, jossa 
erilaiset yksityiskohdat tu-

kevat toisiaan. Ammattira-
kentajien ja pienrakentajien 
tarpeisiin valmistetut betoni-
porrasratkaisut ja raudoitteet 
ovat yrityksen erikoisosaa-
mista. Betonituotannon yksi-
köt sijaitsevat Ylämyllyllä ja 
Viinijärvellä.  Raudoitusteh-
das on käynnistetty vuosi sit-
ten kesäkuussa Ylämyllyllä, 
kertoo toimitusjohtaja Pertti 
Mutanen.

Tuotteiden 
korkea laatu ja 
ympäristövastuu
- Tuotantomme sai vuonna 
2016 Inspecta Sertifiointi 
Oy:n tuotehyväksyntälain 
varmennustodistuksen, joka 
täyttää laadunvarmistuksen 
laadunvarmistusasiakirjojen 
TR 61:2014 vaatimuksen CE 
ja FI merkintäoikeus. Kuu-
kivi Betonilla on myös voi-
massa oleva ympäristölupa, 
korostaa Mutanen.

- Jatkuvasti muuttuvat 

normit ym. määräykset ai-
kaansaavat sen, että meidän 
on pysyttävä mukana alan 
kehityksessä. Jatkuvalla 
kouluttamisella varmistam-
me sen, että viimeisin tieto 
ja osaaminen betoniasioissa 
on aina asiakkaidemme käy-
tettävissä.

Nykyään yr i tykses-
sä työskentelee yli 20 am-
mattilaista ja asiakaskunta 
muodostuu pääosin raken-
nusliikkeistä. Asiakkaat ja 
yhteistyökumppanit arvos-
tavat sitä, että olemme osal-
listuneet aktiivisesti myös 
kohteiden suunnitteluun ja 
neuvottelemme suunnitteli-
joiden kanssa toteutettavista 
ratkaisuista, jatkaa Mutanen.

Voimakas kehitys 
näkyy työn jäljessä
- Olemme toteuttaneet noin 
400 rakennuskohteeseen 
portaita ympäri Suomea, 
esimerkiksi kerrostaloihin, 
kouluihin, teollisuuskiinteis-
töihin ja vanhusten palvelu-
taloihin. Viimeaikaisia julki-
sia kohteita, joihin olemme 
toteuttaneet porrasratkaisu-
ja ovat muun muassa Mant-
silan koulu Lappeenrannas-
sa, Seinäjoen keskussairaa-
la, Kouvolan uusi sairaala 
eli Ratamo-keskus, Business 
Garden Jyväskylässä, Tam-
pereen kirjastotalo ja Kuo-
piossa Savilahden kampus.

Lisäksi olemme olleet 
toteuttamassa Kuopiossa 
NCC:n urakoimaan OP Poh-
jois-Savon uuteen toimita-
loon porrasratkaisut, sanoo 
Mutanen.

Mutasen mielestä yrityk-
sen tulevaisuuden näkymät 
ovat hyvät. 

- Yrityksen kehitystyö jat-
kuu. Olemme erikoistuneet 
portaisiin ja porrashuonei-
siin ja tulemme kehittämää 
tätä toimintaa edelleen esi-
merkiksi uusilla malleilla. 
Syksyllä 2019 meille valmis-
tui uusi, tilava tehdas, jon-
ka puitteissa olemme pysty-
neet monipuolistamaan tuo-
tantoamme. Lisänä tähän nyt 
myös raudoitustehdas.

- Viimeisin tekniikka, am-
mattitaito, palvelu ja ennen 
kaikkea laatu ovat ne perus-
tekijät, jotka ovat olleet yri-
tyksen toiminta-ajatuksena 
yrityksen perustamisesta 
lähtien. Meillä on vakiintu-
nut asiakaskunta ja yritys ai-
koo jatkossakin rakentaa tu-
levaisuutensa hyväksi koe-
tulla reseptillä: työtä tehdään 
ahkerasti ja tehokkaasti ke-
vyellä organisaatiolla. Tuot-
teiden laadusta ja toimitusten 
täsmällisyydestä ei tingitä. 
Näin toimien syntyvät kes-
tävät asiakassuhteet, jotka 
ovat menestyksen paras tae.

www.kuukivibetoni.fi

Kysy tarjous!    www.vibratec.fi  •  vibratec@vibratec.fi  •  puh. 050 356 4081  •  013 412 730

TÄRYMALJAT

Johtavan saksalaisen valmistajan 
tärymaljat ja lineaarit
- pienosien järjestelyyn
- automaatioon ja 
  osakokoonpanoihin
- laadukkaat komponentit, 
  materiaalit ja viimeistely

Osakohtaisesti räätälöidyt 
kokonaisuudet avaimet käteen -periaatteella

TÄRYMOOTTORIT BETONITÄRYTTIMET

Laadukkaat eurooppalaisvalmisteiset tärymoottorit
- sähkö-, hydrauli- ja paineilmatoimisina
- kuljettimiin
- seuloihin
- valumuotteihin
- siiloihin
- ajoneuvojen lavoihin

Myös räätälöidyt
laitekokonaisuudet.

Rakennusteollisuuden betonikalusto
- suurtaajuustärysauvat invertteri-
  käyttöisinä
- täryt kannettavalla moottorilla sauvan 
  halkaisijoilla 25 mm - 65 mm ja akselin
  pituuksilla 1 m - 5 m
- laaja varastovalikoima ja oma huolto

Lisäksi paineilmakäyttöiset tärysauvat
sekä muottitäryttimet.

Kuukivi Betonin konekanta soveltuu erinomaisesti myös porrasaskelmien hion-
taan ja muotoiluun. Yrityksen vankka kokemus luonnonkiven jalostuksesta antaa 
erinomaiset mahdollisuudet vastata mosaiikkibetoniportaiden lisäksi myös gra-
niittiporrasaskelmien valmistukseen kilpailukykyisellä hinnoittelulla.

Yli 20 vuotta yritystoimintaa takana olevalla Kuukivi Be-
tonilla on vankka osaaminen betoniportaista raudoit-
teisiin. Uusi raudoitustehdas valmistui viime kesäkuus-
sa Ylämyllylle, Pohjois-Karjalaan. 

Kuukivi Betoni Oy tekee huippunykyaikaisilla CNC koneilla laadukasta ja mittatarkkaa harja-
teräksen taivutusta eli raudoitteita entisen mosaiikki ja luonnonkivi porrastuotannon lisäksi. 
Raudoitteita tehdään omaan tuotantoon sekä rakennusliikkeille tilaustyönä.
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Sarjatöihin soveltuvilla koneilla, 
pystymme vastaamaan asiakkaan tarpeisiin 

sekä tuotteen laadulla 
että toimitusten luotettavuudella.

Joustava palvelu ja luotettavat toimitusajat

Vuonna 1986 perustettu Lankarakenne Oy 
on erikoistunut tiilisiteiden, valuankkureiden ja 

lankatuotteiden joustavaan sarjatuotantoon.

Tarjoamme myös erilaiset pintakäsittelyvariaatiot valmistamiimme 
tuotteisiin. Yritys toimii 9001:2000-laatujärjestelmän ja 

ympäristöstandardin ISO 14001:2004 mukaisesti. 
Alkutestattu Inspecta Oy:n valvoma tuotanto.

Lankarakenne Oy 
Telkkistentie 7, 70460 Kuopio

Puh. 017 282 7264
www.lankarakenne.fi

Tiilisiteet, Valuankkurit,
 Lankatuotteet ja pintakäsittelyt 

sarjatyönä

Betonin myynti ja kuljetus
Betonielementtien myynti

Jyrki Sarasoja 0400 673 079

Soran myynti ja kuljetus
Maansiirto- ja kaivurityöt
Seppo 0400 373 237  •  Timo 0400 279 835

www.kuljetustaattola.fi

- Mittatilaustuotteet
- Vakiotuotteet

• Kiinnityslevyt
• Peruspultit
• OPK -pilarikengät
• SSK -seinäkengät
• PBOK -ontelolaattakannakkeet
• RR -nostoankkurit
• SLS -liikuntasaumat
• PL -parvekeliitokset
• Betonointikalusto

MEIDÄN VARAAN 
RAKENNETAAN!

Tehtaantie 8, 60100 Seinäjoki
020 728 8350

Toimitusjohtaja Antti Lipsanen: 

”Kehittäminen kannattaa aina”

Rakennusliike Lipsasella on 
aina oltu uteliaita ottamaan 
käyttöön rakentamisen laa-
tua parantavia ja rakentamis-
ta helpottavia uusia menetel-
miä ja työkaluja. Uudet ideat 
ovat aina tervetulleita. Niitä 
kehitetään niin itsenäisesti 
kuin projekteissa yhdessä 
muiden rakennusalan toi-
mijoiden kanssa.

Palkittua rakentamista
Pitkäjänteinen, koko raken-
nusalaa eteenpäin vievä toi-
minta on saanut palkintonsa: 
Rakennusliike U. Lipsanen 
Oy on valittu Talonraken-
nusteollisuus ry:n Itä-Suo-
men vuoden 2023 jäsenyri-
tykseksi. Talonrakennuste-
ollisuus on halunnut palkita 
tietomallipohjaisesta raken-
tamisesta ja aktiivisesta alan 
kehittämisestä sekä vastuul-
liseen työturvallisuuteen pa-
nostavan tunnetun yrityksen.

Toimitusjohtaja Lipsa-
nen kiittää saadusta kunni-
anosoituksesta ja toteaa sa-
malla, että saavutus on koko 

yrityksen henkilökunnan yh-
teistyön tulosta.

Määrätietoista 
kehittämistä
Kehittäminen on määrätie-
toista, tavoitekeskeistä työtä 
erilaisissa projekteissa, mut-
ta yksinkertaisimmillaan se 
voi olla yksittäisten ratkaisu-
jen tekemistä rakentamisen 
arjessa työmaalla.

Rakennusliike Lipsanen 
oli Suomessa ensimmäis-
ten rakennusliikkeiden jou-
kossa viemässä tietotekniik-
kaa työmaille. Tänä päivänä 
kaikki Lipsasen kaikki työ-
maat elävätkin tietomalliai-
kaa.

Tietomallit palvelevat 
yrityksen rakennushankkei-
ta tarjouslaskennasta hank-
keen valmistumiseen saak-
ka. Ne havainnollistavat ja 
antavat mitta- ja määrätietoa.

Vaikka rakentamisessa 
malli on tehokas työkalu 
niin suunnittelun kuin varsi-
naisen rakentamisen aikana, 
Antti Lipsanen näkee tieto-

malleissa vielä paljon mah-
dollisuuksia ja kehittämisen 
varaa. Hän toivoo, että mal-
liin tallennettaisiin suunnit-
telun ja rakentamisen aika-
na sellaista tietoa, jota voisi 
hyödyntää vielä luovutuksen 
jälkeenkin. 

Applikaatio 
monipuolistunut
Rakennusliike U. Lipsa-
nen Oy:n oman henkilöstön 

voimin kehittämä, raken-
nuksen virheiden havain-
nointiin, paikantamiseen 
ja raportointiin suunniteltu 
tietomallipohjainen BIM-
Tasks -applikaatio valmis-
tui vuonna 2021.

Antti Lipsanen kertoo, et-
tä yrityksessä on pohdittu, 
tarvitaanko jokaiselle käyt-
töönotettavalle uudelle jär-
jestelmälle tai toiminnolle 
aina uusi erillinen ohjelma. 

On paljon helpompaa kytkeä 
jo olemassa olevaan ohjel-
maan uusi ominaisuus, kuten 
päätös laajentaa BIMTasksia 
uusilla ominaisuuksilla.

Nyt virhe- ja puutelisto-
jen laatimisen lisäksi BIM-
Tasksilla voi suorittaa myös 
Terve Talo- ja TR-mittauksia 
sekä tehdä työturvallisuus-
havaintoja. Appi on Lipsa-
sen työmailla kaikkien työn-
tekijöiden, alihankkijoiden 
ja toimijoiden käytössä.

Julkisen vallan 
investoinnit 
elvyttäisivät
Rakennusliike U. Lipsanen 
Oy on pitkän historiansa 
aikana kokenut niin tyyntä 
kuin myrskyä.

Toimitusjohtaja Antti 
Lipsanen puolestaan sanoo, 
ettei hän muista nähneensä 
näin suurta konkurssiaaltoa, 
mikä juuri nyt on menossa. 

Lipsanen harmittelee me-
noa maailmalla ja sen vai-
kutuksia talouselämään. Silti 
hän suhtautuu asioihin kyl-
män rauhallisesti. – Vaikka 
korot ovat nousseet, kustan-
nustaso on laskemaan päin. 
Nyt voisi olla oikea aika 
käynnistää julkisen vallan 
investointeja, se olisi parasta 
elvytystä, hän pohdiskelee.

Teksti- ja kuvalähde 
Heikki Luukkonen, 
Talonrakennusteollisuus 
ry/Itä-Suomi

”Vaikka elämmekin nyt haasteellisia aikoja, 
kehitystyö ja tulevaisuuteen satsaaminen ei-
vät ole niitä asioita, joista tulisimme säästä-
mään jatkossakaan”, toteaa Rakennusliike U. 
Lipsanen Oy:n toimitusjohtaja Antti Lipsanen.

Antti Lipsanen
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Luja vuosi 2022 – Vahvana tuulta päin

Asuntorakentaminen lähti laskuun ennätys-
korkealta tasoltaan, mutta pysyi edelleen his-
toriaan nähden hyvällä tasolla. Toimitiloja 
rakennettiin vuonna 2022 edellistä vuotta 
hiukan vähemmän. Korjausrakentaminen 
kääntyi hienoiseen kasvuun korjausvelan 
sekä asuntojen ja toimitilojen vihreän siir-
tymän edellyttämien korjaustarpeitten takia.

Lujatalo – Tilauskanta 
ennätyslukemiin
”Vuoden 2022 maailmantilanteen useat 
muuttujat vaikuttivat negatiivisesti rakenta-
miseen Suomessa. Niiden johdannaisena ko-
honneet kustannukset, hiipunut asuntokaup-
pa sekä siirtyneet hankealoitukset vaikutti-
vat myös Lujatalon tulokseen heikentävästi 
edelliseen vuoteen nähden. Ilonaiheina oli-
vat tilauskanta, joka nousi vuoden vaihteessa 
ennätyslukemiin, Lujatalon toimitusjohtaja 
Harri Savolainen kertoi yhtiön tiedotteessa.

Asuntorakentamisen osalta vuosi oli vielä 
vilkas. Toimitilarakentamisen puolella käyn-
nistyi mm. elinkaarimallilla toteutettava Lu-
jatalon historian suurin hanke, Stadin am-
matti- ja aikuisopiston Roihupellon kampus. 
Rakenteilla oli myös Suomen suurin hirsira-
kenteinen lukio ja kulttuuritalo Monio. Kou-
lu- ja sairaalarakentaminen jatkuivat vahvoi-
na myös vuonna 2022. Korjausrakentamisen 
saralla oli käynnissä kiinnostavia hankkeita.

Lujabetoni - Panostuksia 
kestävään tulevaisuuteen
”Vuosi 2022 alkoi vahvalla suhdanteella, 
vaikka merkkejä erityisesti asuntokysynnän 

hiipumisesta oli jo ilmassa. Kallistuneet ja 
ennakoimattomat raaka-ainehinnat realisoi-
tuivat ennustettuakin suurempina. Tuloksem-
me tekemiseen vaikuttivat harppauksin kas-
vaneet energiakustannukset, koronnousut ja 
korkeana jatkunut työvoimapula. Kasvatim-
me Luja-Vähähiili-tuoteperhettä vähähiili-
sillä seinäelementeillä sekä ontelo- ja taso-
laatoilla ja lähdimme mukaan tuulivoima-
liiketoimintaan”, Lujabetonin toimitusjoh-
taja Mikko Isotalo sanoi yhtiön tiedotteessa.

Lujabetonin toiminnan keskittyminen vä-
hähiilisyyteen pyrkimiseksi kantoi hedelmää. 
Yrityksen markkinoille tuoma Luja-Vähä-
hiilibetoni herätti markkinassa suurta kiin-
nostusta ja Lujabetoni teki useita merkittä-
viä vähähiilibetonikauppoja. Ensimmäisenä 
markkinaan tuotujen vähähiilisten element-
tien lisäksi useita uusia vähähiilituotteita oli 
tuotekehityksen alla.

Merkittävä uuden liiketoiminnan läpimur-
to tehtiin betonirakenteisiin tuulivoimator-
neihin, joista solmittiin kauppa Nordex Fin-

land Oy:n kanssa Karahka-tuulipuistoon ti-
likauden loppupuolella. Tätä varten alettiin 
rakentamaan erittäin merkittävää investoin-
tia Kärsämäen tehtaalle, jossa tuulivoimaele-
menttien valmistus alkaakin jo kesällä 2023.

Fescon – Kasvua uusista 
liiketoiminnoista
”Fesconilla vuosi 2022 osoittautui hyväk-
si maailmantalouden epävarmuustekijöistä 
huolimatta. Vuoden 2022 lopussa lattiapin-
noitteisiin erikoistunut Nanten fuusioitui Fes-
coniin ja viime vuoden liikevaihdoksi muo-
dostui ennätykselliset 46,4 miljoonaa euroa. 
Myös käyttökate ja liikevoitto ylsivät yri-
tyksen historian korkeimmalle tasolle”, tote-
si Fesconin toimitusjohtaja Kimmo Peltola 
yhtiön tiedotteessa.

Fesconin eri liiketoiminnoissa onnistut-
tiin erinomaisesti. Laastiliiketoiminta kasvoi 
tasaisesti, hiekka- ja mineraaliliiketoiminta 
pärjäsi hyvin ja Fescon sai useita uusia asi-
akkuuksia teollisuudesta. Nantenin liiketoi-

minnassa eli lattiapinnoitteiden myynnillä 
saavutettiin lähihistorian paras myyntivuosi.

Tuotekehityksen puolella syntyi myös 
useita mielenkiintoisia uusia tuotteita ja sa-
malla kehitettiin myös Nanten-lattiapinnoit-
teiden kanssa yhteensopivat Fescon-lattia-
tasoitteet. 

Luja-yhtiöiden 
tulevaisuuden näkymät
Voimakkaan kasvun vuosista ala näyttää pa-
laavan jälleen perusasioiden äärelle. Vuosi 
2023 on haastava energia- ja materiaalihin-
tojen ja inflaation ollessa edelleen korkeal-
la tasolla. Vuotta kannattelee viime vuoden 
runsas asuntoaloitusten taso ja toimitilara-
kentamisen piristyminen sekä korjausraken-
tamisen hienoinen kasvu. 

Kuvassa Lujabetonin mittava elementti- 
ja valmisbetonitoimituskohde, Ahveniston 
sairaala.

Teksti- ja kuvalähde Lujabetoni Oy

Kuvassa Lujabetonin mittava elementti- ja valmisbetonitoimituskohde, Ahveniston sairaala.

Betoniteollisuus ry:n toimitusjohtaja Jussi Mattilan blogikirjoitus Kivifaktaa sivuilla:

Luontokato ja betoni pähkinänkuoressa

PARHAIMMILLAAN TOIMINTAMME 
kykenee jopa edistämään luonnon monimuo-
toisuutta. On tyypillistä, että uusien asioiden 
ilmestyessä ensi kertaa keskusteluun nämä 
näyttävät aluksi sekavilta. Ei ole helppo tun-
nistaa, mitkä asiat ovat merkityksellisiä ja 
mitkä taas toisarvoisia. Katsotaanpa, miltä 
tilanne näyttää luontokadon torjumisen ta-
pauksessa.

Äkkiseltään luontokadon kokonaisuus 
voi vaikuttaa betoniteollisuudelle suhteelli-
sen selkeältä. Teollisen toimintamme suora 
vaikutus luontoon syntyy lähinnä maankäy-
tön kautta. Tämä taas rajoittuu hyvin pienille 

maa-alueille – lähinnä tehtaiden ja työmai-
den tonteille sekä kiviaineksen ottopaikoil-
le. Vaikutus on pistemäinen, varsinkin jos 
sitä vertaa vaikkapa maa- ja metsätalouteen.

TOSIASIASSA TILANNE ei kuitenkaan ole 
lainkaan näin yksinkertainen.

• Oleellista on tunnistaa, että vaikutuksia 
luontokatoon tulee tarkastella koko arvoket-
jun osalta; niin sementtiin tarvittavan kalk-
kikiven louhinnasta rakennusten käyttöön ja 
purkamiseen.

• Huomionarvoista on, että osa ko. toi-
minnasta voi tapahtua Suomen rajojen ul-
kopuolella.

• Arvoketjukaan ei ole kovin yksiselittei-
nen. Kuuluvatko esimerkiksi uudisrakennuk-
selle varattavan tontin raivaamisen luonto-
vaikutukset betonirakentamisen arvoket-
juun? Voisi ajatella, että kaavoittajan pitäisi 
ottaa kontolleen mahdollinen luontokato, sil-
lä se on osoittanut rakennuspaikan.

KUN ALKAA PERKAAMAAN betoniraken-
tamisen arvoketjun muita luontovaikutuk-

sia, haaviin tarttuu yhtä ja toista. Ensim-
mäinen ja ehkä keskeisin havainto on, et-
tä ilmastonmuutos itsessänsä on kaikkien 
järein luontokatoa aikaansaava ajuri. Sik-
si betonin ilmastovaikutusten vähentämi-
nen eli hiilijalanjäljen pienentäminen on 
ylivoimaisesti tärkein luontokatoa ehkäi-
sevä toimemme.

Seuraavaksi tärkein lienee myötävaiku-
tuksemme maankäyttöön. Kiviainespohjai-
nen rakennustuoteteollisuus perustuu kivi-
ainesvarojen jalostamiseen. Kiviaineksen 
ottoalueilla luonto suurimmaksi osaksi ka-
toaa ottotoiminnan ajaksi, mutta alan kär-
kiyritykset ovat onnistuneet osoittamaan, 
että alue voidaan palauttaa ottotoiminnan 
päätyttyä parempaan lajikirjoon kuin se oli 
ennen toiminnan aloittamista. Kivipohjai-
silla rakennustuotteilla on myös mahdol-
lista rakentaa tiiviimmin ja korkeammalle, 
mikä säästää luonnonympäristöjä. Samoin 
voimme toteuttaa esimerkiksi pihakansira-
kenteita, mitkä mahdollistavat monimuo-
toisten luonnonympäristöjen tuomisen tii-
viin kaupunkirakenteen sisään.

Kolmas merkittävä vaikutus on tuot-
teidemme ominaisuuksilla: pitkällä elin-
kaarella, tuoteominaisuuksilla, jotka mah-
dollistavat muun muassa hyvän tilatehok-
kuuden ja muuntojoustavuuden sekä erin-
omaisella kierrätettävyydellä. Kaikki nämä 
tukevat luontokadon torjumista, kun emme 
tee kertakäyttörakentamista ja materiaalit 
pysyvät käytössä.

Tämän jälkeen haavin silmäkokoa pitää 
pienentää merkittävästi. Saaliiksi jää edel-
listen jälkeen muun muassa tehtaiden va-
losaastetta, raskaan kaluston aiheuttamaa 
maan tiivistymistä ja kuljetusten mukanaan 
tuomia vieraslajeja. Toki näilläkin on mer-
kitystä, mutta betoniteollisuudessa niiden 
vaikutus on luultavasti lilliputtisarjaa.

MONESTI KUULEE SANOTTAVAN, et-
tä pienilläkin asioilla on merkitystä. Toki 
näin joskus onkin, mutta kaiken vaikuttavan 
toiminnan perusta on keskittyminen vaiku-
tukseltaan merkittäviin asioihin. Vasta, kun 
nämä ovat hyvällä mallilla, kannattaa ottaa 
pikkuasioita luupin alle.

Kasvava ympäristötietoisuus tuo 
myös rakentajille alati uusia ta-
voitteita. Biodiversiteetin säilyttä-
minen eli luontokadon torjuminen 
on yksi uusimmista. Tavoitteella 
haetaan sitä, että rakentamisen ei 
tulisi vähentää harvinaisia ekosys-
teemejä tai aiheuttaa lajikatoa.

Vuonna 2022 rakennettiin kol-
mannen koronavuoden varjossa. 
Ennätysvilkkaan vuoden 2021 jäl-
keen rakentamisen vauhti hidas-
tui kansainvälisen epävarmuu-
den lisääntyessä. Hintapaineet 
jatkuivat korkeina koko vuoden 
ajan. Vuoden loppua kohden ko-
va inflaatio, korkojen nousu sekä 
energiapula ja sitä seurannut hin-
tojen nousu heikensivät kuluttaji-
en luottamusta ja söivät erityises-
ti asuntorakentamisen aloituksia.
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Mobestone Oy 

Kiviportaiden ja -lattioiden
korjauksen ja hionnan asiantuntija

Mobestone Oy on mosaiikkibetonin 
ja kivipintojen asiantuntijayritys. 
Yrityksen toimipaikka sijaitsee 
Keski-Suomessa, Saarijärvellä.  

- Kiinteistön rapuista ja tasanteiden kunnosta 
kannattaa pitää huolta. Mosaiikkibetonisen 
tai muusta kiviaineksesta tehdyn portaikon 
korjaus, hionta ja hoito ovat varmin tapa yl-
läpitää taloyhtiön turvallisuutta ja asumis-
viihtyvyyttä, Mobestone Oy:n toimitusjoh-
taja Jan-Markus Nyman toteaa ja jatkaa:

-Meillä Mobestonella on pitkät perinteet 
portaiden kunnostuksesta uudis- ja sanee-
rauskohteissa ja pystymme auttamaan asi-
akkaitamme selviämään portaiden korjaus-
prosessin aikana eteen tulevista haasteista. 

Mobestone on toteuttanut porrasremont-
teja sekä uudiskohteisiin että saneerattaviin 
kohteisiin ympäri Suomea jo 18 vuoden ajan. 
Mobestonen asiakaskuntaan kuuluvat mm. 
taloyhtiöt, rakennusliikkeet, sairaalat, kou-
lut ja monet muut kiinteistöt. 

Kuopion seudun referenssikohteista Ny-
man mainitsee Niiralan koulun portaiden ja 
lattioiden kunnostuksen yhteistyössä Adro 
Urakointi Oy:n kanssa.

-Mikkelissä Mielen ja kuntouksen talon 
uudiskohteessa laitoimme portaat myynti-
kuntoon, Nyman kertoo ja jatkaa:

-Myyntikuntoon tarkoittaa rakentamisen 
aikana kolhiintuneet portaat paikataan, puh-
distetaan ja mahdollisesti portaita joudutaan 
hiomaan, mikäli askelmissa on maalia tai 
juotosbetonia yms. Lopuksi askelmat kiil-
lotetaan ja laitetaan kivisuoja-aine. 

Rikkoutuneiden askelmien 
paikkaus ja hionta vaativat 
aina ammattilaisen apua
Nyman sanoo, että mosaiikkibetoniportaat 
kannattaa hioa ja käsitellä, kun niiden pinta 
on vaurioitunut, kulunut ja pinttynyt. Hion-
nan jälkeen portaat ovat kauniit taas vuo-
sikymmeniä. Portaiden kunnostus kannat-
taa toteuttaa esimerkiksi taloyhtiön muun 
remontin kuten kiinteistösaneerauksen yh-
teyteen. 

- Teemme arviokäynnit asiakkaan luona 
ja sovimme tarvittavat työvaiheet. Paikkaus, 

hionta, kiillotus ja kivisuojakäsittelyt ovat 
normaalisti kaikki osa samaa palvelupaket-
tia. Teemme mosaiikkibetoniportaille, kivi-
portaille ja betonipinnoille niiden tarvitse-
man käsittelyn, kuten korjaukset ja hionnat. 
Korjaamme rikkoutuneet rappujen askelmat 
niin, ettei paikkaa huomaa. 

Nyman kertoo, että isommatkin kohteet 
hoituvat asianmukaisilla laitteilla ja koneilla.

- Käytämme laadukkaita aineita ja hio-
makoneita parhaan lopputuloksen takaami-
seksi. 

Teemme hiontatyötä eriasteisilla timantti-
silla hiomalaitteilla, jotta saamme portaiden 
ja lattioiden kiviainekselle sopivan kiiltävän 
ulkonäön, Nyman kuvaa.

Kyky ja taito toteuttaa 
asiakkaan toivomat ratkaisut
-Meillä on kyky, taito ja halu toteuttaa 
asiakkaidemme toivomat ratkaisut ja 
toteuttaa ne niin laadun kuin teknisten 
ominaisuuksien suhteen optimaalisesti ja 
jämptisti. Tässä meitä auttavat pitkä ko-
kemus asennuksissa ja ammattitaitoinen 
henkilökunta.

Olemme panostaneet jo yrityksemme 
alusta asti työmme laatuun, luotettavaan pal-
veluun sekä asiakastyytyväisyyteen. Yrityk-
sen vankka kokemus sekä laadukas palve-
lumme onkin saanut paljon kiitosta vuosi-
en saatossa, Jan-Markus Nyman luonnehtii 
yrityksensä toimintaa.

Nymanin mielestä haastavimpia kohteita 
ovat sellaiset, joissa on jo asukkaat ja por-
taat ovat jääneet vaille asianmukaista kor-
jausta ja käsittelyjä. 

-Yksi muistuu mieleeni, kun rakennus-
liikkeen takuupuolen mestari otti yhteyttä ja 
kertoi heillä olevan nyt sellaiset murheenk-
ryyniportaat, joihin oli jo kokeiltu monen-

laisia käsittelyitä ja aineita. Portaat ja tasot 
olivat mustaa mosaiikkibetonia ja olivat to-
della kalkkiset ja laikukkaat. Teimme hie-

man ”taikoja” niin kuin tapaan sanoa ja talo-
yhtiö hyväksyi työnjäljen. Portaat kannattaa 
uudiskohteessa laittaa myyntikuntoon ennen 
asukkaiden tuloa, se säästää sekä aikaa että 
rahaa, Nyman vakuuttaa.

Muutoissa sattuu ja tapahtuu
Onneksi kotivakuutus yleensä korvaa va-
hingot tippuneelle pesukoneelle ja myös 
portaille. 

-Kerran oli 700 kg painava kassakaappi 
tullut voimalla alas portaita. On hyvä ottaa 
portaasta irronneet palat talteen, se helpot-
taa korjausta. Jos isännöitsijällä on useassa 
taloyhtiössä korjattavia portaita, jotka ovat 
vaaraksi kulkijoille, kannattaa tilata korja-
us kerralla. Näin voidaan matka ym. kulu-
ja jakaa taloyhtiöiden kesken, Jan-Markus 
Nyman vinkkaa. 

050 361 5808  |  info@mobestone.fi  |  www.mobestone.fi

Porraskäytävä on taloyhtiön käyntikortti!
Korjaamme isot ja pienet kolhut

huomaamattomiksi ja turvallisiksi kulkea.

• Mosaiikkibetonikorjaukset • Vahanpoistot
• Kiviportaiden ja lattioiden korjaukset, hionnat ja käsittelyt

Porras- ja lattiakorjaus

MOBESTONE OY

Asukkaan kotivakuutus korvaa usein muutossa tapahtuneet vauriot.

Ennen Jälkeen

Porraskäytävä on kiinteistön 
käyntikortti. Pitämällä huolen 
rappukäytävän kunnosta lisää 
samalla taloyhtiön turvalli-
suutta ja asuinviihtyvyyttä. 
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Näyttävät design-portaat 
sisä- ja ulkotiloihin
Asiakkaan toiveiden mukaan valmistetut metallirunkoiset sisä- ja ul-
koportaat kruunaavat tilan käytännöllisyydestä ja turvallisuudesta 
tinkimättä. Taitotuotteen koko tuotanto on CE-merkittyä ja tuotteet 
valmistetaan Suomessa voimassa olevien rakentamismääräysten 
mukaan. Yhtiön tarjontaan kuuluvat myös yksilöllisesti suunnitellut 
terassi- ja parvekelasitukset sekä lasikatteet.

–T ämän ajan ilmiönä ovat asiak-
kaat, jotka miettivät hyvin tar-
kasti mitä portaaltaan haluavat. 
Porraskaupassa on tullut nyt ai-

empaa enemmän toteutukseen liittyvää yksi-
löllistä ideointia asiakkaan suunnalta. Meillä 
on varsin hyvät valmiudet toteuttaa asiak-
kaiden suunnalta tulevia villejäkin ideoita, 
taitotuotteen toimitusjohtaja Perttu Heiska-
nen kertoo. 

Suosituimmat kaideratkaisut 
seuraavat sisustustrendejä

Kaideratkaisujen osalta ihmiset seuraile-
vat Heiskasen mukaan kulloinkin voimassa 
olevia sisustustrendejä, jonka seurauksena 
suosituimmat kaidemallit vaihtelevat suh-
teellisen nopealla syklillä. 

– Hetki sitten meni todella paljon ruostu-
mattomia osia, mutta nyt käytetään taas ene-
nevissä määrin värikkäiksi maalattuja osia, 
jotka sopivat sisustukseen. 

Portaiden valaistus on 
tullut jäädäkseen

Heiskanen mainitsee, että portaiden va-
laistusratkaisuiden kysyntä on jatkuvasti hy-
vällä tasolla. Portaiden valaistus voidaan to-
teuttaa valaisemalla askelmat tai käsijohteet. 

– Yleisin tyyli on asentaa askelman etu-
reunaan koteloitu ledinauha, jossa on yleen-
sä opaalikannella varustettu alumiinikotelo, 
joka hajottaa valoa tyylikkäästi. Tarjolla on 
myös pistemäisiä ratkaisuita. Portaiden va-
laistuksessakin on vain mielikuvitus rajoit-
tamassa erilaisia toteutusmahdollisuuksia.

Heiskanen muistuttaa, että olennainen 
osa ledeillä toteutettavaa porrasvalaistusta 
on himmennin, koska himmeimmätkin ledit 
ovat todella kirkkaita. 

– Himmentimen ansiosta porrasvalais-
tuksen tehokkuutta saadaan säädettyä por-
taattomasti.

Askelmavaihtoehtoja runsaasti
Askelmissa käytetään Heiskasen mu-

kaan pääsääntöisesti eurooppalaisia puula-
jeja, joista yleisin on koivu. Paljon kysyttyjä 
puulajeja ovat myös tammi, saarni ja pyökki. 
Tarjolla on erikoisempiakin puulajeja. 

– Julkiskohteiden porrasaskelmiin toimi-
tamme pääsääntöisesti vinyylipintoja, sillä ne 

kestävät aitoa puupintaa paremmin jatkuvaa 
kulutusta. Noin kuusi milliä paksu vinyyli-
lankku liimataan puisen askelmarungon pin-
taan. Samalla materiaalilla voidaan toteuttaa 
tilan muutkin lattiat, jolloin kokonaisuudesta 
saadaan yhtenäinen. Vinyylillä päällystetyn 
askelman etureunaan tulee kulmalista, joka 
toimii samalla liukuesteenä. Askelmapintaan 
voidaan myös jyrsiä pinnoitemateriaalin pak-
suutta vastaava syvennys, jolloin perusas-
kelmapintaa jää hiukan näkymään reunoilta.

Heiskanen kertoo, että askelmien pinnoi-
tukset ovat nostamassa päätään myös yksi-
tyispuolella. 

Portaiden toimitukset hoidetaan kohteen 
aikataulun edellyttämällä tavalla. Mikäli ky-
seessä on tarkasti aikataulutettu kohde, val-
mistetaan mittojen mukaiset portaat jo etu-
käteen ja asennus hoidetaan heti kun se on 
mahdollista. 

Monipuoliset lasiliikkeen  
palvelut Varkauden alueella

Vuonna 2007 perustettu Taitotuote Oy on 
toiminut lasitustuotteiden kanssa tiiviisti heti 
toimintansa alusta lähtien, mutta pari vuotta 
sitten Taitotuotteen rinnalle perustettiin puh-
taasti lasituksiin erikoistunut lasiliike. 

– Meillä on lasiliikkeen puolella koko
ajan peruslasit varastossa, lisäksi varastos-
ta löytyvät laminoidut lasit, peilit, erilaiset 
muovit, akryylit ja polykarbonaatit. Valikoi-
ma täydentyy viikoittain, joten kaikki lasi-
tuotteet saadaan asiakkaalle varsin nopeas-
ti. Käymme tarvittaessa myös asentamassa 
lasituotteet. Meiltä lähtee viikkotasolla aika 
paljon lasia mm. yrityksille, jotka valmista-
vat erilaisia tuotteita lasista. Parhaimmillaan 
saamme toimitettua varastolaatuiset lasit jo 
muutamassa tunnissa. Peruslasien lisäksi va-
likoimistamme löytyvät kattavasti lämpölasit 
sekä karkaistut turvalasit. 

Lasiliikkeemme kautta saa myös alumii-
ni- ja alumiinilasiovet sekä palo-ovet. Meiltä 
saa myös erikoisempia laseja, kuten älylase-
ja, Heiskanen mainitsee.  

Älylasit tarjoavat uusia  
mahdollisuuksia sisustukseen 
ja tilojen käyttöön

Älylasissa kirkkaan karkaistun tai nor-
maalin lasin väliin laminoidaan älykalvo, 

joka pidetään kirkkaana sähkövirran avus-
tamana. Kun lasiin johdettu sähkövirta kat-
kaistaan,  lasien välissä oleva älykalvo akti-
voituu ja lasi muuttaa väriään. Erilaisia väri-
vaihtoehtoja on tarjolla tällä hetkellä vaalea, 
harmaa ja musta. Älylasia voidaan integroida 
vaikkapa WC:n ja kylpytilojen lasiseiniin, 
jolloin näköeste saadaan aktivoitua tarvit-
taessa.

– Näköesteohjaukset voidaan liittää esim. 
saunan kiukaan ohjaukseen, jolloin näköes-
te aktivoituu, kun sauna on päällä. Älylasiin 
voidaan laittaa myös lisäkatkaisin pesutiloi-
hin, jolla näköeste saadaan aktivoitua vaikka-
pa suihkun ajaksi. Tarjolla on muitakin hyvin 
mielenkiintoisia lasituotteita, kuten piilopei-
lilaseja, joita on mahdollista hyödyntää si-
sustuksessa hyvin monipuolisesti. Jatkossa 
älylaseille ja muillekin lasituotteille on tar-
koitus järjestää erillinen tila, missä tuottei-
siin pääsee tutustumaan käytännössä, Heis-
kanen mainitsee. 

Terassilasituksen saa  
asennettua helposti itsekin

– Viime vuonna terassilasituksia toimitet-
tiin enemmän kuin koskaan aiemmin. Teras-
silasituksiin liittyvä sesonki on ollut tyypil-
lisesti alkukesä ja kesä, mutta viime vuon-
na lasituksia tuli paljon toimitukseen vielä 
joulukuun puolivälissä. Terassilasituksia voi-
daan tehdä hyvin myös talvella. 

Heiskanen kertoo, että lasituksia käydään 
asentamassa asiakkaan kohteisiin lasiliik-
keen toimesta, mutta erityisesti puitteellisten 
liukulasitusten asentaminen onnistuu helpos-
ti ja nopeasti lähes jokaiselta kotinikkarilta. 

– Puitteelliset liukulasitukset on helppoa
asentaa itsekin. Ensin asennetaan ylä- ja ala-
kisko samaan linjaan. Tämän jälkeen noste-
taan luukut paikoilleen yksitellen, viimeisenä 
asennetaan U-profiilit lasituksien päätyihin, 
joihin lasitus sulkeutuu. Mikäli asennusauk-
ko on siisti ja tarkka, eivät kiskot tarvitse 
erillistä peitelistoitusta lainkaan. 

Puitteellisten liukulasien lisäksi saatavilla 
on myös puitteetonta.

– Puitteettomat terassilasitukset ovat pak-
sumpaa karkaistua lasia ja näin ollen se on 
puitteellista vaihtoehtoa kalliimpi ratkaisu. 
Toimitamme myös parvekelasitukset. 

Meiltä saa kaikki tuotteet avaimet käteen 
-toteutuksin. Käymme tarvittaessa myös mit-
taamassa asiakkaan kohteen, jolla voimme
varmistaa tuotteen täydellisen yhteensopi-
vuuden.

Yhteystiedot:
Taitotuote Oy
Perttu Heiskanen
p. 040 5383 990
perttu.heiskanen@taitotuote.fi

www.taitotuote.fi

Taitotuote on valmistanut asiakkaan tilauksesta mm. linja-autopysäkkejä. Mallistosta 
löytyy myös aurinkoenergiaa hyödyntäviä sähköpolkupyörien latauskatoksia.

Toimittamamme lasilattia ja tolpaton lasi-
kaide. Lasilattiassa käytetään yleisesti kar-
kaistua ja laminoitua lasia 3*10mm.

Tuotantoilojen toimistoon johtava porras 
tolpattomalla lasikaiteella ja 1200 mm kul-
kuleveydellä.

Saunan seinä on toteutettu optiwhite-lasilla, joka on oksidipuhal-
lettu ja nanopinnoitettu. Pinnoite estää satiinipinnan kastumista 
ja lasin muuttumista laikukkaaksi kosteuden vaikutuksesta.
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Tervetuloa tutustumaan ja asioimaan kanssamme!

• Talojen nostot • Lattiapintojen nostot
• Eristysruiskutukset 
• Polyuretaanivalut

Puh. 0500 645 103
www.suomenuretaanipalvelu.fi
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Näyttävät design-portaat 
sisä- ja ulkotiloihin
Asiakkaan toiveiden mukaan valmistetut metallirunkoiset sisä- ja ul-
koportaat kruunaavat tilan käytännöllisyydestä ja turvallisuudesta 
tinkimättä. Taitotuotteen koko tuotanto on CE-merkittyä ja tuotteet 
valmistetaan Suomessa voimassa olevien rakentamismääräysten 
mukaan. Yhtiön tarjontaan kuuluvat myös yksilöllisesti suunnitellut 
terassi- ja parvekelasitukset sekä lasikatteet.

–T ämän ajan ilmiönä ovat asiak-
kaat, jotka miettivät hyvin tar-
kasti mitä portaaltaan haluavat. 
Porraskaupassa on tullut nyt ai-

empaa enemmän toteutukseen liittyvää yksi-
löllistä ideointia asiakkaan suunnalta. Meillä 
on varsin hyvät valmiudet toteuttaa asiak-
kaiden suunnalta tulevia villejäkin ideoita, 
taitotuotteen toimitusjohtaja Perttu Heiska-
nen kertoo. 

Suosituimmat kaideratkaisut 
seuraavat sisustustrendejä

Kaideratkaisujen osalta ihmiset seuraile-
vat Heiskasen mukaan kulloinkin voimassa 
olevia sisustustrendejä, jonka seurauksena 
suosituimmat kaidemallit vaihtelevat suh-
teellisen nopealla syklillä. 

– Hetki sitten meni todella paljon ruostu-
mattomia osia, mutta nyt käytetään taas ene-
nevissä määrin värikkäiksi maalattuja osia, 
jotka sopivat sisustukseen. 

Portaiden valaistus on 
tullut jäädäkseen

Heiskanen mainitsee, että portaiden va-
laistusratkaisuiden kysyntä on jatkuvasti hy-
vällä tasolla. Portaiden valaistus voidaan to-
teuttaa valaisemalla askelmat tai käsijohteet. 

– Yleisin tyyli on asentaa askelman etu-
reunaan koteloitu ledinauha, jossa on yleen-
sä opaalikannella varustettu alumiinikotelo, 
joka hajottaa valoa tyylikkäästi. Tarjolla on 
myös pistemäisiä ratkaisuita. Portaiden va-
laistuksessakin on vain mielikuvitus rajoit-
tamassa erilaisia toteutusmahdollisuuksia.

Heiskanen muistuttaa, että olennainen 
osa ledeillä toteutettavaa porrasvalaistusta 
on himmennin, koska himmeimmätkin ledit 
ovat todella kirkkaita. 

– Himmentimen ansiosta porrasvalais-
tuksen tehokkuutta saadaan säädettyä por-
taattomasti.

Askelmavaihtoehtoja runsaasti
Askelmissa käytetään Heiskasen mu-

kaan pääsääntöisesti eurooppalaisia puula-
jeja, joista yleisin on koivu. Paljon kysyttyjä 
puulajeja ovat myös tammi, saarni ja pyökki. 
Tarjolla on erikoisempiakin puulajeja. 

– Julkiskohteiden porrasaskelmiin toimi-
tamme pääsääntöisesti vinyylipintoja, sillä ne 

kestävät aitoa puupintaa paremmin jatkuvaa 
kulutusta. Noin kuusi milliä paksu vinyyli-
lankku liimataan puisen askelmarungon pin-
taan. Samalla materiaalilla voidaan toteuttaa 
tilan muutkin lattiat, jolloin kokonaisuudesta 
saadaan yhtenäinen. Vinyylillä päällystetyn 
askelman etureunaan tulee kulmalista, joka 
toimii samalla liukuesteenä. Askelmapintaan 
voidaan myös jyrsiä pinnoitemateriaalin pak-
suutta vastaava syvennys, jolloin perusas-
kelmapintaa jää hiukan näkymään reunoilta.

Heiskanen kertoo, että askelmien pinnoi-
tukset ovat nostamassa päätään myös yksi-
tyispuolella. 

Portaiden toimitukset hoidetaan kohteen 
aikataulun edellyttämällä tavalla. Mikäli ky-
seessä on tarkasti aikataulutettu kohde, val-
mistetaan mittojen mukaiset portaat jo etu-
käteen ja asennus hoidetaan heti kun se on 
mahdollista. 

Monipuoliset lasiliikkeen  
palvelut Varkauden alueella

Vuonna 2007 perustettu Taitotuote Oy on 
toiminut lasitustuotteiden kanssa tiiviisti heti 
toimintansa alusta lähtien, mutta pari vuotta 
sitten Taitotuotteen rinnalle perustettiin puh-
taasti lasituksiin erikoistunut lasiliike. 

– Meillä on lasiliikkeen puolella koko
ajan peruslasit varastossa, lisäksi varastos-
ta löytyvät laminoidut lasit, peilit, erilaiset 
muovit, akryylit ja polykarbonaatit. Valikoi-
ma täydentyy viikoittain, joten kaikki lasi-
tuotteet saadaan asiakkaalle varsin nopeas-
ti. Käymme tarvittaessa myös asentamassa 
lasituotteet. Meiltä lähtee viikkotasolla aika 
paljon lasia mm. yrityksille, jotka valmista-
vat erilaisia tuotteita lasista. Parhaimmillaan 
saamme toimitettua varastolaatuiset lasit jo 
muutamassa tunnissa. Peruslasien lisäksi va-
likoimistamme löytyvät kattavasti lämpölasit 
sekä karkaistut turvalasit. 

Lasiliikkeemme kautta saa myös alumii-
ni- ja alumiinilasiovet sekä palo-ovet. Meiltä 
saa myös erikoisempia laseja, kuten älylase-
ja, Heiskanen mainitsee.  

Älylasit tarjoavat uusia  
mahdollisuuksia sisustukseen 
ja tilojen käyttöön

Älylasissa kirkkaan karkaistun tai nor-
maalin lasin väliin laminoidaan älykalvo, 

joka pidetään kirkkaana sähkövirran avus-
tamana. Kun lasiin johdettu sähkövirta kat-
kaistaan,  lasien välissä oleva älykalvo akti-
voituu ja lasi muuttaa väriään. Erilaisia väri-
vaihtoehtoja on tarjolla tällä hetkellä vaalea, 
harmaa ja musta. Älylasia voidaan integroida 
vaikkapa WC:n ja kylpytilojen lasiseiniin, 
jolloin näköeste saadaan aktivoitua tarvit-
taessa.

– Näköesteohjaukset voidaan liittää esim. 
saunan kiukaan ohjaukseen, jolloin näköes-
te aktivoituu, kun sauna on päällä. Älylasiin 
voidaan laittaa myös lisäkatkaisin pesutiloi-
hin, jolla näköeste saadaan aktivoitua vaikka-
pa suihkun ajaksi. Tarjolla on muitakin hyvin 
mielenkiintoisia lasituotteita, kuten piilopei-
lilaseja, joita on mahdollista hyödyntää si-
sustuksessa hyvin monipuolisesti. Jatkossa 
älylaseille ja muillekin lasituotteille on tar-
koitus järjestää erillinen tila, missä tuottei-
siin pääsee tutustumaan käytännössä, Heis-
kanen mainitsee. 

Terassilasituksen saa  
asennettua helposti itsekin

– Viime vuonna terassilasituksia toimitet-
tiin enemmän kuin koskaan aiemmin. Teras-
silasituksiin liittyvä sesonki on ollut tyypil-
lisesti alkukesä ja kesä, mutta viime vuon-
na lasituksia tuli paljon toimitukseen vielä 
joulukuun puolivälissä. Terassilasituksia voi-
daan tehdä hyvin myös talvella. 

Heiskanen kertoo, että lasituksia käydään 
asentamassa asiakkaan kohteisiin lasiliik-
keen toimesta, mutta erityisesti puitteellisten 
liukulasitusten asentaminen onnistuu helpos-
ti ja nopeasti lähes jokaiselta kotinikkarilta. 

– Puitteelliset liukulasitukset on helppoa
asentaa itsekin. Ensin asennetaan ylä- ja ala-
kisko samaan linjaan. Tämän jälkeen noste-
taan luukut paikoilleen yksitellen, viimeisenä 
asennetaan U-profiilit lasituksien päätyihin, 
joihin lasitus sulkeutuu. Mikäli asennusauk-
ko on siisti ja tarkka, eivät kiskot tarvitse 
erillistä peitelistoitusta lainkaan. 

Puitteellisten liukulasien lisäksi saatavilla 
on myös puitteetonta.

– Puitteettomat terassilasitukset ovat pak-
sumpaa karkaistua lasia ja näin ollen se on 
puitteellista vaihtoehtoa kalliimpi ratkaisu. 
Toimitamme myös parvekelasitukset. 

Meiltä saa kaikki tuotteet avaimet käteen 
-toteutuksin. Käymme tarvittaessa myös mit-
taamassa asiakkaan kohteen, jolla voimme
varmistaa tuotteen täydellisen yhteensopi-
vuuden.

Yhteystiedot:
Taitotuote Oy
Perttu Heiskanen
p. 040 5383 990
perttu.heiskanen@taitotuote.fi

www.taitotuote.fi

Taitotuote on valmistanut asiakkaan tilauksesta mm. linja-autopysäkkejä. Mallistosta 
löytyy myös aurinkoenergiaa hyödyntäviä sähköpolkupyörien latauskatoksia.

Toimittamamme lasilattia ja tolpaton lasi-
kaide. Lasilattiassa käytetään yleisesti kar-
kaistua ja laminoitua lasia 3*10mm.

Tuotantoilojen toimistoon johtava porras 
tolpattomalla lasikaiteella ja 1200 mm kul-
kuleveydellä.

Saunan seinä on toteutettu optiwhite-lasilla, joka on oksidipuhal-
lettu ja nanopinnoitettu. Pinnoite estää satiinipinnan kastumista 
ja lasin muuttumista laikukkaaksi kosteuden vaikutuksesta.

Neljä kerrostaloa ja K-Supermarket 
uudistavat Siilinjärven 

linja-autoaseman seudun lähivuosina

L apti suunnittelee Sii-
linjärven ydinkes-
kustassa sijaitsevalle 
linja-autoaseman alu-

eelle neljää kerrostaloa sekä 
K-Supermarketia. Neljään 
6–8-kerroksiseen asuinker-
rostaloon suunnitellaan mo-
nipuolista asumista. K-Su-
permarketin yhteyteen suun-
nitellaan lisäksi muuta liike-
tilaa ja parkkihallia. Alueelle 
jäävät lähi- ja kaukoliiken-
teen linja-autojen laiturit, 
jotka Siilinjärven kunta ra-
kentaa uudelleen alueen itäi-
seen päätyyn Kasurilantien 
varteen.

Siilinjärven kunnanjohta-
ja Vesa Lötjönen on tyyty-
väinen siihen, että yksi kun-
nan parhaista ja keskeisim-

mistä paikoista uudistuu: 
– Uusien asuntojen raken-
taminen mahdollistaa Sii-
linjärven kunnan strategian 
mukaista väestökasvua. Sa-
malla myös kunnan hyvät 
kauppapalvelut kehittyvät 
uuden marketin myötä en-
tisestään.

Alueen rakentamisen 
suunnitellaan alkavan en-
simmäisestä asuinkerrosta-
losta syksyllä 2023. K-Su-
permarketin on tarkoitus 
valmistua vuonna 2025 ja 
koko korttelin vuoden 2026 
aikana.

– Olemme iloisia päästes-
sämme toteuttamaan Siilin-
järven keskustan parhaalle 
paikalle hienon kokonaisuu-
den, joka uudistaa keskustan 

ilmettä ja tuo alueelle tarvit-
tavia uusia koteja sekä palve-
luita, kertoo Laptin Itä-Suo-
men aluejohtaja Risto Pek-
karinen.

– Hankkeen toteutues-
sa aiesopimuksemme mu-
kaisesti saamme uuden hie-
non kauppapaikan Siilin-
järven näkyvimmälle pai-
kalle. Kaupalliset palvelut 
paranevat ja se lisää myös 
alueen vetovoimaa, Keskon 
Itä-Suomen aluejohtaja Jere 
Penttilä toteaa tyytyväisenä.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusliike Lapti Oy

Siilinjärven linja-autoaseman seutu tulee muuttumaan lähivuosina, kun aseman 
viereiselle parkkialueelle nousee neljä kerrostaloa ja K-Supermarket. Rakennus-
liike Lapti Oy on solminut esisopimuksen kerrostalotonttien hankinnasta Siilin 
Rauta Oy:n kanssa ja aiesopimuksen viereiselle tontille rakennettavasta K-Super-
marketista Kesko Oyj:n kanssa. Rakennustöiden on tarkoitus alkaa syksyllä 2023.
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Energiatehokas ja turvallinen 
    Päästötön uusiutuva lämmitysöljy

Edullinen asentaa, taloudellinen käyttää 

Vaihda vanha
öljylämmitys uuteen

öljylämmitykseen

Lisätietoa ja säästöneuvoja:

LÄMPÖÄ 
ASUMISEEN
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Öljylämmityskin voi olla vähäpäästöistä!
Vähäpäästöisempää lämmittämistä uusiutuvalla öljyllä

Energia-ala on ottanut histori-
allisen vihreän loikan uusiu-
tuvan lämmitysöljyn ansios-

ta. Jatkossa uusiutuvan lämmitys-
öljyn käytöllä voidaan pienentää 
öljylämmityskiinteistöjen hiilija-
lanjälkeä merkittävästi. Siirtymi-
nen ympäristömyönteisempään 
lämmittämiseen onnistuu helpos-
ti ilman kalliita laiteinvestointeja.

Lämmitysöljyn vaihdolla 
pienempi hiilijalanjälki

Vaikka öljylämmitystä on vii-
me aikoina arvosteltu julkisuudes-
sa sekä lanseerattu tukiohjelmia, 
joilla öljykattilat pyritään poista-
maan joka torpasta, ei toimivaa öl-
jylämmitystä ole kuitenkaan syytä 
lähteä suin päin poistamaan. Vuo-
den 2021 alussa markkinoille jo 
tullut uusiutuva lämmitysöljy vas-
taa päästötavoitteiden haasteisiin 
vähentäen käyttäjän omia kasvi-
huonekaasupäästöjä jopa 90 pro-
senttia verrattuna fossiiliseen polt-
toöljyyn.

Viimeisen kymmenen vuoden 
aikana öljylämmitys on edistynyt 
huimasti. Suomessa käytettävä 
lämmitysöljy on ollut jo rikitön-
tä ja vähäpäästöistä. Nyt viimei-
simpänä öljyala on tuonut markki-
noille uusiutuvan lämmitysöljyn, 
joka on valmistettu 100-prosentti-
sesti jätteistä ja tähteistä. Tuotetta 
kutsutaan myös HVO-pohjaisek-
si lämmitysöljyksi (Hydrotreated 
Vegetable Oil). Tämä vetykäsitelty 
kasviöljy toimii täysin vastaavasti 
kuin fossiilinen polttoöljy.

Jätteet ja tähteet 
hyötykäyttöön

Tällä hetkellä Neste Oyj:n val-
mistamassa uusiutuvassa polttoöl-
jyssä hyödynnetään raaka-aineina 
paistorasvaa, elintarviketeollisuu-
den eläinrasvajätettä sekä kasviöl-
jytuotannon erilaisia jätteitä ja täh-
teitä. Yhteensä erilaisia hyödyn-
nettäviä uusiutuvia raaka-aineita 
on globaalisti jopa yli 10.

Jatkossa uusiutuvien polttoai-
neiden kehittämisen tutkimuskoh-
teita ovat muun muassa erilaisten 
öljyjen ja rasvojen jalostuspro-
sesseista saatavat rasvahappoöl-
jyt. Myös levät, jätemuovit, lig-
noselluloosa − kuten maa- ja met-
sätaloudesta saatavat tähteet, sekä 
kiinteä yhdyskuntajäte ja jäteve-
destä saatava rasva ovat tulevai-
suuden raaka-aineita.

Vaihto uusiutuvaan 
lämmitysöljyyn on helppoa

Nykyistä lämmityslaitteistoa 
ei ole tarpeen purkaa siirtyäkseen 
uusiutuvan lämmitysöljyn käyttä-
jäksi, sillä se soveltuu jo olemassa 
oleviin öljylämmitysjärjestelmiin. 
Ainoa tarvittava päivitys on öljy-
polttimen liekinilmaisimen vaihto 
uuteen. HVO-pohjainen uusiutu-
va lämmitysöljy palaa moitteetto-
masti, mutta liekin aallonpituus on 
erilainen kuin tavallisella lämmi-
tysöljyllä.

Perinteisessä polttimessa on va-
lovastustyyppinen liekinilmaisin, 
eikä se toimi täydellisesti uusiu-
tuvaa lämmitysöljyä käytettäessä. 
Päivityksessä vaihdetaan turvalli-
suustoimintoja ohjaava poltinoh-
jain digitaaliseen tyyppiin ja pala-
mistapahtumaa tarkkaileva liekin-
ilmaisin uusiutuvalle lämmitysöl-
jylle soveltuvaksi IRD- eli infra-
puna -tyyppiseksi.

Mikäli käytössä oleva öljy-
lämmityslaitteisto on suhteelli-
sen uusi, ei polttimen uusiminen 
todennäköisesti ole edes tarpeen. 
Soveltuvuuden saa selville poltti-
men valmistajalta, jolta asia kan-
nattaa varmistaa.

Suunniteltaessa öljypolttimen 
käyttöä HVO-pohjaiselle uusiu-
tuvalle lämmitysöljylle, tulee tar-
vittavat toimenpiteet teettää Tur-
vallisuus- ja kemikaalivirasto Tu-
kesin hyväksymällä öljylämmitys-
alan liikkeellä. Pätevöitynyt am-
mattilainen tekee vaihdon käden 
käänteessä virallisen TS-14-suo-
situksen mukaisesti.

Öljypoltinhuollon yhteydes-
sä tehty asennustyö tarvittavien 
komponenttien kanssa on kustan-
nuksiltaan vain muutamia sata-
sia. Valtuutetut urakoitsijat löydät  
osoitteesta https://www.ley.fi

Suomen Lämmitystieto Oy

Tiesitkö tämän 
öljylämmityksestä?
••  Öljylämmitys on pientaloissa 
jatkossakin laillinen päälämmi-
tysmuoto, jota ei siis ole kielletty.

••  Hybridilämmityksessä yleisim-
min ilmavesilämpöpumppu asen-
netaan öljylämmityskattilan rinnal-
le. Tämän ”vuodenaikalämmityk-
sen” ajatuksena on hyödyntää il-
mavesilämpöpumpun parhaita omi-
naisuuksia maalis-marraskuussa ja 
öljykattilan huipputehoa energiate-
hokkaasti joulukuusta helmikuulle.

••  Neste toi 1.1.2021 markkinoille 
100 %:sti uusiutuvista raaka-aineis-
ta valmistetun polttoöljyn. Nyt si-
tä on saatavilla lämmityskäyttöön 
koko maassa. Uusiutuva polttoöljy 
tukee osaltaan Suomen tavoitetta 
tulla hiilineutraaliksi vuoteen 2035 
mennessä. Tulevaisuudessa uusiu-
tuva polttoöljy korvaa fossiilisen 
polttoöljyn lämmityksessä.

••  Olipa lämmitysöljy uusiutuvaa 
tai ei, aina tulisi muistaa laitteiden 
ja komponenttien hyvän kunnon 
merkitys. Kattila- ja poltinhuollot 
tuovat hintansa takaisin energian-
säästönä ja laitteiden pidentyneenä 
käyttöikänä.

••  Kaikissa huolto-, kunnostus- ja 
asennustöissä on tärkeää, että näitä 
töitä tekee vain Turvallisuus- ja ke-
mikaalivirasto TUKESin hyväksy-
mä urakoitsija. Ammattilainen var-
mistaa myös, että laitteisto toimii 
parhaalla tavalla.

Kiinteistön lämmitettävä pinta-ala on 150 ne-
liömetriä ja vuotuinen energiatarve 22 500 kWh. 
Vanha öljykattila on otettu käyttöön 1980- luvun al-
kupuolella ja kattilan vuosihyötysuhde on 75 pro-
sentti. Kiinteistön vuotuinen energiakulutus on  
30 000 kWh.

Lämmitysöljyä kuluu siis 3 000 litraa. Polttoöl-
jyn maksaessa esimerkiksi 1,50 euroa litralta ovat 
lämmityksen käyttökustannukset 4 500 euroa vuo-
dessa.

Kun päätetään kunnostaa ja modernisoida öl-
jylämmitysjärjestelmä, keskimääräinen investointi 
on 6 000 euroa. Uudella kattilalla vuosihyötysuhde 
paranee 90 prosenttiin. Tämä tarkoittaa, että vuotui-
seksi energiakulutukseksi muodostuu 25 000 kWh 
eli lämmitysöljyä kuluu 2 500 litraa.  Lämmityksen 
käyttökustannus on 3 750 euroa vuodessa.

Jos öljylämmitys vaihdetaan maalämpöön, on 

keskimääräinen investointi 20 000 euroa. Vuosi-
hyötysuhteella COP 3,0 saadaan maasta energiaa 
15 000 kWh ja lämmityksen sähkön kulutus on 
7 500 kWh. Kiinteistön kuuluessa sähköä 5 000–
15 000 kWh vuodessa, sähkön hinta voi vaihdella 
0,30–0,60 €/kWh.  Esimerkkinä laskelmassa on 
käytetty keskihintana 0,45 €/kWh, eli lämmityksen 
käyttökustannukseksi tulee 3 375 euroa vuodessa. 

Vertailun tulos: Käyttökustannuksissa maalämpö 
saa vuositasolla 375 euron edun. Vastaavasti inves-
tointikustannuksissa öljylämmityksen uudistami-
nen tulee 14 000 euroa maalämpöä edullisemmaksi. 
Öljylämmityskunnostus on maksettu takaisin 8 vuo-
dessa ja maalämmössä takaisinmaksu vie 18 vuotta. 

 Kunnostusvertailun esimerkkilaskelmaa voit 
hyödyntää omassa vertailulaskennassasi, kun si-
joitat vallitsevat energiahinnat (öljy, sähkö) esi-
merkkihintojen paikalle.

Ilmavesilämpöpumpulla öljy-
lämmityksen rinnalla saat 
puolitettua vuotuisen energia-
laskusi. Öljykattilalla varmistat 
käyttöveden riittävyyden pak-
kaskaudella.

Uusiutuva lämmitysöljy tukee 
osaltaan Suomen tavoitetta 
tulla hiilineutraaliksi. Tulevai-
suudessa uusiutuva lämmi-
tysöljy korvaa fossiilisen polt-
toöljyn lämmityksessä.

Vertailu vanhan öljylämmitysjärjestelmän kunnostamisesta: 

Uusi öljylämmitysjärjestelmä vai maalämpö

Poltinhuolto mittauksineen on osaavan ammattilaisen tehtävä, 
mutta kattilan puhtaanapito sopii asukkaalle itselleenkin.

ÖLJYLÄMMITYKSEN KUNNOSTUSVERTAILU
KUNNOSTETTU ÖLJYLÄMMITYS

Pinta-ala: 150 m2,  Energiatarve: 22 500 kWh

Energiakulutus            25 000 kWh
Öljyn kulutus                   2500 litraa
Öljyn hinta, esim.             1,50 €/l
Käyttökustannukset      3750 €/v

     375 € Maalämmön eduksi
14000 € Öljylämmityksen eduksi
       18  v Maalämmön osalta
           8  v Öljylämmityksen osalta

Energiakulutus           30 000 kWh
Öljyn kulutus                  3000 litraa
Öljyn hinta, esim.           1,50 €/l 
Käyttökustannukset      4500 €/v

Energiakulutus           22 500 kWh
Sähkön kulutus             7500 kWh 
Sähkön hinta, esim.       0,45  €/kWh
Käyttökustannukset     3375 €/v

VANHA ÖLJYLÄMMITYS MAALÄMPÖ

Investointi 6000 €
Vuosihyötysuhde 90 %

Vuosihyötysuhde 75 % Investointi 20 000 €
Vuosihyötysuhde, COP 3,0

Käyttökustannuksien ero:
Investointien ero:

Takaisinmaksuaika:
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•  PUTKIVASTUKSET
•  NESTELÄMMITTIMET
•  KANAVALÄMMITTIMET
•  LÄMPÖPATRUUNAT
•  IR-SÄTEILIJÄT
•  TERMOELEMENTIT, ANTURIT JA SÄÄTIMET
•  LÄMPÖÄ KESTÄVÄT LIITTIMET JA KAAPELIT
•  ATEX-TUOTTEET JA LÄMPÖKAAPELIT

mtcfl extek.fi 

MTC FLEXTEK OY AB
SHOWROOM
Autokeskuksentie 8 B
33960 PIRKKALA

Työstökoneet 029 030 0120
Robotiikka 029 030 0137
Service 029 030 0125

Lisätietoja: Jukka Yläpoikelus  |  050 568 5068

Suodatinjärjestelmät 
emulsio- ja 
öljysumulle

Puhtautta ja 
energiatehokkuutta
konepajaasi

Puhdistaa tehokkaasti yli 99,97% 
yli 0,3 mikronin partikkelit.

Puhdistettu lämmin ilma voidaan hyödyntää 
uudelleen ja näin säästää lämmityksessä.

Suodatinjärjestelmät 

konepajaasi

Kokemuksia jopa 
30% vuosittaisista 

säästöistä 
lämmityskuluissa

Pitkien kappaleiden koneistusta
jo yli 30 vuoden kokemuksella.

Robecorp Oy
Vainiolantie 11 28400 Ulvila  |  p. +358 2 5388572

mail@robecorp.fi  |  www.robecorp.fi

Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.


